MMER PROVEDOR DE INTERNET LTDA ME

VR Rua Castro Alves, 39 — Fone (044)3245-2780

L & CNPJ - 06.302.098/0001-18 — Insc. Estadual - 9046479340
;;M; CEP. 87160000 - Mandaguacu (PR) - email: iw@iwnet.com.br
NET

DECLARAGAO DE QUITAGAO ANUAL

Pelo presente instrumento, MMER PROVEDOR INTERNET LTDA,
estabelecimento inscrito No CNPJ sob o n° 06302098000118, situado a RUA
CASTRO ALVES,39, em consonancia e cumprimento da Lei 12.007/09, vem,
DECLARAR A QUITACAO, nada mais tendo a reclamar, seja a que titulo for,
dando plena, geral, rasa € irrevogavel quitagao ao Sr (a), DAMIANA DE
SOUZA, brasileiro(a), portador(a) da carteira de identidade 15.371.233.6,
inscrito (a) no CPF/MF sob o n° 035.539.049-33 , residente na RUA CORINTO
SIDRAK DE SOUZA, 65 BAIRRO HIRO VIEIRA, quanto as mensalidades
referentes ao periodo de 10/09/2019 a 10/012/2019, com valor mensal de R$
91,90, totalizando nesse periodo R$ 367,60, referente ao Contrato de
Prestagao de Servigo de Comunicagao Multimidia.

A presente declaragao substitui, para a comprovagao do cumprimento das
obrigagoes do consumidor, as quitagcoes dos faturamentos mensais dos débitos

do ano a que se refere e dos anos anteriores.

MANDAGUACU - 18/12/2020

. o INTERNET LTDA. ME
JER PROVEDOR DE IWTEREE
PéNP . 06.302.098/0001-18 CM.C. 31586
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Nome Artistico: Roberto Reis

N° SNIIC: AG-99808



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educagio ¢ Cultura

ANEXO 1

: MODELO DE AUTODECLAR:’-\C;\O
Eu, {g@.gg el A Saua o portador dc CPF
n® 3 f3-A53- 3894 © RG Qv DECLARQO para 05

fins especificos de atendimento ao disposto item 03 do Edital de Chamamento
002/2020 e em consonancia com a Lei 14.017 de 29 de Junho de 2020, que’

(x) Sou o responsavel pelo espago cultural e que solicitei apenas este beneficio
em todo territorio nacional, sem recebimento cumulativo, conforme vedacao pre-
vista no § 3° do Art. 7° da Lei 14.017/2020.

(x) O espago cultural o qual sou responsavel teve suas atividades interrompidas
em decorréncia das medidas de isolamento social devido a pandemia CQOVID-19,
conforme dispde o Inciso Il do Art. 2° da Lein® 14.017/2020.

(x) O espago cultural o gual sou responsavel NAO esta vinculado a administra-
cao publica de qualquer esfera, conforme vedagao prevista no § unico do Ar 8
da Lei n° 14.017/2020

(X) O espago cultural o qual sou responsavel NAO esta vinculade a fundagoes
institutos ou instituicoes criados ou mantidos por grupos de empresas, conforme
vedacéao prevista no § unico do Art. 8° da Lein’ 14.017/2020.

(x) O espago cultural o qual sou responsavel NAOQ é gerido pelos servigos sociais
do Sistema S (Sescoop, Sesi Senai, Sesc, Senac. Sest, Senat e Senar, confor-
me vedacéo prevista no § unico do Art. g° da Lein’ 14.017/2020.

e\) Estou ciente que O subsidio mensal somente devera ser utilizado com despe-

sas com a manutengao da atividade cultural, conforme os Incisos do § 2° do Art
7° da Lein® 14.017/2020;

()O Estou ciente que caso as informagoes e documentos apresentados por mim
_no ato de cadastramento de solicitacao de subsidio forem falsos, estarei sujeito
as penalidades da lel.

Por ser verdade, firmo a presente declaragac

Mandaguagu, sy , de A s Bir s de 2020.

"

Asslnaturaﬁdo Responsavel pelo Espago Cultural

Ender;(;b- Rua Bernadino Bogo, N° 155, Mandaguagu PR~ T_gl;‘one a4 3245 5588 -
CEP: 87160 000
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE o
MANDAGUACU
Secretaria de Educagio ¢ Cultura

ANEXO 11
MODELO DE TERMO DE COMPROMISSO. CIENCIA E RESPONSA-
BILIDADE.

ﬂesente/ Termo de Compromisso, Ciéncia e Responsabilidade, eu
P 4 S (nome completo €

da cédula de identidace
sob O N

Pelo

P50 B e G et
dados do declarante), estado civil, profissao, portader (a)
o NINFo -FIL _érgéo expedidor. inscrito  noO CPF/MF

n
residente e domiciliado na cidade de
Estado do Parana, a Rual/Avenida
n’ - Bairro A iiiicdiae . declarc

0 Sop gl

£t oA . . . . .
para 0s devidos fins e efeitos legails, que liee
estabelecidos pela Lei n® 14.017/2020, bem como. com as condigoes consta

no Edital n° (Qj /2020 de Chamamento ao cadastramento de espagos culturais
do Municipio de Mandaguagu-PR, e me comprometo e m

stou e concordo com todos termos

Yy
nies

e responsabilizo &

a) Apresentar Prestacao de Contas, em até 120 dias, apos © recebimento da ul-

tima parcela do subsidio, nos termos do Art 10 da Lein® 14 017/2020

b) Realizar contrapartida destinada, pnorltanameme‘ a estudantes de €SIt
publicas € em espagos publicos do municipio, de forma gratuita pactuada
com o Poder Publico Municipal, conforme determina © Art.9 da Lei n°

14.017/2020.
Declaro ainda, qué estou ciente que em caso de nao cumprimento dos compromis-
s0s € responsabilidades declaradas, estare! sujeito a medidas administrativas ou
judiciais para © fiel cumprimento da Lei Federal Aldir Blanc.

por ser verdade, assino a presente declaragao
Mandaguagu, (< . de ﬁgf ) At Kyude 2020

-

r |
— ',/
Assinatura do Responsavel pelo Espaco Cultural

Endere;o—._.fii_u‘a Bern:w_;d—i;;ggé—é Ne 455, Mandaguag PR- '1'elc;f:j"":'u- 44 3245 5583 -
cep: 87160 000




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educaciio e Cultura

ANEXO [l
MODELO DE PROPOSTA DE CONTRAPARTIDA
1.Proposta: ’& /;:,’.L-_Au er (/j Yo 1
2.0pjetivos: ¢, &",,‘,_/‘_M Ll T y
3 Metodologia: 2 , “Y sl June fpasaio e cesdiodd
4.Publico Alvo: (Aeeler 4l sl
5.Nome do local recebedor da Contrapartida: "= s, 77
L5 /

6.Numero de Beneficiados _ T T Ll gy

ANEXO 1V

MODELO DO TERMO DE COMPROMISSO DE EXECUCAO DE PROJETO DE
CONTRAPARTIDA

DECLARO, para todos os fins, que tenho pleno conhecimento que em caso de con-
cessao do subsidio mensal que trata o inciso Il, do art.2° da Lel Aldir Blanc, gque de-
verei apresentar projeto de contrapartida detalhado a esta Municipalidade ate o dia
00/10/2020, para concretizagao e cumprimento do disposto o Art. 9° da Lei Federal
n® 14.017/2020.

Endereco: Rua Bernadino Bogo, N° 155 Mandaguacu PR- Telefone 44 3245 5588 -

CEP: 87160 000
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educagiio ¢ Cultura

ANEXO V

DECLARACAQO DE NADO PARENTESCO
DECLARAGAQ QUE NAO EMPREGA MENOR
DECLARAGCAQO DE RESPONSABILIDADE
EDITAL DE CHAMAMENTO N. 18/2020

Destinatario: Prefeitura Municipal de Mandaguagu-PR

representante legal da empresa
enderego

. portador(a) do RG n / s e. CPF n. £ LA Ay S
inscrita no CNPJ n - . : C
RUE/AV - ypﬂ{‘..a.rz;— " 4 ‘/4 (‘ . C.S.G.Cli:
/- vikzce. . DECLARO, para todos os efeitos legais, que a empresa
:

Calizadaa

el ikt it

Nao possui no guadro societario, conjuge, companhero ou paren

le em linha
2
&

afinidade. até o terceiro grau, inclusive, da autoridade nomeante. de agente politico. de Vereador,

ta
Administragdo Publica Municipal direta ou indireta investido em cargo de diregao, chefia ou assesscramento do I

rela :
de Mandaguagu-PR, e nos termos da lei e conforme dispde o Prejulgado n® 8 do Tribunal de Conlas do Eslado do P«

colaters:
ou de
a
Para fins do disposto no inciso V, art. 27, da Lel federal n 8 666/93 1do i
XXX!II, art. 7, da Conslituicdo Federal, ndo possui em seu guadro de pessoal empre »
anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e em qualquer trabalho menores de 16 |
condi¢ao de aprendiz a partir de 14 (quatorze) anos.

(dezesseis) anas
3. Declaramos para fins de atendimento ao que consta do edital do Credenciamento n. 18/2020, ca Pri
Municipal de Mandaguagu, que tomei conhecimento do Edital e de todas as condigbes de parlicipagéo na
Lei, nos termos pactuados.

Licita
4. Ainda, assumo o compromisso de declarar a superveniéncia de qualquer fato

compromete a cumprir todos os termos do Edital e anexos. & a fornecer material/servigos de qualidade, sob as

impedanivo
Data:

- /
f g

. et ante lor /
0 represe inte legal
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE 8
MANDAGL?ACLJ
Qecretaria de Educagao ¢ Cultura
ANEXO VI
TERMO DE RENUNCIA
Referente: Edital de Credenciamento n° 18/2020
Prezados Senhores,

/ Sr

Edital de Credenciamento n° 18

direito em interper fe€C

e da empresa__;
tos relatives a0
essamente a0 SEU
alguer razado, quanio @ fase de habllilag

O representant
a decidir sobre assun
Vossa Senhoria, renunciar expr
a regulamentaqéo de qu

plenos poderes par

'espenosamente a
todos 0S MEeios cabiveis para

presente licitaga@o.
DATA. / / :

(nome e assinaturd do Representante Legal)
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Essa & a confirmagéo de envio do(a) CADASTRO DO PROFISSIONAL INDEPENDENTE (PF}j
Confira os dados preenchidos ataixo:

NOME FANTASIA DA INSTITUIGAO: : Lady Day Tlaras e Lagos ! ~O
RAZAO SOCIAL DA INSTITUIGAO: - Y
..; r\..“}’)} '__J/ _\;,5
CPF: 035 926.769-62 adl o
SR

RG: 8.268.156-6
ENDEREGO DA INSTITUIGAO: Rua 7 de Setembro, 757
TELEFONE DA INSTITUIGAQ: (44) 99836-3568

E-MAIL DA INSTITUICAO: daiane.vencer@gmail.com

AREA ARTISTICA : XIX - ateliés de pintura, moda, design e artesanato

CASO SELECIONADO O CAMPO "OUTROS" ACIMA, QUAL?:

E COLABORADOR CLT?: NAO

FATURAMENTO/ RECEITAS DA EMPRESA RELATIVOS AO ANO DE 2019:

DADOS BANCARIOS- Banco, Agencia e n°® da conta: Banco do Brasil, Ag: 0352; n° da
conta: 124.716-6

NOME COMPLETO DO RESPONSAVEL LEGAL DA INSTITUICAO: Daiane Regina de
Oliveira Ariza

COPIA DO CPF: Imagem (4).jpg
COPIA DO RG: imagem (3).jpg
COMPROVANTE DE ENDEREGO: copel (1) 1pg

E-MAIL DO RESPONSAVEL : daiane vencer@amail com

TELEFONE/CELULAR DO RESPONSAVEL : (44) 99836-3568
VALOR MENSAL DE LOCAGAO: anexos —

COMPROVANTE DE LOCAGAO : aluguel docx

DESPESA COM ENERGIA: anexo

COMPROVANTE DE ENERGIA: copel docx

DESPESA COM AGUA: anexo

COMPROVANTE DE AGUA: Imagem |pg

DESPESA COM IPTU: --



INSCRIGAO DO IPTU: --
VALOR DE INTERNET : --
MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MANUTENGAO: --

COMPROVACAOQ DE INSCRICAO E HOMOLOGACAQO EM NO MINIMO, UM DOS
SEGUINTES CADASTROS:: | - Cadastros Estaduais de Cultura

CONTRAPARTIDA OBRIGATORIA: anexo

ANEXO |- auto declaragao : anexo |.jpg

ANEXO llI- termo de compromisso : anexo |l |pg

ANEXO lll- proposta: anexo lll.|pg

ANEXO IV- termo de compromisso de execugdo : anexo |V pg
ANEXO V- nao parentesco : anexo V |pg

ANEXO VI- rentncia : anexo VIl pg

Anote seu numero de protocolo: 033616
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LS

‘ ’ Copel Distribuicio S A p
C O PE L José Izidoro Biazetto, 168 bl.C - Mossungué - Curitiba PR - CEP 81200-24( S ] WWW.COpeI.com
’ ‘ CNPJ: 04.368 B898/0001-06' IE 90 233 0773.99 - IM 423 997.4 Ry 0800 51 00 116

Més de referéncia Unidade Consumidora

DAIANE REGINA DE OLIVEIRA ARIZA !

e N e Lt [Dezembrorz019)  (_szseror |
o Vencimento VALOR A PAGAR
i [ 27/12/2019 ] L R$ 256,59 ]

N FAT-01-20198562331434-30
Responsabilidade da Manutengio de llumina Publica: Municipio 44 3245 8431

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

Informagoes Técnicas
N° Medidor: MD 0860703703 - MONOFASICO

Leitura Atual Constante de Consumo Préxima Leitura
: Multiplicagdo : Médio Didrio Prevista
; : 09/12/2019 ! 1 dias ; e ;
ir2q2g9 72401 b 2 Wh o 1 8,77 kWh - 10/12/2019 08/01/2020
Historico de Consumo e Pagamento Valores Faturados ;
Més kWh Dt.Pgto. Valor
1172019 323 30112/2019 297.5 NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N° 109.256.246 - SERIE B
10/2019 179  07/12/2019 166,82 Emitida em 01/12/2019
09/2019 80 29/10/2019 73,81 Produto Valor Valor Base Aliq.
08/2019 0 Descrigédo Un. Consumo Unitéario Total Calc. ICMS
ENERGIA ELETRICA CONSUMO kWh 272 0.789963 214,87 21487 29,00%
07/2019 0 ENERGIA CONS. B.AMARELA KWh 1,62 162 29,00%
06/2019 0 ENERGIA CONS. B.VERMELHA kWh 12,27 12,27 29.00%
05/2019 0
04/2019 0
03/2019 0 CONT ILUMIN PUBLICA MUNICIPIO 27,83
02/2019 0
01/2019 0
12/2018 0
Informagoes Suplementares
Tarifas
ENERGIA ELET CONSUMO 0,517610
Base de Calculo do ICMS Valor ICMS Valor Total da Nota Fiscal
228,76 66,34 256,59
Reservado ao Fisco
Tensao Contratada: 127/127 volis
Limite AdequadoTensdio: 117 a 133/117 a 133 volis 05D1 71 BD-0591 .BSDA 7637.35AF.CC F5307F
Reaviso de Vencimento
i ESTA UNIDADE CONSUMIDORA ESTA SUJEITA A SUSPENSAO DE FORNECIMENTO
O débito sujeita ao corte a partir de 25/12/2019. O contrato é encerrado se Tgkg?%%% E.?LL;%:’QIS FI?ISS%:ZESEES?IZIQLE Rggﬁgggggg‘)RME RES. ANEEL 130/2005
mantido 3 meses em ogﬂa,gjlém;‘dnb dema!s.~cobrc_:_i:|9aa conforme legislagéc. . aeh . hd ezl g iaaa
At de 4 das sl a0 DN vl do alidads casstis podom | 3 S 170l e sl canlanere o g e laconaos
ser excluldos. Eventual reaviso anterior permanece valido. Se pago, DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
3 5 Agora é possivel recorrer 4 Ouvidoria da Copel pelo Site ou Mobile
desconsidere. 3 Aﬂaso superior a 45dias sujeita inclusao no cadastro de inadimplentes CADIN/PR
Referéncia AJUDE A PREVENIR A DENGUE. NAQ DEIXE AGUA PARADA.
DEBITOS: 11/2019 RS 297,51
11/2019 Periodos Band.Tarif.: Vermelha P1:09/11-30/11 Amarela:01/12-09/12

Caso o pagamenfc ja Yenha sido efetuado, desconsiderar o aviso

Atenticacio Mechnica »—wseemin e o oo g

Més
52661911 12/2019
Vencimento Valor a Pagar
27/12/2019 256,59

83690000002 4 56580111000 9 00101020198 4 56233143430 7

; g C O P E L NAO RECEBER - FATURA ARRECADADA



Copel Distribuicdo S A B %
C O PE L José Izidoro Biazetto, 168 bl.C - Mossungué - Cuniiba PK - CEP 81200.240 : L B WWW.COpel.Com
CNPJ: 04.368.898/0001-06- IE 90.233.073.99 - IM 423 892.3 S 0800 51 00 116

o

Més de referéncia Unidade Consumidora

DAIANE REGINA DE OLIVEIRA ARIZA

R 7 DE SETEMBRO, 757 Bl
FRACASSO - MANDAGUACU - PR - CEP: 87160-000 [N 0V9mbl’0!201 9] [ 52661 91 1 ]
Vencimento VALOR A PAGAR

[27/11!2019 ] L R$ 297,51 j

FAT-01-20198422774421-92

84920 01 002 279800
CPF 035.926.769-62

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

; .. Informagoes Técnicas
N° Medidor: MD 0860703703 - MONOFASICO

Reside/Residencial

Leitura Atual Medido Constante de  Total Faturado Consumo Data de Emissio Préxima Leitura
R : Multiplicagdo Médio Diario S Prevista
09/10/20 | 08/11/2019 Wi ey '
e =i AT 72129 s 1 [ 323 kWh 10,76 kWh .. 00/11/2019 09/12/2019
Histérico de Consumo e Pag amento Valores Faturados .
Més kWh Dt.Pgto. Valor
10/2018 178 0712/2019 166,82 NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N° 104.508.358 - SERIE B
09/2019 80 29/10/2019 73,81 Emitida em 01/11/2019
08/2019 0 Produto Valor Valor Base Aliq,
0712019 0 Descrigdo Un. Consume Unitario Total Cale, ICMS
ENERGIA ELETRICA CONSUMO KWh 323 0793653 256,35 256,35 29,00%
06/2019 0 ENERGIA GONS. B.AMARELA KWh 5.45 545 29,00%
05/2019 0 ENERGIA CONS. B.VERMELHA kWh 5,51 551 29.00%
04/2019 0
03/2019 0
02/2019 0 ACRESCIMO MORATORIO 0,28
JUROS CONTA ANTERIOR 0.73
01/2019 0 MULTA POR ATRASO NO PAGAMENTO 136
1212018 0 CONT ILUMIN PUBLICA MUNICIPIO 27.83
11/2018 0
Informagoes Suplementares
Tarifas
ENERGIA ELET CONSUMO 0,517610
Base de Calculo do ICMS Vaior ICMS Valor Total da Nota Fiscal
267,31 77.62 297,51
Reservado ao Fisco
Tensao Contratada: 127/127 volts
Limite AdequadoTensao: 117 a 133/117 a 133 volts 4398 BZAD 6300 6037 BCSD 147A 3BD4 769E
Reaviso de Vencimento
INCLUSO NA FATURA PIS R$2,78 E COFINS R$12.69 CONFORME RES. ANEEL 130/2G05.
QO débito sujeita ao corte a pattl-r de 24/11/2019. O wntrato é ancertado se RPAI}T!R I?E 01.‘11,'5019 PIIS.‘F:AGSEPO 97"1& e C?Flgls I“ = .
mantido 3 meses em corte, além das demals cob qualquer tempo pede ser solicitado o cancelamente de valores nao relacionados
= d
Atraso de 45 dias sujeita ao CADIN e valores de ativldada: acessérlas podem D ﬁﬁtﬁ a,é’ %°,:53.;“ SEEEF']% l"‘Lﬁ'ﬁ‘,’E #.50mo convenics e doaclios.
ser excluides. Eventual reaviso anterior permanece vauno ~Se pago, Agora ¢ possivel recarrer 4 Quvidoria da CODGI pelo Site ou Mobile.
i Alraso superior a 45dias sujeita mclui 0 no cadastro de inadimplentes CADIN/PR
descansidere. sz%?‘rEog P%ufsz%erglgs;a EG B’E’;UE NAO DEIXE AGUA PARADA.
: 5 Bii 1 166,
Referéncia Valor (RS) - Vencimento Periodas Band Tarif Amargla-10/10-31/10 Varmelha P1 01/11.08/11
10/2019 166,82 27/10/2019

Caso o pagamento ja lenha sido efetuado, désconsiderar o aviso.

Autenticagdo Mecanica —————————— .

Més
52661811 11/2019
Vencimento Valor a Pagar
27/11/2019 297,51

83660000002 7 97510111000 8 00101020198 4 42277442192 5

C 0 P E L NAC RECEBER - FATURA ARRECADADA



194,334
198,63

c..p.u‘a.....u..‘,..,.u o on ceperaoase Srd www.copel.com |
COPEL Sgephrt il Y 0800 51 00 116 5
o T Més de referéncia Unidade Consumidora

DAIANE REGINA DE OLIVEIRA ARIZA

R T DE SETEMBRO, 757 [Dezembrol2019] ‘ 52661911
FRACASS0 - MANCAGUACU - PR - CEP: 87160-000
Vencimento VALOR A PAGAR

84920 01 002 279800

CPF 035,926 760-62 ( 27/12/2019 J ( R$ 256,59

FAT.01-20198562331434-30

Rosponsabilidade da Manutengao de llumina Publica: Municipio 44 3245 8431

g | 4 el = la I~ ER el .-—404
LEINUINGE unl../ LUE TIVOo! Lilan

Bl Informactes Técnicas . -
N° Medider: MD 0860703703 - MONOFASICO

Reside/Residencial Sy PR
Leltura Anterior  Leitura Atual : Med| . Constante de Consumo Préxima Laitura
s i E e Multiplicagao Médio Diario Pravista
0871019
. B.77 kWh 08/01/2020

Valores Fatur 0s

NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA | ELETRICA N° 109.256.246 - SERIE B

Emuida em 01/12/2019

80 29/10/2012 7281 Produto Valor Valor Base Alig
é Descrigho Un. Consumo Unitario Total Célc. ICMS
N ; ENERGIA ELETRICA CONSUMC wn 272 0789963 214,87 21487 29007
e ' ENERGIA CONS. BAMARELA wh 162 182 29,00%
[ ENERGIA CONS BVERMELHA Lwh 12.27 1227 2000%
~OHT ILUMIN FPUSLICA MURICIPIC T HS

jementares

Algsilo 30 1 aor iIcMs 1 Valor Towal $a Nota Fiscal
2287t I 66,34 | 258,46

|— ‘ | Reservado ao Fisco

| —

|| D5D1.71BD.C591.B8DA.7637.35AF.CCF5.307F

i

iE CONSUMIDORA FF A buJqu SLSFENSAO DE FORNECIMENTO
26 E ORME RES. ANEEL 130/2605.

cebity Suila a0 Cone B parsr de 26122019 O conlao & encerado S¢

‘J.*\rnnpm-nah .

u!rﬂoxmmmmmhlmlmmnmwdw Lo

A nuslguer pode sef solcit no & e 45
5 gias suena a0 CADIN o valores de Btividades anossbnas podam " ».w-,mg‘,\,'%my.m ce snergia L."',’,.m":" LI o

resvisc anierr  permanece vakde, Se  page ENUN RTO DE FIGS! t
mn- WO a Oum 3 9 Copel pein Site ou Mobile.
45 Ha 1o cedastro de madimpientes CADINGPR
Ralw bociy Valor (R§)  Vencimanio E!JE;IE!‘TEDI; Pﬁi;gg;t;(sA‘Dt qsut N O DEIXE AGUA PAR
112018 29781 - 2T 2019 Penooos Band, Tan! - Verms elrm P109411-30/41 Amarela 01/12-00/12

——  Autenticagdo Mecanica — —————=————

RARVUODOOUZ 4 56590111000 8 00101020188 4 562331434307

‘ O P E L nAQ RECEBER - FATURA ARRECADADA




www.copel.com
0800 51 00 116

Curiiie PR - CEP 81200240
399 IM 4239924

Copsl Dist
CNPJ 04 368 BIBOO0!T

4
DAIANE REGINA DE OLIVEIRA ARIZA

|R 7 DE SETEMBROQ, 757 rOUKUbrOJ’ZU‘I 9 ]

uied

Més de referéncia Umdade Consumldora

)

i‘ HACASSC - MANDAGUACU - PR - CEP: B7160-000
L - Vencimento VALOR A PAGAR
L“"" B [ 27/10/2019 J [ R$ 166,82

o FAT-01-20198281560241.4

Responsabilidade da Manutengie de llumina Pablica: Municiplo 44 3245 8431

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
nformagoes Técnicas:

N° Medidor: MO 0860703703 - MONOFASICO

Hesidencin g
Leitura Anterior Leitura Atual Med Constante de Consumo Proxima Leitura
ﬁ"&“’ “i Mulliplicagao Medio Diarie Prevista
i £9/10/2019 i
TAGTE T ki TIR0& 5 s 5,96 kWh 08/11/2019
! Historico de Consumo e Pa amento : Valores Faturados :
Mas kWh  DUPgto Valor
0, 28GRI 73.81 A ELETRICA N° 100.049.190 - SERIE B
2014
y7/2019 i Produto Valor Valor Base Alig.
. Descrigdo Un. Consumeo Unitério Total Calc. ICMS
- ENERGIA ELETRICA CONSUMO K¥¥h 178 0,735251 142,35 14238 29,007
- ENERGIA CONS. B,AMARELA KWh 122 1,22 28.00%
1] ENERGIA CONS. BVERMELHA KWh 1,69 789 29.00%
0
ONT HLLIMIN PURLICA MUSICIP 5 56
0
lementares
Taritas
[ Dase aa Catoulo do ICME [ vmier 1oms I Valar Total da Nots Fiscal
| s l 43,86 I 166,62
. T = - — ——
| Hi Resesrvado ao Fisco l
ettt i i AL I 712B.185A BE65.E02C.34CA.7685.B8B8.6F69
i Reaviso de Vencimenlo |
’ ke INCLUSO NA FATURA PIS R$1.60 E COFINS RS7.. Jﬁ CONFDRME RES. ANEEL 130/2005.
omm«aum-mumimmomemyt: Aquak;um-mmmau w&:hoe »e néo relacionados
mantido 3 mases em core. slém das demais i "'"% ""E‘ rca‘oemo-'cr\ m'
Arass da 45 diss sujeits 50 GADIN a valores de athvidades acassorias podem Egﬁ‘tc.:s R DE ;i UGUE. 0 Cadastro de madimplentes CADINPR
Fuaplual  maviso antedor  permanece valido. Se  paga é Ec Oumom da Copel peio Site ou Mobiie,
DEBITOS 09@?1)'8 RS 73 ﬁ‘!
Fanodos Band Tarf.; Vermaiha P1:10/03.30/09 Amarala (1/10-09410
Valor {RE) | Vad
381 2
-
s s
Casa n pagarmanta |4 tenha fiab @latuads testonsidarar O avieh.
- Autenticag3o Mecanica

T Valor & Pagar

83620000001 3 66820111000 8 00101020198 4 28156024104 0

' O P E L NAO RECEBER - FATURA ARRECADADA




S . ‘ =2 www.copel.com
l—-;u.., Mossunygut  Curtiba PR - CEP 21200 240 il 18 0800 51 00 116

G IE 90 23107190 - 1M 4239924 b o

B Més de referéncia Umdade Ccnsumldora

DAIANE REGINA DE OLIVEIRA ARIZA s

R 7 DE SETEMBRO, 757 [SetembroiZNﬂ b .52&&3911
FRACASSO - MANDAGUACU - PR - CEP: 87160-000 .

Vencimento VALOR A PAGAR
84920 0% 002 279800
;\”r O35 826789:07 [ 27/09/2019 ] [ R$ 73,81 ]
S FAT-01-20198166183429-40
Hesponsabilidade da Manutancio de llumina Publica: Municipio 44 3248 8411
JENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

Informagoes Tecnicas
N° Medidor: MD 0860703703 - MONOFASICO

Consumo Préxima Lefura

Constante de
Multiplicacho Médio Diario Prevista
1 - 2,35 kWh 09/1072019
Tk Valores Faturados g
Més kWn  DtPgto Valor
¥ NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N° 095.876.702 - SERIE B
F30A Emitida em 05/09/2019
1% Produto Valor Valor Base Alig
o Descrigio Un. Consumo  Unitaric Total Calc. ICMS
. ENERGIA ELETRICA CONSUMO kWh 80 0794000 83,52 83,52 2800%
¥ EMNERGLA CONS, BVERMELHA W 491 481 29.00%
0 n
0212013 0
A CIPIE 518

plementares

Taritas

CHA 1 ET CONSUM 517610

valor Total da Nota Fisca
73.81

Hage de

[ vasor icms I
| 1584 J
17

H Resarvado #o Fiaco
I

CEBF.C027.A0BF.B482.817D.D169.8537.B73A

Reaviso de Vencimento = ‘ \
[ NA FAT ‘RA PIS A30,/1 ECOFING RS3.28 CONFQRHF. RES, ANEEL 13072005
PISPASEP 1 06% 8 COFINS
A ub‘que: .m-rx w wﬂdumn © cancelamentc de ubﬂ'u ndo reiacionades
40 e Fﬂ 'A Whﬂ G vENics @ Joagles.

Urmm |= O FURTO DE Flort

1 aonw udfmpl.ﬂas CADINPH
Agora # possivel recorrar 3 Quvidonia d! Com palo ‘ln ou M
Panodna Band, Tark \uum P orfnw

AR

—  Autenticagdo Mecanica

Mes

valor & Pagar
7381

23600000000 7 73810111000 0 00101020198 4 16618342940 5

‘ 0 P E L NAC RECEBER - FATURA ARRECADADA




www.copel.com

0800 51 00 116

‘ ; Copel Distribuiglo S.A.
O PE José Izidoro Biazetto, 158 bl.C - Mossungué - Curitiba PR - CEP 81200-240
’ ‘ C L CNPJ: 04 368.898/0001-06- IE 90.233.073-99 - IM 423.992-4

Més de referéncia Unidade Consumidora
N\

DAIANE REGINA DE OLIVEIRA ARIZA

R 7 DE SETEMBRO, 757 [Outubro!2019 ] ( 52661911
FRACASSO - MANDAGUACU - PR - CEP: 87160-000 g
Vencimento VALOR A PAGAR

84920 01 002 279800

CPF 035.926.769-62 [ 27/10/2019 ] ( R$ 166,82 J

FAT-01-20198281560241-4

Responsabilidade da Manutengao de llumina Publica: Municipio 44 3245 8431

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

* = Informacoes Técnicas

N° Medidor: MD 0860703703 - MONOFASICO
Reside/Residencial

o m Leitura Atual

< 09/10/2019
RS 1 i ] 71806

“Historico de Consumo e Pa

Préoxima Leitura
Prevista

Consumo
Média Diario

Constante de
Multiplicagao

08/11/2019

5,96 kWh

Valores Faturados

1

amento

Més kwh Dt.Pgto. Valor
0972019 80 20/10/2019 73.81 NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N° 100.049.190 - SERIE B
08/2019 0 Emitida am 01/10/2018
072019 0 Produto Valor Valor Base Al
062019 0 Descrigao Un. Consumo Unitario Total Calc. ICMS
ARG ENERGIA ELETRICA CONSUMO KWh 179 0,795251 142,35 142,35 2
05/2019 0 ENERGIA CONS. BAMARELA Wk : :
04/2019 0 ENERGIA CONS. B.VERMELHA KWH
03/2019 0
02/2019 0

201 0 CONT ILUMIN PUBLICA MUNICIPID 2 ER

Tarifas

ERGIA ELET CONSUMO 0.517610

Base de Calculo do ICMS || valor ICMS
|

151,26 43,66

| | valor Total da Nota Fiscal
I

1 166,82

Reservado ao Fisco i

Tansao Conlratada: 1271127 voits

L A SR TH RS L AR || 712B.185A.BE65.E92C.34CA.76B5.B8B8.6F69
‘Reaviso de Vencimento .

J 1 S
INGLUSQ NA FATURA P1S R$1,60 E COFINS f87.35 CONFORME RES. ANEEL 130/200¢

O debno sujera ao corie a partir'de 25/10r2019. O contrato ¢ encerrado se A qualguer tempo pode ser solicitado o cancelaments de valares nAc reiacionados
wanlido 3 moses em corde, al 4 3 i A prestacio do servico ge e ia elairica, como convanios @ doaghas.
m em core, além das demais cobrangas conforme legisiagéo. AENCREE O FURTO DE L TGUE 181

Atraso de 45 dias sujeita ac CADIN e valores de atividades acessdrias podem Alaso supenor a 45dias sujeita incluslio na cadastro de inadimplentes © ADINIPR
ser excluidos. Eventual reaviso anterior pemmanece valido,” Se  pago, ora @ possivel recorrer & Ouvidona da Copel peic Site nu Mobile
desconeld ] : W o DEBITOS 0072019 RS 73,81
CevcOlaE Iy Parndos Band Tanl.: Vermeiha P1:10/08-30/09 Amarela 01/10-08/10

Referéncia Valor. (R$) - Vencimento

092018 73,81 2770972019
et
¥
~age 0 pagamentc 1A lenha sido efetuadl ‘deschnsiderd’ 6 aviso

Aulenticagao Mecanica

Més
0/2019

Valor a Pagar
166.82

83620000001 3 66820111000 8 00101020198 4 28156024104 0

2%
2% coPEL




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Ed ucacio e Cultura

ANEXO 1
MODELO DE AUTODECLARACAQ

{ J | \/ [
BuNL A . A Oir(a Gl \ AN R Qo Lelcgbortador do CPF

- X - ) =

RS I 6362 e RE _A~VERL e 6 ~DECLARO para os

fins especificos de atendimento ao disposto item 03 do Edital de Chamamento n®
002/2020 e em consonancia com a Lei 14.017 de 29 de Junho de 2020, que:

(x) Sou o responsavel pelo espaco cultural e que solicitei apenas este beneficio,
em todo territério nacional sem recebimento cumulativo, conforme vedacao pre-
vista no § 3° do Art. 7° da Lei 14.017/2020.

(~) Q espaco cultural o qual sou responsavel teve suas atividades interrompidas
em decorréncia das medidas de Isolamento social devido a pandemia COVID-19
conforme disp&e o Inciso Il do Art, 2° da Lein® 14.017/2020.

(- O espaco cultural o qual sou responsavel NAQO ests vinculado a administra-
¢ao publica de qualquer esfera. conforme vedagéo prevista no § Unico do Art. 8°
dalein® 14.017/2020.

) O espago cultural o qual sou responsavel NAO esta vinculado a fundacées
institutos ou Instituicées criados ou mantidos por grupos de empresas, conforme
vedagao prevista no § Unico do Art. 8° da Lei n° 14.017/2020.

£ O espaco cultural o qual sou responsavel NAO é gerido pelos Servi¢os sociais
do Sistema S (Sescoop, Sesi, Senai, Sesc, Senac, Sest, Senat e Senar), confor-
me vedacao prevista no § Unico do Art. 8° da Lei n® 14.017/2020

(%) Estou ciente que o subsidio mensal somente devera ser utilizado com despe-
58S com a manutencao da atividade cultural. conforme 0s incisos do § 2° do Art
7" da Lein® 14.017/2020:

£ Estou ciente que caso as informagdes e documentos apresentados por mim
no ato de cadastramento de solicitagdo de subsidio forem falsos, estarei sujeito
as penalidades da lej.

Por ser verdade, firmo a presente declaragao ‘

Mandaguagu, | Y . de U ‘b!ﬁrﬂfl.l{ Ode 2020.
AR e S N L () 7

Assinatura do Responsavel pelo Espago'Culturai

_Enderer;O' Rua Bernz;Ei?-:‘TB_oE;7-::\471_””1.357;;5;.daguag:u PR- TéTefone. 44_5273_5_585'-
CEP: 87160 000
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educacio e Cultura

ANEXO 11
MODELO DE TERMO DE COMPROMISSO. CIENCIA E RESPONSABILIDADE.

Pela presente Termo de Cpmp;omijsso. Ciéncia e Responsabilidade. ey

1 Cinan, e Cing {2\ L X (nome completo e
dados do declarante), estado civil, profissao, portador (a) da cedula de identidade
n° 1seld56C oérgao  expedidor, inscrito no CPE/MF sob o n°
QA5 36 FE5 € | residente e domiciliado na cidade de

= T - . ,

I X ANCY L A o : Estado do Parana, a Rua/Avenida
R g w T o \ A

Foin Qi om D2 n o . Bairro M T4 o , declaro

para os devidos fins e efeitos legais, que li e estou e concordo com todos termos
estabelecidos pela Lei n® 14.017/2020, bem como. com as condigbes constantes
no Edital n® ___ /2020 de Chamamento ao cadastramento de espagos culturais
do Municipio de Mandaguagu-PR, e me comprometo e me responsabilizo a:

a) Apresentar Prestacdo de Contas, em até 120 dias apos o recebimento da Ul-
tima parcela do subsidio, nos termos do Art.10 da Lei n® 14 .017/2020;
b) Realizar contrapartida destinada. prioritariamente a estudantes de escolas
publicas e em espagos publicos do municipio, de forma gratuita e pactuada
com o Poder Publico Municipal, conforme determina o ArM.S da Lei n
14.017/2020.
Declaro ainda, que estou ciente que em caso de nao cumprimento dos compromis-
SOs e responsabilidades declaradas, estarei sujeito a medidas administrativas ou
judiciais para o fiel cumprimento da Lei Federal Aldir Blanc.

Por ser verdade, assino a presente declaragao.
g

Mandaguagu, | ] cde 2 Zgmnt'de 2020
| V. W
N/ g 3
AL, W\ L a0

Assinatura do Responsavel pelo Espaco Cultural

Enderego: Rua Bernadino Bogo, N° 155, Mandaguacu PR— Telefone: 44 3245 5588 =
CEP: 87160 000

e e e e



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educaciio e Cultura

ANEXO IV

MODELO DO TERMO DE COMPROMISSO DE EXECUCAO DE PROJETO DE
CONTRAPARTIDA

DECLARO, para todos os fins, que tenho pleno conhecimento que em caso de con-
cessao do subsidio mensal que trata o inciso I, do art.2° da Lei Aldir Blanc, que de-
verei apresentar projeto de contrapartida detalhado a esta Municipalidade até o dia
09/10/2020, para concretizagdo e cumprimento do disposto o Art. 9° da Lei Federal
n" 14.017/2020.

e - {"1\_;\ o l:,, :T\‘v \ —*":: ’{J\—J\ Q
\_/

Assinatura do Responsavel pelo Espago Cultural

R e i e S
Endere¢o’ Rua Bernadino Bogo, N° 155, Mandaguagu PR~ Telefone: 44 3245 5588 ~
CEP. 87160 000
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educaciio e Cultura

ANEXO V

DECLARACAO DE NAQ PARENTESCO
DECLARACAO QUE NAO EMPREGA MENOR
DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE

EDITAL DEC

CHAMAMENTO N. 18/2020

Destinatario: Prefeitura Municipal de Mandaguagu-PR

3 “ b st
Eu’ JJL.M""),‘\)L\X"VY% bértador(a) do RG n. 'f-‘* € 5’ lSe !f e CPF n
$ S L 'l’%'fbcb“ elou lrépresentante legal da empresa ci%;ﬁ% no CNPJ n
1+ . localizada no e‘_.ng\re;o Rua/Av —} ’Jdg L~ g 5 3"
dade (% kon (A A Estado ‘,fik\____

DECLARO, para todos os efeitos legais, que a empresa

1.N@o possui no quadro societario. conjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por
afinidade, ate o terceiro grau, inclusive, da autoridade nomeante de agente politico, de Vereador, ou de servidor
da Administragao Publica Municipal direta ou indireta investida em cargo de diregao, chefia ou assesscramento

do Municipio de Mandaguagu-PR. e nos termos da lei e conforme dispGe o Prejulgado n° 9 do Tribunal de Con-
tas do Estado do Parana

2 Para fins do disposto no incisc V, anl 27, da Lei federal n 8 666/92 cumprindo o disposic

osle no inciso
XXX, arl. 7, da Constituicdo Federal nio possui em seu quadro de pessoal empregado(s) com mencgs de
18(dezoito) anos em trabalho noturne

erigoso ou insalubre, @ em qualquer trabalho menores de 16 (dezessers
s saivo na condigao de aprendiz a partir de 14 (qualorze) anos.

3. Declaramos para fins de atendimento ao que consta do edital do Credenciamento n 18/2020. da
Prefeitura Municipal de Mandaguacgu. que tomei conhecimento do Edital e de todas as condi¢bes de participacio

na Licitagao e se compromete a cumprir todos os termos do Edital e anexos, e a fornecer material/servicos de
qualidade, sob as penas da Lei, nos termos pactuados

4
4

Ainda, assumo ¢ compromisso de declarar a superveniéncia de qualquer fato impeditivo

Data }! Il 1ot/

f =

\ 4 { )
SR CI L T

() ;
\ /a2 QO
YU

‘Nome e assinatura do representante legal

Endereco: Rua Bernadino Bogo. N° 155 Mandaguacu PR- Telelone. 44 3245 5588 —
CEP: 87160 000




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educagio e Cultura

ANEXO VI
TERMO DE RENUNCIA

0
D
@
(41]
[§]
m

dital de Credenciamento n® 18/2020

Prezados Senhores,
\
L 1)

\ .
]
/4 f — A —t = MR
O, representante dg empresa Vi OO C'_J(,u\_ | RCAG < 5( ~

g dif oo i (o M =
Sr ANy e MNOAD AL \ AW com pléhos poderes para decidir sobre assuntos relativos

~

ac edital de Credenciamento n® 18/2020, vem respeitosamente a Vossa Senhorna, renunciar expres-
samente ac seu direito em interpor recurso e a todos 0s meios cabiveis para a regulamentacao de

qualquer razao, quanto & fase de habilitagdo da presente licitagao

e e ol 7 ; V.
DATA.MA [/ lod | old —
r"" ™ / /
L 'S { Wi
N ALiCdes . TR N A MU
— N

{(nome e assinatura do Representante Legal).

Endereco: Rua Bernadino Bogo N° 155, Mandaguagu PR- Telefone: 44 3245 5588 -
CEP 87160 000
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Essa & a confirmagao de envio do(a) CADASTRO DO PROFISSIONAL INDEPENDENTE (PF)
Confira os dados preenchidos abaixo:

NOME FANTASIA DA INSTITUIGAO: : Brasé&o

N
5 2 . .'i"l{v"& 6
RAZAO SOCIAL DA INSTITUIGAO: é\sﬁ \, o¥ o F
il \L\ Ct)('o L ‘OO \
CPF: 25823108915 {03 n:

RG: 4801210 T\ el
ENDERECO DA INSTITUIGAO: Rua Monte Castelo, 107 V"
TELEFONE DA INSTITUIGAQ: (44) 3245-3235

E-MAIL DA INSTITUIGAO: --

AREA ARTISTICA : Xlll - festas populares, inclusive o carnaval e 0 Sao Joao, e outras de
carater regional

AREA ARTISTICA : XXI| - espagos de apresentagao musical

CASO SELECIONADO O CAMPO "OUTROS" ACIMA, QUAL?:

E COLABORADOR CLT?: NAO

FATURAMENTO/ RECEITAS DA EMPRESA RELATIVOS AO ANO DE 2018: -
DADOS BANCARIOS- Banco, Agencia e n° da conta: Banco Sicoob- 756 > (,‘]C ] « D00 f’-%“ j"zo}c
NOME COMPLETO DO RESPONSAVEL LEGAL DA INSTITUICAO: Jodo Augusto

COPIA DO CPF: Imagem (10) jpg

COPIA DO RG: rg brasao.docx

COMPROVANTE DE ENDEREGO: Imagem (11) |pg

E-MAIL DO RESPONSAVEL : -

TELEFONE/CELULAR DO RESPONSAVEL : (44) 3245-3235

VALOR MENSAL DE LOCAGAO: anexos

COMPROVANTE DE LOCAGAO : Imagem (6) |pg

DESPESA COM ENERGIA: anexo

COMPROVANTE DE ENERGIA: copel docx

DESPESA COM AGUA: anexo

COMPROVANTE DE AGUA: Imagem (9) jpd

DESPESA COM IPTU: -



INSCRIGAO DO IPTU: -
VALOR DE INTERNET : --
MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MANUTENGAO: --

COMPROVAGAO DE INSCRIGAO E HOMOLOGAGAO EM NO MINIMO, UM DOS
SEGUINTES CADASTROS:: | - Cadastros Estaduais de Cultura

CONTRAPARTIDA OBRIGATORIA:
ANEXO |- auto declaragdo : anexo |.|pg

ANEXO II- termo de compromisso : anexo 11.pg

ANEXO lll- proposta: anexo Ill.|pg
ANEXO IV- termo de compromisso de execugdo : anexo IV |pg
ANEXO V- nao parentesco : lmagem.|pg

ANEXO VI- rentincia : anexo VI1.pg

Anote seu numero de protocolo: 033619
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H AUGUSTO ANDRIAN, 215 - LTZ1 8
MIRO VIEIRA - MANDAGUACU - PR - CEP: 87160-000

COPEL ===

644620 01 DO1 1B4800
GPF 258.231,089:15
\

Responsabilidade da Manutlencio de Humina Publica: Municipio 44 3245 8431

(NN ad |

WINL

DEN

www.copel.com
0800 51 00 116

Més de referéncia  Unidade Consumidors

r 64533077 |

VALOR A PAGAR

i
E\Seiembro‘ 2019

neimento

18/10/2019 J ( RS 264,21

FAT-01.20198232928966-17

E FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

i i informagoes Técnicas
' N° Medidor: MD 0922503152 - MONOFABLICU

Heside Residencial

Loltura Anterfor  Leitura Atusl - Madide
261082019 dias
gomg 81064 278 KWh

-Historico de Consumo e Pagamento

Mes kwh DOtPgto Valor
32
420 o v
A7 f

Informacdes Suplementares

Tasitas

Tw 13 eokts

de Vencimento

sotrato & & ada

o s eobrirnas conlonms kgslaghe
e s (o alvadaddes AressOnas podam
nee peeanacs  vAkd)  Se pago
oo vaor (RS ¥ n
0.7 20147

Constante de  Total Faturado
Multiplicagao -

Preduto
Descricio

Proxima Leituca
Prevista

Consumg

' Data de Emisséo -
Meaia Diario g

" soamors 25102019

50 kW

Valor Valar Base Alig
Un. Consumo Unitaria Tolal Calc. ICMS
> A 1942
VER A

Aesarvado ao Flsca

| 0543 E270.01B7.1443.9538.3800.9A47.87C4

vaior a Pagar
264

- %
2% coPEL

— AUIBRICACAD MBCANICE =t e

0110004 DO101020198 & 23292896617 4

NAG RECEBER - FATURA ARRECADAGA

#



% s
X3 COPEL 53

JOAQ AUGUSTO
R AUGUSTO ANDRIAN, 215 - LT231B

‘Hll%i) VIEIRA - MANDAGUACU - PR - CEP: B7160-000

8920 U1 UG

1 BABOC

|cor ass

211 0B85

)
|
J

Hesponsabrlidade da Manutengao de lluming Publica: Municipio 44 3245 8431

UNCIE FURTOQ DE FI

MNEN

(9w ) |

oS! L

ot Wt o

IGUE 1

www.copel.com
0800 51 00 116

Més de referéncia

[ Outubro/2019 ]
Vencimento

Unidade Consumidora
64533077 J
VALOR A PAGAR

[ rsors

FAT-01-20108368688077 -85

11172010

Q4

Oi.

L)
: 7 Informagoes Técnicas
N* Medidor: M

D 0922503152

MONOFASICO

Auside Residencial . i P
Leitura Anterlor Leitura Atual L Medido Constante de Consumo m . Proxima Leiwra
WiF i Multiplicagao Média Didrio Y Prevista
256072010 25 V2 70 dhas -
B1oa4 81 2B KWH - 1 3.43 aWh 2018
Historico de Consumo e Pagamento Valores Faturados
Mes kWh Dt Pgla Valor
: DI e mE!ﬁCJL:CQN.TMMM@ﬂ;@ﬁEEE B
A01H 61 4 Emitida am 24/102019
250 Produto Valor Valor Base Alig
. Descricao Un Consumo  Unitario Total Cale ICM5
o ENEAGIA ELETRICA CONSUMO s 281 0745265 22506 22506 20.00%
1 ENEAGIA CONS wn a2 &
i s BT ENERGIA CONS K 2.8¢ ¥
0853
32
a4
Valor ICMS ] i Vator Tatal ga Nota Fisoal
g7 68 L 2705 |
Reservado ao Flsco 1

1oty Ste @ QR 08 10PN

, alem
5 an CADIN e vares 30 alhvidaoes dcosstnas padam
sl reavsd  amardor  permanece waido. Se  pago,

s oo

) g 44
TETL S
Aascorsidon.

pERMOE 3201
Baresing Rand Tarl
Restiati

valor (AS) Vanomento
Fa 2 ¥ 3l 18102018

3650000002

|
276B.2E90.3CFC.AAB8.6D72.B521.2428.AE12 |

& 70000111000 7 00101020168 4

WHE

NAQ HECEBER - FATURA ARRECADADA
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X3 COPEL:

Meés de referéncia

www.copel.com
0800 51 00 116

Unidade Consumidora

JOAD AUGUSTO
R AUGUSTO ANDRIAN, 215 - LT2318

[Novembrofzms]

( 64533077 ]

HIRO VIEIRA - MANDAGUACU - PR - CEP: 87160-000
Vencimento

VALOR A PAGAR

CPF 258.2231.08915

( 18/12/2019 J

[ R$ 301,73

‘HJ‘)P!‘ 01001 184800

Responsabiligade da Manutencao de llumina Publica: Municipic 34 1245 8431

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

FAT-01-20198513526743-62

informagoes Tecnicas -
N°® Medidor: MD 0922503152 - MONOFASICO

Reside Residencial

Consuma

: Medido

Leltura Antedior Leltura Atual Constanie de Total Faturado
s = Muthplicagao gt o Médio Diario
25AOREIB BA 2o ems 32 dias Bl 8
81377 16 KWh 318 kWh

Mes kWh Dt.Pgto. Valor
283: 25iHEOIE 27099 NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N° 108,411,449 - SERIE B
2 128ie 364 2 Emitda pm 241172010
# 249 14102019 281 .47 Produto YValor Yalor Basa Alig
v 10820 Descricao Un. Consumo  Unitario Total Calc. ICMS
ENEHGIA ELE e ) 0790127 249 66 sa5E
be ENE G i 134 N
L] ENERGIA CONS B vERMELMA W 0.4
3
: 4 34 . 6.7
" “ SUR o 110
o AL jennizdng 343,82 MULTA § NO BAGAMENT a2
1272018 as0. 11012019 328,50 CONT ILLIMIN PURLICA MUNICIPIO 2183
s 4 18022019 122§

Tarilns

Data de Emissdo

Praxima Leitura
Pravista

"t TRt

Valores Faturados : ; i

"~ Reaviso de Vencimento

3 U GANE
HRUTICA, COMO COrmvan

Auterticagde N

64503077

Vencimamo

TR12/2018

w4
F % COPEL

Valor a Pagar

30173

NAO RECE

B3610000003 C 01730111000 7 00101020198 4 51352674362 2

FATURA ARRECADADA




P~ www.copel.com
AR AT S 0800 5100 116

2% -7
3% COPELZ

f o ' T Més de referéncia Unidade Consumidora
| JOAD AUGUSTO

R ALGU ANDRIAN, 215 - LTzag l’Dezem bro/201 gJ [ 64533077 }
TR v MANDAGUACU - PR - CEP 87160-000 e
Vencimento VALOR A PAGAR

EB'IEIZQ'Ol 0e1 184800

gi*""%ﬂ-w'ﬁ ) [18:’01,’2020 ] [ R$ 274,84

FAT-01-20196656443390-2
Responsabilidade da Manulencao de llumina Publica: Municipio 44 3245 84311

JENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 18

R “ Informagdes Técnicas ‘
N Medidor: M

ML

MONGFAS

Reside Hesidencial,

Constante de Consumo Proxima Leitura

Leitura Atual w
Multiplicacao

i Médio Diario Prevista
26/12/2018 ¥ :
S BiBegiEat o n1968 T 2eswn . 1 295 kWK T 883 KWh y = 2740172020
AT [storico de Consumo e Pagamento Valores Faturados o
Mes RWh DuPglo Valor i
e o NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N° 113,121,458 - SERIE B
1 19 281 2 M 27T0.ac Emitida em 22122019
¢ Gl Produto Valor Valor Base Alig.
AT - Descricao Un. Consumo  Unitario Total Calc. ICMS

. o HCA CONSUMG W 2@ 0791080 2061 23381 2000%
2019 141082019 & AMARELA Wh 574 524
0&2018 272 14082019 5 6 VERMELHA i 2,80 280 2000
asen1e 254 A/ORPMS
reen1a e 99

NT ILUMIN PUBLICA MUNICIPI 278

Toritay

Aeservado ao Fisco

32A7.CAE4.AE26.408B.1B47.36F6.520F. 91FE

A ‘Reaviso de Vencimento

L L
INGLUSO NA FATURA PIS A$2 a4 £ COFING R311 17 CONFORME RES. ANEEL 130:2005

O gebio suei A0 COMe A parkl de 1301/2020, O contralo & encerrado se A PARTIR DE 011272019 - PIS/PASEP 1 0% o COFINS 4 66%
i 3 mesis am CofG, AN 08 Teman cobanyis conlone KQISIAcho. A quamuer LEMpo pode Ser SOIGIEG0 0 canceiamento dn valores nila reiscionados
30 CADIN « vwiores O sibidinons acessbias podur | BEMIEIE S RORTE PE FIOR LIS gy o onmvamos @ goactes

A Onrvick 8
el L= de magimprtes CADIN 2R
£ NAG DEIXE AGUA PARADA

C Py Y Amenis 01712 28112

— — Autenticajdo Mecanica




Declaracio de Quitagao de Debitos

conste

De acordo com o artigo 4° da Lei 12.007. de 29 de julho de 2009 o Historico de Pagamentos,
¢ L COMProvagao aiv quitagao da conta i mensal, re
15 ados. nao guitando outros debitos anieriores ou posteriores aos dic ados na
v gfliv ‘ CRALEER L.
Matricula: 7204542 Nome: APPARECIDA VELL S ML.AUGUSTO
Fnderego: R AUGUSTO ADRIAN n: 00213
Viunteip MANDAGUACH

Historico de Pagamentos

Mis Pagamento Banco Agencia
20 = UL 1t Sem desenigio cadastrada
Q i Sem deserean cadastrad

Sem descricio cadasty

¢
ANCOOB SICOOB METROPOLITANG
(W |
acamentos cfetivamente processado SIREY

yresente data. sendo (que. em funcao do praszo de ind\\L das milormu U.,L"L‘* pcius d _Llnh.-‘ arrecadt
' nodem estar om tramite informagoes de pagamentos que ainda ndo

onsolidadas ¢ gue consequentemente ndo conslam neste duuununu.'

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PAR ANA
Rua Eneenheiros Reboucas, n” 1376 - CEP 80215-900 Curitiba - PR

1636 Fax (41) 3330 3344 -

Codigo de L

!

TeAl k

?

(g

\‘ v

./

A

Valor

AWLS)

4
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educaciao e Cultura

ANEXO 1
MODELO DE AUTODECLARACAO
Bu. <tk FRRTETON \; , portador do CPF

n° 753 2238 x-YeRG 430 W) -C DECLARO para os
fins especificos de atendmento ao disposto item 03 do Edutat de Chamamento n®

002/2020 e em consonancia com a Lei 14.017 de 29 de Junho de 2020, que:

(") Sou o responsavel pelo espacgo cultural e que solicitei apenas este beneficio
em todo territério nacional, sem recebimento cumulativo, conforme vedagao pre-
vista no § 3° do Art. 7° da Lei 14.017/2020

(%) O espago cultural o qual sou responsavel teve suas atividades interrompidas
em decorréncia das medidas de isclamento social devido a pandemia COVID-19
conforme dispde ¢ Inciso Il do Art. 2° da Lei n® 14.017/2020.

(X) O espaco cultural o qual sou responsavel NAO esta vinculado a administra-
¢ao publica de qualquer esfera, conforme vedagao prevista no § tnico do Art. 8°
da Lein® 14.017/2020.

(%) O espago cultural o qual sou responsavel NAO esta vinculado a fundagdes
institutos ou instituigdes criados ou mantidos por grupos de empresas, conforme
vedacao prevista no § unico do Art. 8° da Lei n® 14.017/2020.

(~) O espago cultural o qual sou responsavel NAO é gerido pelos servigos sociais
do Sistema S (Sescoop, Sesi, Senai, Sesc, Senac, Sest, Senat e Senar), confor-
me vedagao prevista no § unico do Art. 8° da Lein® 14.017/2020.

/) Estou ciente que o subsidio mensal somente devera ser utilizado com despe-
sas com a manutencao da atividade cultural, conforme os incisos do § 2° do Art.
7° da Lein® 14.017/2020;

() Estou ciente que caso as informagdes e documentos apresentados por mim
no ato de cadastramento de solicitacdo de subsidio forem falsos, estarei sujeito
as penalidades da lei.

Por ser verdade, firmo a presente declaragao.

Mandaguagu. ¥ . de _ali 120 LT de 2020.

1

il ~—

rad —~—

Pl WP Lv.(l —
Asgmatyra d\Responsavel pelo Espago Cultural

\

N E::.ﬁ'derfertr;g'iﬁlua Bernadino Bogo. N°® 155, |‘.-1andag—Lu1—a_¢_u PR- Telefone 44 3245 5588 -
CEP: 87180 000

_M




MAKDAGUACU /iy

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE  shiideme
MANDAGUACU
Secretaria de Educagio e Cultura

ANEXO 11

MODELO DE TERMO DE COMPROMISSO, CIENCIA E RESPONSABILIDADE.

Pelo presente Termo de Compromisso, Ciéncia e Responsabilidade, eu

(oo UoounmanoKe: (nome completo e
dados do declarant'é). estado civil, profissao, portador (a) da cedula de identidade
n°  40.A2h -0, orgao  expedidor, inscrito  no CPF/IMF sob o n

H5 B chSh O = 15 . residente e domiciliado na cidade de
H O OADQULO A . Estado do Parana, a Rua/Avenida
by aglonds — (ADAWGID 1 eSS Bairmo dowdea oL | declaro

para os devidos fins e efeitos legais, que li e estou e concordo com todos termos
estabelecidos pela Lei n® 14.017/2020, bem como, com as condigbes constantes
no Edital n° 1% /2020 de Chamamento ao cadastramento de espagos culturais
do Municipio de Mandaguagu-PR, e me comprometo e me responsabilizo a:

a) Apresentar Prestagdo de Contas, em até 120 dias, apos o recebimento da ul-
tima parcela do subsidio, nos termos do Art.10 da Lei n® 14.017/2020;

b) Realizar contrapartida destinada, prioritariamente, a estudantes de escolas
publicas e em espagos publicos do municipio, de forma gratuita e pactuada
com o Poder Publico Municipal, conforme determina o Art.9 da Lei n°
14.017/2020.

Declaro ainda, que estou ciente que em caso de ndo cumprimento dos compromis-
sos e responsabilidades declaradas, estarei sujeito a medidas administrativas ou
judiciais para o fiel cumprimento da Lei Federal Aldir Blanc.

Por ser verdade, assino a presente declaragao.

Mandaguagu, _144 , de sHpemiviede 2020.

/
*
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Aés‘:nat@raﬁdo Reg\;}n‘éével pelo Espago Cultural

\

Endereco Rua Bernadino Bogo, N° 155, Mandaguagu PR— Telefone: 44 3245 5588 -
CEP: 87160 000
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MANDAGUACU
Secretaria de Educacio e Cultura

ANEXO Il
MODELO DE PROPOSTA DE CONTRAPARTIDA

1.Proposta:

2.0bjetivos:

3.Metodologia:

4, Publico Alvo:

5.Nome do local recebedor da Contrapartida:
6.Numero de Beneficiados
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educagio e Cultura

ANEXO 1V

MODELO DO TERMO DE COMPROMISSO DE EXECUGAO DE PROJETO DE
CONTRAPARTIDA

DECLARO, para todos os fins, que tenho pleno conhecimento que em caso de con-
cessao do subsidio mensal que trata o inciso |l, do art.2° da Lei Aldir Blanc, que de-
verei apresentar projeto de contrapartida detalhado a esta Municipalidade ate o dia
09/10/2020, para concretizacdo e cumprimento do disposto o Art. 9° da Lei Federal
n® 14.017/2020.

DATA: N4 1 421 AC

( i \ | (=
As_si‘Qatuga do Répar@a‘vel pelo Espago Cultural
R iy
\

Endere;o”_arja Bernadino Bogo. N° 155, Mandaguagu PR- Telefone: 44 3245 5588 -
CEP: 87160 000

#
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Més de referéncia Unidade Consumidora
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educacio e Cultura

ANEXO V

DECLARACAO DE NAOQ PARENTESCO
DECLARACAO QUE NAO EMPREGA MENOR
DECLARACAQ DE RESPONSABILIDADE

EDITAL DE CHAMAMENTO N. 18/2020.

Destinatario: Prefeitura Municipal de Mandaguagu-PR

Eu, A0E  Oua(uudsportador@ do RG n. GRO A2 =« e, CPF n
D 2N XSS edou representante legal da empresa , inscrita no CNPJ n
, localizada no enderego Rua/Av. _ o, s AN : -
Cidade i Jomo\uapsEstado t K , DECLARO, para lodos os efeilos legais, que a empresa

1.N&c possui no quadro societario, cénjuge, companheiro ou parente em linha reta. colateral ou por
afinidade, até o terceiro grau, inclusive, da autoridade nomeante. de agente politico, de Vereador, ou de servidor
da Administragdc Publica Municipal direta ou indireta investido em cargo de diregdo, chefia ou assesscramento
do Municipio de Mandaguagu-PR, e nos termos da lei e conforme dispde o Prejulgado n® § do Tribunal de Con-
tas do Estado do Parana.

2.Para fins do disposto no inciso V, art. 27, da Lei federal n. 8.666/93, cumprinde o disposto ne incisc
XXX, art. 7, da Constituigéo Federal, ndo possui em seu quadro de pessocal empregado(s) com menos de
18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, @ em qualquer trabalho menores de 16 (dezesseis)

anos, salvo na condigao de aprendiz a partir de 14 (quatorze) anos

3. Declaramos para fins de atendimento ao que consta do edital do Credenciamento n 18/2020, da
Prefeitura Municipal de Mandaguagu, que tomei conhecimanto do Edital e de todas as condigdes de participagédc
na Licitacdo e se compromete a cumprir todos os termos do Edital e anexos, e a fornecer material/servigos de

qualidade, sob as penas da Lei, nos termos pactuados.

4. Ainda, assumo o compromisso de declarar a superveniéncia de qualquer fato impeditivo

-
KI'\\ LN, | . | I(‘x

\\ ';.\ “Nome e asshatura do representante legal

Endereco: Rua Bernadi\d Bogo. N® 155, Mandaguagu PR- Telefone: 44 3245 5588 —
CEP: 87160 000

/



Essa é a confirmacao de envio do(a) CADASTRO DO PROFISSIONAL INDEPENDENTE (PF).
Confira os dados preenchidos abaixo:

NOME FANTASIA DA INSTITUIGAO: : Cintia Zecchini
RAZAO SOCIAL DA INSTITUIGAO: Cintia Zecchini CWJJAQA

CPF: 575.695.259-49 A A 34,45

el

2 OO‘CO-I':)" 5

RG: 3.956.327-4
ENDEREGO DA INSTITUIGAO: Rua Benicio Moreira Niza nA° 259
TELEFONE DA INSTITUIGAQ: (44) 3245-1136

E-MAIL DA INSTITUIGAO: cintiazechinis5@gmail.com

AREA ARTISTICA : Il - escolas de musica, de capoeira e de artes e estudios, companhias e
escolas de danga

CASO SELECIONADO O CAMPO "OUTROS" ACIMA, QUAL?:
E COLABORADOR CLT?: NAO
FATURAMENTO/ RECEITAS DA EMPRESA RELATIVOS AO ANO DE 2019: --

DADOS BANCARIOS- Banco, Agencia e n° da conta: Banco Brasdesco - Agencia 01 16-3 -
Conta Corrente 0046988-2

NOME COMPLETO DO RESPONSAVEL LEGAL DA INSTITUIGAO: Cintia Zecchini

COPIA DO CPF: £55766b6-821d-4fe7-922e-d4c07 1b1213f jpg

COMPROVANTE DE ENDEREGO: 0facd61d-d59d-4292-a8e0-ddb30617¢2bf |pg

E-MAIL DO RESPONSAVEL : cintiazechini85@gmail.com
TELEFONE/CELULAR DO RESPONSAVEL : (44) 99999-3934

COMPROVAGOES DE DESPESAS: Anexar 0s comprovantes de gastos dos ultimos 04
(quatro) meses de 2019, (Setembro, Outubro, Novembro e Dezembro), tais como: aluguel do
espaco cultural, energia elétrica, agua e esgoto, IPTU/2020, financiamento, outros

VALOR MENSAL DE LOCAGAO: --
DESPESA COM ENERGIA: --
CONMPROVANTE DE ENERGIA: energia. |pa
DESPESA COM AGUA: --

COMPROVANTE DE AGUA: Declaracao 07257759 pdf




DESPESA COM IPTU: 632,24

INSCRICAO DO IPTU: 20168100

VALOR DE INTERNET : --

COMPROVANTE DE INTERNET: contas oi.docx
MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MANUTENGAO: --

COMPROVAGAO DE INSCRIGAO E HOMOLOGAGAO EM NO MINIMO, UM DOS
SEGUINTES CADASTROS:: | - Cadastros Estaduais de Cultura

COMPROVAGAO DE INSCRIGAO: sic cultura docx
CONTRAPARTIDA OBRIGATORIA: anexo
ANEXO |- auto declaragao : anexo |.jpg

ANEXO II- termo de compromisso : anexo |l.|pg
ANEXO llI- proposta: anexo lll.jpg

ANEXO IV- termo de compromisso de execugdo : anexo |V.|pg

ANEXO V- nao parentesco : anexo V |pg

ANEXO VI- rentncia : anexc VI |pg

Anote seu numero de protocolo. 033628
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De acordo com o artigo 4° da Lei 12.007, de 29 de julho de 200
nesta declaragdo, substitui as contas mensais
a consignados, ndo quitando outros débitos
declaracdo, nem aqucles questionados judicialme

20s meses nel

SANEPAR

Matricula; 7257759
Enderego: R BENICIO M.NIZZA

Municipio: MANDAGUACU
Referéncia: de 01/2019 a 12/2019

Més
01/2019
02/2019
03/2019
04/2019
05/2019
06/2019
07/2019
08/2019
09/2019
10/2019
11/2019
12/2019

"Esta declaragdo apresenta dados relativos
a presente data, sendo
para a Sanepar, eventualment
foram consolidadas e que con

Curitiba, 14/12/2020 10:11:03

COMPANHIA DE S

Pagamento
05/02/2019
06/03/2019
05/04/2019
06/05/2019
05/06/2019
05/07/2019
05/08/2019
05/09/2019
07/10/2019
05/11/2019
05/12/2019
06/01/2020

Rua Engenheiros Rebougas, n
Fone (41) 3330 3636 Fax (41) 3330 3344

Declaracdo de Quitagio de Débitos

para COMprovagao

ntc.

Nome: CINTIA ZECCHINI

n® 00259

Historico de Pagamentos

Banco
BRADESCO
BRADESCO
BRADESCO
BRADESCO
BRADESCO
BRADESCO
BRADESCO
BRADESCO
BRADESCO
BRADESCO
BRADESCO
BRADESCO

aos pagamentos efctivamente proc
passe das informagoes pe
e informagoes de pagamentos que ainda nao

que, em fungao do prazo de re
¢ podem estar em tramit
sequentemente ndo constam neste documento.”

ANEAMENTO DO PARANA
© 1376 - CEP 80215-900 Curitiba - PR

Agéncia
Sem descrigio cadastrada
Sem descricio cadastrada
Sem descrigao cadastrada
Sem descrigao cadastrada
Sem descrigio cadastrada
Sem descrigdo cadastrada
Sem descricio cadastrada
Sem descrigio cadastrada
Sem descrigio cadastrada
Sem descrigio cadastrada
Sem descrigio cadastrada

Sem descrigio cadastrada

9, o Histérico de Pagamentos, constante
de quitagdo da conta mensal, relativos
anteriores ou posteriores

aos indicados na

Valor
RS 114,78
RS 125,51
RS 93.33
RS 104,08
RS 104.05
RS 77,29
RS 101.15
RS 11277
RS 147,717

RS 112,777

RS 143.33
RS 120,03

essados ¢ consolidados at¢
los agentes arrecadadores

Codigo de Controle: 1612632614
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educagio ¢ Cultura

ANEXO 1
MODELO DE AUTODECLARACAO
/)'w = - > \, -
Eu, ___T(/‘\x, AI}JLA_ HCCCH SRS . portador do CPF
Nt 515 695 259 B RG J.956 3<1 -5 . DECLARO para 0s

fins especificos de atendimento ao disposto item 03 do Edital de Chamamento n°
002/2020 e em consonancia com a Lei 14.017 de 29 de Junho de 2020 aue

(1) Sou o responsavel pelo espacgo cultural e que solicitei apenas este beneficio,
em todo territorio nacional, sem recebimento cumulativo, conforme vedagao pre-
vista no § 3° do Art. 7° da Lei 14.017/2020.

(x) O espago cultural o qual sou responsavel teve suas atividades interrompidas
em decorréncia das medidas de isolamento social devido a pandemia COVIL-19
conforme dispde o Inciso |l do Art. 2° da Lein® 14.017/2020.

(A) O espago cultural o qual sou responsavel NAO esta vinculado a administra-
¢ao publica de qualquer esfera, conforme vedagao prevista no § unico do Arl. 8
da Lein® 14.017/2020.

() O espago cultural o qual sou responsavel NAO esta vinculado a tundagoes
institutos ou instituigdes criados ou mantidos por grupos de empresas, conforme
vedacao prevista no § unico do Art. 8° da Lein® 14.017/2020,

(x) O espago cultural o qual sou responsave! NAO e gerido pelos servigos sociais
do Sistema S (Sescoop, Sesi, Senal, Sesc Senac, Sest, Senat e Senar), confor-
me vedacao prevista no § tnico do Art. 8° da Lein® 14.017/2020

(;) Estou clente que O subsidio mensal somente devera ser utilizado com despe-
sas com a manutencao da atividade cultural, conforme os incisos do § 2° do Art.
7° da Lei n° 14.017/2020;

-

(1) Estou ciente que caso as informagdes e documentos apresentados por mim
no ato de cadastramento de solicitagao de subsidio forem falsos, estarel sujeito
as penalidades da lei

Por ser verdade, firmo a presente declaragao.

Mandaguagu, 44 ~de AL &pm{+1p de 2020
- ~ g

‘ﬁ,‘_\-“ . v -
N ANCK

Assinatura do Resp,cjnsfavel pelo Espago Cultural

Endereco. Rua Bernadino Bogo. N° 155 Mandaguacu PR— Telafone: 44 3245 5588 -
CEP: 87160 00C
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MANDAGUACU

PREFEITURA DO MUNICIP1O DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educagio e Cultura

ANEXO 11
MODELO DE TERMO DE COMPROMISSO, CIENCIA E RESPONSABILIDADL.

Pelo, presente Termo de Compromisso, Ciéncia e Responsabilidade eu
O d . Aectium (nome complete e
dados do declarante), estado civil, profissao, portador (a) da cédula de identidade
n° o 956 2<3. orgao expedidor, inscrito no CPF/MF sob o n°

35. 6498 =2i9-99 residente e  domiciliado na cidade de
NN AC o o Estado do Parana, a Rua/Avenida
Becig . Ny n° 35¢% . Bairro Co e , declaro

para os devidos fins e efeitos legais. que li e estou e concordo com todos termos
estabelecidos pela Lei n® 14.017/2020, bem como, com as condigbes constantes
no Edital n° /2020 de Chamamento ao cadastramento de espacos culturais
do Municipio de Mandaguagu-PR, e me comprometo e me responsabilizo a.

a) Apresentar Prestagao de Contas, em até 120 dias. ap6s o recebimento da ul-
tima parcela do subsidio, nos termos do Art.10 da Lei n® 14.017/2020;

b) Realizar contrapartida destinada, prioritariamente, a estudantes de escolas
publicas e em espagos plblicos do municipio, de forma gratuita e pactuada
com o Poder Publico Municipal, conforme determina o Art.9 da Lei n°
14.017/2020

Declaro ainda, que estou ciente que em C€aso de nao cumprimento dos compromis-
sos e responsabilidades declaradas, estarei sujeito a medidas administrativas ou
judiciais para o fiel cumprimento da Lei Federal Aldir Blanc.

Por ser verdade, assino a presente declaracgao.

Mandaguagu, __/ de kg st de 2020,
4@1 [
A i A | \
\ Pl /*l’t{.q A

N

Assinatura do Respansavel pelo Espago Cultural

Endereco’ Rua Bernadino Bogo, N° 155 Mandaguacu PR- Telefone: 44 3245 5588 -

CEP 87160 000
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE sz e
MANDAGUACU
Secretaria de Educagio e Cultura

ANEXO Il
MODELO DE PROPOSTA DE CONTRAPARTIDA

1.Proposta.

2.0bjetivos.

3.Metodologia:

4 Publico Alvo: )

5 Nome do local recebedor da Contrapartida:

6 Numero de Beneficiados
‘ = "i . . - ,‘.7 “ ~ ;‘ f
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE By

MANDAGUACU
Secretaria de Educagao e Cultura

ANEXO 1V

MODELO DO TERMO DE COMPROMISSO DE EXECUGAO DE PROJETO DE
CONTRAPARTIDA

DECLAROQ, para todos os fins, que tenho pieno conhecimento que em caso de con-
-essac do subsidio mensal que trata o inciso 1l. do art.2° da Lei Aldir Blanc, que de-

verei apresentar projeto de contrapartida detalhado a esta Municipalidade ate o dia
09/10/2020, para concretizagao € cumprimento do disposto o Art. 9° da Lei Federal

n° 14.017/2020.

DATA: J4 1 IR dowcc

O A

T IR 2 . v - el | Phegr
Assinatura do nespoisave! pEiC LSpagl L

i—r‘-df-rpn,u Ruawégrradm"o”éogo N°® 155, MgndagLZ¢UPR—Te_le}one44 3245 5588 -
CEP. 87160 000
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE e o
MANDAGUACU
Secretaria de Educacao ¢ Cultura

ANEXO V

DECLARACAO DE NAO PARENTESCO
DECLARACAO QUE NAO EMPREGA MENOR
DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE

ST A A ALIANAAMENTOY N 1R12020
Al DE CHAMAMENTO N. 18/2020

Destinataro: Prefeitura Municipal de Mandaguagu-PR

z L2 [ o . portador(@) do RG n = 9856 .3<3 .% . e CPF n
to . S50 ¢Flefou representante legal da empresa inscrita no CNPJ n.
localizada no enderego Rua/Av.
Cidade __ ___, Estado  DECLARO, para todos os efeilos legais. que a empresa

1.Nao possui no quadro societario, codnjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ©
afinidade até o terceiro grau, inclusive da autoridade nomeante, de agente politico, de Vereador, ou de senvidor
2k

13 Agministragac Publ

ca Municipal direta cu indireta investido em cargo de direc&o. chefia ou assessoramenic
do Municipio de Mandaguagu-PR. e nos termos da lei e conforme dispde o Prejulgado n® 9 do Tribuna! de Con-

tas do Eslado do Parana

> Para fns do disposto no inciso V, art. 27, da Lei federai n 8 66693, cumprindo ¢ disposto NO INTIS
yX¥|ll art 7. da Constituicdo Federal, ndo possul em seu quadro de pessoal empregado(s) com menas de
18/dezoito) anos em trabalno noturno, pengoso ou insalubre, e em qualguer trabalho menores de 18 (dezesseis)

15

na condig@o de aprendiz a partir de 14 (quatorze) anos

3. Declaramos para fins de atendimento ao que consla do edital do Credenciamento n 18/2020. da
prefeitura Municipal de Mandaguagu, que tomei conhecimento do Edital e de todas as condigdes de participacao
na Licitagdo e se compromele a cumprir todos os termos do Edital e anexos, e a fornecer material/servigos de

nualidade. sob as penas da Lei, nos termos pactuados

4 Ainda assumo o compromisso de declarar a superveniéncia de qualguer fato impeditivo

Data: j\"i § N2, g OO

vt

(S,
e L AN

*Nomie & ﬁassjnafura do representante legal

'7én'dere':,0' Rué B'é'rrww_adTr;o Bogo, N® 155, Mandaguagu PR~ Telefone: 44 3245 5588 -
CEP 87160 000



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educagido e Culturs

ANEXO VI
TERMO DE RENUNCIA

O representante da empresa

Sr. (L('x«,\.l[-\.u_ 2L oz T , com plenos poderes para decidir sobre assuntos relativos

ao Edital de Credencia‘r&ento n°® 18/2020, vem respeitosamente a Vossa Senhoria, renunciar expres-

samente ao seu direito em interpor recurso e a todos 0s meios cabiveis para a requlamentacao de
el razao, quanto a fase de habilitagao da presente licitagao
DATA _!7';7" !-,N f';-j-
3
£ “ A

(nome e assinatura ¢lo|Representante Legal)

J

. Endérgi;; Rua Bernadino éégo. N°® 155 Mandaguagu PR- Telefone: 44 3245 5588 s
CEP: 87160 000
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SODIE O VAIOT A0S SCTVICOS, Nao repassados as tanias
Contato Anatel 1331

Os cadigos de selecdio de prestadoras de longa
distancia sae 12 CTBC Telecom, 13 Fonar. 14 Brasil
lelecom, 18 Telefonica, 17 Transit. 21 Embratel,

23 Intelig, 24 Primeira Escolha. 25 Global Vliage
Telecom, 27 Aerotech. 31 01, 36 Albra, 41 TIM, 43
Sercomtel, 45 AT&T. 85 Vésper SA,

89 Viésper SP, 911Pcorp. 65 Telecom 65,

103 31 de qualquer te
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Resumo de Tibutos - 155 Movel/ TV A" U
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R nbutos
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Servige Nao felecon
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CHEGOU SUA FATURA DA O COIGO MINHA U] st R .

Acesse waww o1 com br/Minhat) 01584785760 Pifodd o G . ! e
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IcE ClmiTon PRty ' PRECISA DE AJUDA?
ggﬁTBFsglCIO MOREIRA NIZA 259 ' FALE COM A JOICE
87160-000 - MANDAGUACU - PR ‘ PELO WHATSAPP.

|

| AJoice € a inteligéncia artificial

@ | da 0i. Ela esta 24h por dia
2 | disponivel pra ajudar voceé.
g Precisa da sua canta
S | oude um suporte técnico?
7200039896 00000 00000000000 10 050919 | Pegapraela
j: o
| Fale pelo WhatsApp 313131-3131
J s
SE I |
SERVICOS UTILIZADOS ‘. | CHREF A 2RI
a . CPF: 575.695.259-49
Ol TOTAL ; | 204,62 NUMERD DO CLIENTE: 2252501050
o - — —t : NUMERD DA FATURA: 253362969
h Ol FIXO I | N° PARA DERITO AUTOMATICO: 401584785769
| |
@ Ol INTERNET " 5
) 01TV | | ,
JP s etV | o CODIGO MINHA Ol
+ Pacotes Adicionais de ‘ | . !
. [ Y ) - , 401584785769
TOTAL DE MENSALIDADES ‘ ! 219,52
Ater nh:\r),v:_l.r,e“ | 1 WLl Minha
utilizou outros servicos de terceiros 18,90 B
i § i e s S
SUBTOTAL R S 238,42 | mon
- TOTAL DA SUA FATURA YW CNTENDA SEU CONSUMO

0 ua\_.r da sua fatura nos Oitimos meses

Set 2019 238,42
Ago 2018 278.08
Jul 2018 291.37

Jun 2019 21.93

Mai 2019 220,56

Abr 2019 21178

Fique atento. Efetue us pagamentos em dia e
evite: Cobranga de Multa de 2% + uros de 1 % ao
v

TICS IO rala il Suspuiisdd

dias apds envio da 1 notificag COM i
300 dias. Suspensdo Toral U 1t
\'uup S0 Pareral att
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i CLIENTI FATURA DE \l NCIMI \JH VALOR  DEBITO AUTOMATICO

401 584785769

uspensio-Fotl -

i CINTIA ZECCHINI SET/2019 1692019 23842

OIMOVEL S A OLMOVEL S A 84640000002-8 38420313225-1 25010500253-0 36296900100

Rorte 57N - Asa Averuda Manvsl Ribas 113 - Merces
! Cuntite - Pl CER R saso A I’\‘L‘,-\(_) FATURA EM DEBITO AUTOMATICO
Lirasilig « F « CEP 7073900 CINPL O3 471 90 G00ix-v8
NP 65423 96340011 1 Inscricho. Esindual v0. 236 s29- Verifique se o débito foi efetuado na sua conta corrente

Inscricao Fstadual 07 441 35600193 Tnscricdo Momcipal 352 X099 Caso ndo tenha oconide, utihze esie boleto para paeamento

S Setor Cor



CINTIA FATURA DE VENCIMENTO PAGAR (RS
DEZ/2019 16/12/2019 932

CHEGOU SUA FATURA DA Q1 CODIGO MINHA O Frmissao em (671272019

Acesse www.oi.com. br/MinhaOi 401 584785764 Pertodo de 031 172019 a O3/1 22019
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croE cuRTsA o 19 PRECISA DE AJUDA’?
RUA BENICIO MOREIRA NIZA 259 J‘ ALE

CENTRO I PE LO WHATSAPP

87160-000 - MANDAGUACU - PR
A Joice € a inteligéncia artificial

da Oi. Ela estd 24h por dia

disponivel pra ajudar vocé.

Precisa da sua conta

ou de um suporte técnico?
7200039896 00000 00000000000 10 051219

Peca pra ela.

3
Fale pelo WhatsApp 313131-3131

00010791

SERVICOS UTILIZADOS

CINTIA TECTMIN

CPF: 575.695.259-49

OI TDTAL 204'62 NUMERD DO CLIENTE: 2252501050

- NUMERD DA FATURA: 317325313

<~ OIFIXO N° PARA DEBITO AUTOMATICO: 401584785769
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01TV
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e e At m e sttt e s 401584785769
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www.0i.com br/Minha0i

OTAL DA SUA FATURA ' , Cagwr.se

ENTENDA SEU CONSUMO

0 valor da sua fatura ngs ultimos meses

Dee 2018
Nowv 2019
Out 2018
Set 2018

Ago 2011

Fique atento. Efetue os pagamentos ermn dia ¢

evite: Cobranga de Multa de 2% + quros de | %o no
mes pro rata din. Suspensdo do servigo Parcial |
|u. posenvio da 1 notiteagd

0 dias, Suspensio lotal Durante o periodao
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PR O

chumadas  Cancelamento ¢
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OLMOVEL S A OIMOVED $ A 34(1*4()()1”(}(1”-4 19520313225-1 25010500317-35 32331300100-1
pititg - PR - R i \]l\( \“ '\||l\\!\T!HH||1)\| TOMATICO
b | UNPY G320y LR
NI DS 42 £ 96 Vg -1 | Insencin Estaduat 0 770 3208 Verifique se o debito o efetiado na sua conta corrente
o T gl Bt Inserigio Municipal: 452 8000 Caso ndo tenha ocormdo, utilize este boleto para pagamento

Valor Assmatura Serviges |
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7200039896 00000 00000000000 10 051119

00010863
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A Joice é ainteligénzia artificial
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Essa é a confirmagao de envio do(a) CADASTRO DO PROFISSIONAL INDEPENDENTE (PF).
Confira os dados preenchidos abaixo:

NOME FANTASIA DA INSTITUIGAO: : Karine Soares Ferreira

RAZAO SOCIAL DA INSTITUIGAO: fLiJ;*v i
F 9l
. , 008\
CPF: 38114460881 O~ i

RG: 48000458-4

1 i ) e
AL G ‘J“ )
ENDEREGO DA INSTITUIGAO: Rua Presidente Kennedy n.300 Q ‘ OO et
TELEFONE DA INSTITUIGAQ: 44 998744287 ‘
E-MAIL DA INSTITUIGAO: karinesoaresdanca@gmail.com

AREA ARTISTICA : Il - escolas de musica, de capoeira e de artes € estudios, companhias e
escolas de danga

CASO SELECIONADO O CAMPO "OUTROS" ACIMA, QUAL?:
FATURAMENTO/ RECEITAS DA EMPRESA RELATIVOS AO ANO DE 2019: 416000

DADOS BANCARIOS- Banco, Agencia e n°da conta: Agenc't; 2510-0 conta poupanca
13619-0 variagéo 51 banco do Brasil

NOME COMPLETO DO RESPONSAVEL LEGAL DA INSTITUIGAO: Karine Soares Ferreira
COPIA DO CPF: cpf k.jpeg

COPIA DO RG: rg k jped

COMPROVANTE DE ENDEREGO: comprovante de end. de 8 e Ate 3 meses.Ped

E-MAIL DO RESPONSAVEL : karinesoaresdanca@gmail.com

TELEFONE/CELULAR DO RESPONSAVEL : 44993'{44287

COMPROVAGOES DE DESPESAS: Anexar 0 comprovantes de gastos dos ultimos 04
(quatro) meses de 2019, (Setembro, Outubro, Novembro e Dezembro), tals como aluguel do
espago cultural, energia elétrica, agua e esgoto, IPTU/2020, financiamento, outros

VALOR MENSAL DE LOCAGAO: 600,00
DESPESA COM ENERGIA: 250.00
COMPROVANTE DE ENERGIA: energia todos.docx
DESPESA COM AGUA: 200,00

COMPROVANTE DE AGUA: AS.ipeq



DESPESA COM IPTU:

INSCRIGAO DO IPTU:

VALOR DE INTERNET :

MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MANUTENGAO:

COMPROVAGAO DE INSCRIGAO E HOMOLOGAGAO EM NO MINIMO, UM DOS
SEGUINTES CADASTROS:: | - Cadastros Estaduais de Cultura

COMPROVAGAO DE INSCRIGAO: cdstro sniic.|peg
CONTRAPARTIDA OBRIGATORIA:

ANEXO |- auto declaragao : AutodeclaraA§ao.jpeg

ANEXO lI- termo de compromisso : Termo de compromisso € responsabilidade [peg

ANEXO lil- proposta: CORRIGIDO E FINALIZADO - PROPOSTA DE CONTRAPARTIDA
AULAfO DE RITMOS DANCE MEXA-SE (1).docx

ANEXO IV- termo de compromisso de execucdo : Termo de compromisso de projeto ae
contrapartida.jped

ANEXO V- nédo parentesco : termo de parentesco e de dispensa. docx

ANEXO VI- renuncia : termo de renuncia.jpeg

Anote seu numero de protocolo: 033621
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PROPOSTA DE CONTRAPARTIDA
PROPOSTA: Aulao de Ritmos Dance Mexa-se

OBJETIVOS:

« Proporcionar um dia de muita danga e diversao com foco em tirar a populagdo da
zona de conforto e do sedentarismo;

« Promover aos alunos conhecimento de variados ritmos e estilos de danga com
coreografias simples;

«Elevar a autoestima e 0 cuidado com a satude mental e corporal.

METODOLOGIA:
A danca ¢ a arte de mexer 0 Corpo através da mistura de movimentos e ritmos, que
criam uma harmonia propria. Além de ser uma manifestagao artistica, € muito be-
néfica a sauide; através dela o corpo € @ mente sao beneficiados com a prevengao
de doengas e/ou melhora no quadro clinico quando ja ha um problema instalado.
Movimentar o corpo ao som de uma musica, agradavel, acarreta em uma melhora
no sistema cardiovascular; aumenta o fluxo sanguineo, favorece a respiragao cor-
reta, ajuda nas defesas do organismo, corrige a postura, fortifica 0s musculos, be-
neficia na perda de calorias; além de ser um estimulo para o cérebro e para @ me-
moria; e ainda auxilia na prevengao e no tratamento da depressao.

Ritmos Dance € uma modalidade que tras todos esses beneficios, e contempla di-
versos gostos, pois envolve nas aulas coreografias motivantes e simples que mis-
tura diversos ritmos musicais, como, axé, funk, sertanejo, forrd, salsa, hip hop, pop:
entre outros.

Contudo, a proposta & levar para Mandaguagu-PR o Aulao de Ritmos Dance Mexa-
se, na praca municipal Doutor Dimas, disponibilizando para a populagao muita
danca, alegria, diversao, além de um auxilio a saude da mesma, visto que o publico
alvo deste projeto abrange de criancas aos idosos, sem que haja uma idade ma-

Xima.

—

Endereco: Rua Bernadino Bogo, N° 165, Mandaguacu PR- Telefone: 44 3245 5588 -
CEP: 87160 000
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uestao sera ministrado pela professora Karine Soares Ferreira; for-

O aulaoem g
e ritmos dance €

mada em Educagao Fisica, e com ampla experiéncia na area d

street dance.

N&o ha uma necessidade momentanea de restringir a
tem pretensao de serem ministradas

um numero aproximado de

pessoas, pois as aulas, como dito mais acima,

na praga municipal Doutor Dimas, que tem capacidade para além de 100 pessoas.

PUBLICO ALVO: criangas a partir dos oito anos de idade e adultos de todas as ida-

des;
LOCAL RECEBEDOR DA CONTRAPARTIDA: praga Municipal Doutor Dimas,

NUMERO DE BENEFICIADOS: estimativa de 50 a 100 pessoas;

N® 155, Mandaguagu PRHEM;WWQ;B‘; =

Enderegoﬁ?ua Bernadino Bogo,
CEP: 87160 000



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educagio ¢ Cultura

TERMO DE RENUNCIA

Referente: Edital de Credenciamento n° 18/2020 Prezados Senhores,

A representante Sra. Karine Soares Ferreira, com plenos poderes para decidir
sobre assuntos relativos ao Edital de Credenciamento n° 18/2020, vem
respeitosamente a Vossa Senhona, renunciar expressamente ao seu direito em
interpor recurso € a todos os meios cabiveis para a regulamentagdo de qualquer

razéo, quanto a fase de habilitagdo da presente licitag&o.

Macdaguagu—PR 13, de dezembro de 2020.

A

(nome e assinatura do Representante Legal).

Enderego: Rua Bernadino Bogo, N° 155, Mandaguacu PR- Telefone: 44 3245 5588 —
CEP: 87160 000



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educaciio e Cultura

AUTODECLARAGAO -

Eu, Karine Soares Fermeira, portador do CPF n° 381.144.608-81 e RG
48,000 458-4, DECLARQ para os fins especfficos de atendimento ao disposto item
03 do Edital de Chamamento n° 002/2020 e em consonancia com a Lei 14.017 de
29 de Junho de 2020, que: '

(x) Sou o responsavel pelo espago cultural e que solicitei apenas este beneficio, em
todo temitorio nacional, sem recebimento cumulativo, conforme vedagao prevista no
§3°do Art. 7° da Lei 14.017/2020. :

(x) O espago cuitural 0 qual sou responsavel teve suas atividades interrompidas em
decorréncia das medidas de isolamento social devido a pandemia COVID-19,
conforme dispde o Inciso lido Art 2° da Lei n° 14.017/2020.

(x) O espago cuitural o qual sou responsavel NAO esta vinculado a administrag@o
publica de qualquer esfera, conforme vedagao prevista no § dnico do Art. 8° da Lei
n° 14.017/2020.

(x) O espaco cultwral o qual sou responsavel NAO esta vinculado a fundacgoes.
institutos ou instituigdes criados ou mantidos por grupos de empresas, conforme
vedagao prevista no § Unico do Art. 8° da Lei n° 14.017/2020.

(x) O espago cultural 0 qual sou responsavel NAO é gerido pelos servigos sociais
do Sistema S (Sescoop, Sesi, Senai, Sesc, Senac, Sest, Senat e Senar), conforme
vedacao prevista no § tnico do Art. 8° da Lei n® 14.017/2020.

(x) Estou ciente que o subsidio mensal somente devera ser utilizado com despesas

com a manutengao da atividade cultural, conforme os incisos do § 2° do Art. 7° da
Lei n® 14.017/2020;

(x) Estou ciente que caso as informagoes e documentos apresentados por mim no
ato de cadastramento de solicitagao de subsidio forem falsos, estarei sujeito as
penalidades da lei.

Por ser verdade, firmo a presente declaracao.

Mandaguagu, 11 de dezembro de 2020.

[Cgne S.Fopzeira
Assinatura do Responsavel pelo Espaco Cuitural

Enderego: Rua Bemadino Bogo, N° 155, Mandaguagu PR— Telefone: 44 3245 5588 —
CEP: 87160 000
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Graduada em Educacao fisica, Professora

de Ritimos, ja ministrei aulas no

departamento da cultura e no cras de

Mandaguacu -PR.

N° SNIIC: AG-99922
TIPO: Individual
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Ministério da Fazenda
» Receita Federal
COMPROVANTE DE INSCRICAO CPF

Namero

381.144.608-81

MNome .
KARINE SOARES FERREIRA

Nascimgnto
7i0211992

CODIGO DE CONTROLE
94A5.1893.13C3.AB63

ot =

Emitida pela Secretaria da’'Receita Faderal do Brasil
15:23:33 do dia 10M2/2028 (horze data de DBrasiiia)
digito ves ificador: 00

VALIDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICAGAO
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educacio e Cultura

TERMO DE COMPROMISSO DE EXECUGAO DE PROJETO DE
couﬂw'ARmA

¥

Eu, Karine Soares Femeira DECLARO, para todos os fins, que tenho pleno
conhecimento que em caso de concessao do subsidio mensal que trata o inciso §i, do
art2° da Lei Aldir Blanc, que deverei apresentar projeto de contrapartida detalhado a
esta Municipalidade até o dia 09/10/2020, para concrelizagao e cumprimento do
disposto o Art. 9° da Lei Federal n° 14.017/2020.

Mandaguacu, 11 de dezembro de 2020,

Kapie S.FezRRIRA
Assinatura do Responsavel pelo Espago Culturﬂ

Endereco: Rua Bemadino Bogo, N° 155, Mandaguacgu PR- Telefone: 44 3245 5588 —
CEP: 87160 000



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educacdo e Cultura

TERMO DE COMPROMISSO, CIENCIA E RESPONSABILIDADE

Pelo presente Termo de Compromisso, Ciéncia e Responsabilidade, eu Karine
Soares Ferreira, estado civil unido estavel, professora de danca, portador (a) da
cédula de identidade n° 48.000.458-4, 6rgao expedidor, inscrito no CPF/MF sob o n°
381.144 608-81, residente e domiciiado na cidade de Mandaguacu, Estado do
Parand, a Rua Presidente Kennedy n° 300, Bairmo: Centro, declaro para 0s devidos fins
e efeitos legais, que li e estou e concordo com todos termos estabelecidos pela Lei n°
14.017/2020. bem como, com as condigdes constanies no Edital n° 18/2020 de
Chamamento ao cadastramento de espagos culturais do Municipio de
Mandaguagu-PR, e me comprometo € me responsabilizo a:

a) Apresentar Prestagdo de Contas, em até 120 dias, apos © recebimento da
diima parcela do subsidio, nos temos do Art.10 da Lei n° 14.017/2020;

b) Realizar contrapartida destinada, prioritariamente, a estudantes de escolas
ptblicas e em espagos publicos do municipio, de forma gratuita e pactuada
com o Poder Publico Municipal, conforme determina o Art9 da Lei n°
14.017/2020. |

Declaro ainda, que estou ciente que em caso de nao cumprimento dos COMPromissos
e responsabilidades declaradas, estarei sueito a medidas administrativas ou judiciais
para o fiel cumprimento da Lei Federal Aldir Blanc.

Por ser verdade, assino a presente dedarag:éo.!

Mandaguagu, 11 de dezembro de 2020.

Japive, S. FepepiPA

Assinatura do Responsavel pelo Espago Cultural

Endereco: Rua Bemadino Bogo, N° 155, Mandaguagu PR— Telefone: 44 3245 5588 —
CEP: 87160 000



TATIANE PRISCILA DA SILVA COSTA

Rua Edgar Heimovski N2 145 J

CNPJ: 27.793.148/0001-87

DECLARACAO DE TERMINO CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS

.-

Declaramos para devidos fins, e reportando-nos ao Contrato de
Prestagdo de Servicos celebrado no ano de cetembro de 2019 a
novembro de 2020, ao colaborador: Karine Soares Ferreira, portador do
CPF: 381.144.608-81, servimo-nos da presente para Ihe NOTIFICAR que
o término de noOssO contrato, com aulas de ritmos, prestados a
prefeitura Municipal de Mandaguagu - PR se realizara no dia 30 de
novembro de 2020.

Sendo o que havia para o momento, renovamos Noss0s protestos de
estima e consideragao para 05 servios prestados.

Mandaguagu, 10 de novembro de 2020.

67.793.14810001437‘

TP L STm e T TATIANE PRISCILADA SLVACOSTA
e e LeFn- 07506551842

4 ANGA
i R EDGAR HEIMOVSKI, 148 1D, NOVAALY
Assinatura { ngp &1.460000 - wanoscurcy - #2%

-




ot et Declaraciio de Quitacéo de Débitos
e SANEFPAR

De acordo com o artigo 4° da Lei 12.007, de 29 de julho de 2009, o Historico de Pagamentos, constante
nesta declaracio, substitui as contas mensais para comprovagio de quitagdo da conta mensal, relativos aos
meses nela consignados, ndo quitando outros débitos anteriores ou posteriores aos indicados na declaragao,
nem aqueles questionados judicialmente.

Matricula: 21179710 Nome: KARINE SOARES FERREIRA

Enderego: R PRES KENNEDY n®: 00300
Municipio: MANDAGUACU

Referéncia: de 09/2019 a 12/2019 Sq Y : \ (_tf/

1\\%,65

Historico de Pagamentos

Més Pagamento Banco Agéncia Valor
09/2019 11/10/2019 CONV ESPECIAIS Sem descrigio cadastrada R§ 89.52
10/2019 18/11/2019 CONV ESPECIAIS Sem descricio cadastrada RS 79550
1172019 16/01/2020 BANCO DO BRASIL QUERENCIA DO NORTE R$.222.95
12/2019 17/02/2020 CEF Sem descrigio cadastrada R§ 182,15

"Fsta declaracio apresenta dados relativos aos pagamentos efetivamente processados e consolidados até a
presente data, sendo que, em funcio do prazo de repasse das informagoes pelos agentes arrecadadores para
a Sanepar, eventualmente podem estar em tramite informagoes de pagamentos que ainda ndo foram
consolidadas e que consequentemente nao constam neste documento.”

Curitiba, 14/12/2020 10:47:25

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA
Rua Engenheiros Rebougas, n® 1376 - CEP 80215-900 Curitiba - PR
Fone (41) 3330 3636 Fax (41) 3330 3344

Caodigo de Controle: 1212900928
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Egsaed conﬁrmagéo de envio do(a) CADASTRO DOSlM\'CROEMPREENDEDORES
INDIVIDU AlS (MED). Confira 0% dados preenchldos abaixo!

NOME FANTASIA DA ORGANIZAQJT\O . DJ BANZE

RAZAO SOCIAL DA ORGANIZAGAO : MARGELO MARTINS MONTANHER
DATA DA FUNDAGAO 31082017

ENDERECO DA ORGANIZAGAO: TRAVESSA PAULO JOAO DA ROSA. 41
TELEFONE DA ORGANIZAGAO: 4499912'3721

E-MAIL DA ORGANIZACI\O: dipanze@ hotrmail.com M

CERTIFICADO DA CONDIGAO DE MICROEMPREENDEDOR |NDIVIDUAL
(CCMED): CERTIFICADO MELpdi

AREA ARTISTICA: Il - escolas de musica, de capoeira € de artes € estudios, companhias €
escolas de danga

AREA ARTiSTICA - X - festas populares, inclusive © carnaval € 0 g30 Jo&o € outras de
carater regional

AREA ARTISTICA : XV - teatro deruae demais expressoes artisticas € culturais realizadas
em espacos publicos

AREA ARTiSTlCA + XVI - empresas de diversao € produgéo de espet:’acu\os
AREA ARTISTICA: XII - espagos de apresentagao musical

AREA ARTISTICA: XXV - outros espagos € atividades artisticos € culturais validados nNos
cadastros a que se refere © art.6° do Decreto Federal n° 10.464 de 17 de agosto de 2020

CASO SELECIONADO O CAMPO "OUTROS" ACIMA, QUAL?:

& COLABORADOR cLT?: NAO

FATURAMENTOI RECEITAS DA EMPRESA RELATIVOS AO ANO DE 2019: 81000
DADOS BANCARIOS- Banco, Agéncia e n®da conta: 104 | 3753/ 001/ 20339-5

NOME COMPLETO DO RESPONSAVEL LEGAL DA ORGANIZAQI\O: MARCELO MARTINS
MONTANHER

CPF DO RESPONSAVEL LEGAL DA ORGAN!ZACAO: 02841 120970

E-MAIL DO RESPONSAVEL LEGAL DA ORGAMZAQI\O: g@aggg@lklgt_mgjtgq_m

TELEFONEICELULAR DO RESPONSAVEL LEGAL DA ORGAN'IZAQI-\O: 44999123721

COMPROVAQ()ES DE DESPESAS: Anexar 0 comprovantes de gastos dos gltimos 04
(quatro) meses de 2019, (Setembro. Qutubro, Novembro € Dezembro), tais como: aluguel do
espaco cultural, energia elétrica, agua € esqgoto |PTU/2020. financiamento. oufros.



VALOR MENSAL DE LOCAGAO: 1000,00
COMPROVANTE DE LOCAGAO : RECIBO ALUGUEL Y
DESPESA COM ENERGIA: U< 2 =

DESPESA COM AGUA:

DESPESA COM IPTU:

INSCRIGAO \PTU:

VALOR DE INTERNET : 105,00 30

= c \ \l.!.‘.
MATERlAlS DE EXPEDlENTE E MANUTENQAO: et-~

-

GO 2
| B

DECLARAQI-\O ANUAL DO SIMPLES NACIONAL (DASN): DASNSlME\-_BeCwbg;
2&5533952019001 pdf L :

£ AL

COMPROVAQAO DE INSCRIGAO: CARTAO CNPJ paf

CARIAY ===

CONTRAPARTIDA OBRIGATORIA: DESFILE 7 DE SETEMBRO: FORMATURA DOS
COLEGIOS: EVENTOS EM GERAL NO JARDIM VILA GUARDINA E PUL|NOPULIS

ANEXO |- auto declaragao : ANEXO 1.pdf
ANEXO llI- termo de compromisso : ANLKQ@_QQE
ANEXO - proposta: A_N_EAQ_E pdf

ANEXO IV- termo de compromisso de execugao : AN;}\;Q;‘LQM

ANEXO V- nao parentesco - ANEXO 5.pdf

ANEXO VI- rentincia : ANEXO 6.pdf

Anote seu numero de protocolot 033620



e SANEPAR

v

Deciaracio de Quitacio de Débitos

De acordo com o artigo 4° da Lei 12.007. de 29 de julho de 2009, o Historico de Pagamentos, constante
nesta declaragio, substitui as contas mensais para cComprovagao de quitagao da conta mensal, relativos aos

meses nela consignados,

nio quitando outros débitos anteriores ou posteriores aos indicados na declaragao,

nem aqueles questionados judicialmente.

Matricula: 32461930

Enderego:

Municipio: MANDAGUACU
Referéncia: de 01/2019 a 12/2019

Més
01/2019
02/2019
03/2019
04/2019
05/2019
06/2019
08/2019
09/2019
10/2019
11/2019
12/2019

"Esta declaragio apresenta dados

Nome: ANDREIA CRISTINA LAZARI

n’:
Historico de Pagamentos
Pagamento Banco Agéncia Valor

15/04/2019 CONV ESPECIAIS Sem descricdo cadastrada RS 101,19
07/05/2019 CEF Sem descricio cadastrada RS 86,55
28/05/2019 CEF Sem descrigio cadastrada R$ 77,48
28/05/2019 CEF Sem descrigio cadastrada RS 73,20
28/05/2019 CEF Sem descrigio cadastrada R$ 83.62
15/08/2019 CEF Sem descricio cadastrada RS 85,98
02/10/2019 CEF Sem descri¢io cadastrada R$ 88,75
06/11/2019 CEF Sem descricio cadastrada RS 70,83,
06/12/2019 CEF Sem descrigao cadastrada
07/01/2020 CEF Sem descricio cadastrada
14/02/2020 CEF Sem descrigio cadastrada

presente data, sendo que, em

a Sanepar, eventualmente po
consolidadas e que consequentemente nao constam neste documento.”

funcdo do

Curitiba, 18/12/2020 13:53:21

COMPANHIA DE SANEAMENT
Rua Engenheiros Rebougas, n® 137

relativos aos pagamentos efetivamente processados e consolidados até a

prazo de repasse das informacdes pelos agentes arrecadadores para

dem estar em tramite informagdes de pagamentos que ainda ndo foram

215,87 lé's\]?_b

—

O DO PARANA
6 - CEP 80215-900 Curitiba - PR

Fone (41) 3330 3636 Fax (41) 3330 3344

Codigo de Controle: 14129841 59



Certificado da Con

Microempree

|dentificagao

Nome Empresarial
MARCELO MARTINS
Nome do Empresario
MARCELO MARTINS M
Nome Fantasia

Capital Social

ndedor

digao de
Individual

MONTANHER 02841120970

ONTANHER

10.000,00
Namero |dentidade Orgao Emissor UF Emissor CPF
58180481 SESP PR 028.411 209-70

Condigao de Microe

. i

Situagao Cadastral Vi
ATIVO

gente

Numero de Registro

CNPJ
28 553.395/0001-79
Enderego Ccomercial

CEP

87160-000

Bairro

JARDIM ANA LIGIA

Atividades
Data de Inicio de Atividades
31/08/2017

Ocupagao Principal

Disc jockey (dj) ou video jockey (Vi)
Atividade Principal (CNAE)
90.01-9/06 - Ativida
Ocupagoes secundarias
promotor(a) de eventos,
independente

e Ciéncia e Respo
laragao pre
da Lei, que

Termo d
Provisério - dec
Declaro, sob as penas
Municipio para emissao d
amb‘lentals‘tributério
espagos publicos. O nao-atendim
Funcionamento Provisorio.

Este Certificado comprova as
sua aceitagao esta condiciona
Certificado emitido com D
da Legalizagao de Empresas € Negocios —
ATENCAQ: qualquer rasura ou emenda invall
sincronizado nacional), informe 0S elementos @

inscricdes, alvar

ase na Resolugao n°

Numero do Recibo

mpreendedor Individual

des de sonorizag

nsabilidade €O
stada no mome

o Alvara
s, de seguranca p

da & verificagdo de

RED
dara este document

Data de Inicio da Situagéo Cadastral Vigente

31/08/2017

Logradouro

Numero
TRAVESSA PAULO JOAO DA ROSA 41
Municipio UF
MANDAGUACU PR

Forma de Atuagdo
Porta a porta, postos moveis ou por ambulantes

independente
ao e de iluminagao

Atividades gecundarias (CNAE)

82.30-0/01 - Servigos de organizagao de feiras, congré

m Efeito de
nto da inscrigao:

isitos legais exigi
mento, compre
tividades
cancelamento

dos pelo Estado €
endidos 0S asp
domiciliares e res
deste Alv

e atendo 0s regu

de Licenca © Funciona
(blica, uso € ocupagao do solo, a
s requisitos acarretara o

conhego

ento a €sse

licencas € @ situagao de enquadramento do empresario na condigdo de
sua autenticidade na Internet, N0 enderego. mtgw[www.Qggalggemgrggngyggr.gggv )t/
& outubro de 2018, do Comité para Gestao da Rede Nacional para

&,

48, de11d

ESIM.

o. Para pesquisar 3 inscrigao esladu
NI .T ita.f

al elou municipal
enderego eletronico P

(quando conve
idi N

baix0 nNo

Numero do |dentificador Data de Emissao

ss0s, exposicoes € festas

Alvara de Licenga € Funcionamento

pela prefeitura do
eclos sanitarios,
tricbes ao uso de
ara de Licenga @

Microempreendndnr Indi
a Simplificagao do Registro €

nentes do cadastro



Recibo Anual de Qui

Em atendimento @ Lei Federal n® 12.007, de 29 de julho de 2009, declara

abaixo relacionadas, referente ao exerciclo 2019.

Cliente:
Enderego:

Numero da Fatura

01-20187190380162
01-20197295327267
01-20197386885130
01-20197485189186
01-201 97590962862
01-20197712841293
01-20197836303317
01-20197964709873
01-20198106275892
01-20198216384374
01-20198348459984
01-20198489286929

Qrigens das Faturas:

Este Recibo substitui 0 Recibo N° 01-201521?1902906, referente ao exe
Este Recibo substitui o Recibo N° 01-20152885734826. referente ac exerci
Este Recibo substitui o Recibo N° 01-20164309032126, referente ao ex
Este Recibo substitui o Recibo Ne 01-20’175744734229, referente ao exercicio

Este Recibo substitui, para fins de comprova

Més Origem da Data de
Referéncia Fatura Vencimento
12/2048 FAT 13/01/2019
01/2019 FAT 13/02/2019
04R019 u P,y ¥ 1310312019
032019 [ § BAT. | | 1310412019 {
04/2049 & FAT, © | 13/05/2019,
052018 ©  FAT | © 13/06/2019

74063276 - MARCELO MARTINS MONTANHER
TR PAULO JOAO DA ROSA, 41 - - RESIDENCIA

MANDAGUACU, 17 de Dezembro de 2020

F i
F &

3
&
E

5

062019 T FAT, L4 13/07/2019,
o7/901e  FATY “13/08/2019
08/2019 FAT/ 13/09/2019
09/2019 FAT 13/10/2019
10/2019 FAT 13/11/2019
11/2019 FAT 13/12/2019

EAT - FATURAMENTO NORMAL

de quitagdo dos faturamentos mensais acima relacionados.

A presente quitagao refere-se as faturas emitidas pela COPEL e pagas por V.Sa
a eventual apuragao de irregularidades

sendo certo que

complementares, € nao estaréo abrangidas pelo presente termo.

Caso quaisquer das faturas acima relacionadas tenham sido pagas por
ensagao do referido cheque. Em nao havendo a €
no presente termo quanto aquelas faturas, podendo a
legislagao para cobranga do débito.

ocorrera apds a comp
quitacao mencionada
regulamentagéo ena

valor (R$) Data de Banco de
Pagamento pPagamento
179,23+ 07/03/2019 104
291,43 | 12/04/2019 104
17910/ 121042019 104
201,76 28/05/2019 104
230,36  12/07/2019 104
19140 12/07/2019 104
23092 12/07/2019 104
067,42 22/08/2019 104 _~
255.08 02/10/2019 104 |
189,78  06/11/2019 104 |
221,18  06/12/2019 104
44321 07/01/2020 104 -
%0 25 \Y
rcicio 2015.
cio 2016. Q0Q 3
ercicio 2017. 194,
2018.

gao do cumprimento das obriga

ou revisao de con

tagdo N° 01-201 87210834534

mos quitados 08 débitos relativos as faturas

Data de Emissao: 19/05/2020
L ANA LIGIA, 87160000

coes do cliente, 08 comprovantes

s. no periodo acima mencionado,
sumo ser@o objetos de faturas

meio de cheque, a sua quitagao somente

fetiva compensagao, ficarao sem efeito a
COPEL adotar as medidas previstas na



r S‘MPLES Declaragao Anual do SIMEI
M ACLON A L

Recibo de Entrega da Declaragao Original

Periodo abrangido pela Declaragao: 01/01/2019 a 31/12/2019

1. Informagdes do Contribuinte

Nome Empresarial CNPJ

MARCELO MARTINS MONTANHER 02841120970 28.553.395/0001-79

pData da Abertura pData de Opgao pelo SIMEI

31/08/2017 31/08/2017

2. Resumo da Declaragac

PA Beneficio

INSS ICMS 1SS Valor valor Pago
INSS

01/2019 \ Nao

02/2019 Nao

03/2019% Nao

05/2019 Nao

06/2019 Nao

07/2019 Nao

08/2019 Nao

09/2019 Nao

10/201

11/2019 N3o 49,90 - 5,00 m 54, 90

12/2019 \ Nao l 49,90

(\e]
=z
Qi
o
o>
O
(e
2
|
W
(a»]
()
N
O

Informacgdes Socioeconémicas e Fiscalils

valor da receita bruta total de comércio, industria,

Lransportes ;nte:municipdis e interestaduals ¢

fornecimento de refeigdes

valor da receita bruta total dos servigos prestados de

gualquer natureza, exceto transportes intermunicipais e

1nterestaduais

Possuiu empregado durante © periodo abrangido pela Declaragaoc? Nao

4. Informagdes da Recepgdo da Declaragédo

Data e Horario da Transmissao da Declaragdo

22/10/2020 14:57:28




02072029600548216

Autenticagédo

28125.55422.33323.95490




CAIXA

Extrato de Imposto de Renda - Habitacdo - Ano Base 2019

Namero do Contrato: 144440851518

Nome do Mutuario: MARCELO MARTINS MONTANHER

CPF: 028.411.209-70

Exercicio: 2020

Ano Base: 2019

Referénciat 31/12/2019

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CNPI: 00,360.30510601-04

Agéncia: AG CIDADE CANCAO \
Cep: 87160-000 \
[ nderego: TV PAULO JOAO DA ROSA a1 |
Complemento: /IR Q/6

Bairro: 1D ANA LIGIA

Cidade: MANDAGUACU

Estado: PR

LANCAMENTO VALOR PAGO (RS)

Amortizagac 4.060,43
Juros/Corregao Monetaria 10.857,43
Seguros 539,20
Taxas + FCVS 275,00
Mora 1725 |
Muita §2,00 l‘
Diferenca Tedrico/Pago 73,34
Total Pago (Ref. Pagto. prest. Mensais) 15.767,97
Total Pago Pelo Mutuario 15.767,97
Jotal de Encargos Pagos a Vista Y 0,00
Total Pago no Exercicio (Mutuéflo) 15.767,97
Divida Total 135.909,77
Galdo Devedor em 31/12/2019 134.365,75

1.544,02

Total do Encargo em Atraso em 31/12/2019

*\alores expressos em Reais
prezade Cliente,

Utilize o servigo de deébito automatico em conta para pagamento dos encargos periodicos. £ cémodo e gratulto. Procure
sua agencia.

Mantenha seu endereco € telefone atualizados na CAIXA, Assim, podemos atendé-lo sempre que vocé precisar.
A CAIXA antecipa a sua restituicéio de imposto de renda, consulte as condicdes em Nosso site.

Caixa Econdmica Federal CNP) 00.360.305/0001-04
Sede no Setor Bancario Sul, Quadra 4, Lotes 3/4, Brasilia - DF.

De Olho na %ua’.tdade Minha Casa Minha Vida - Atendimento ao Comprador: 0800 721 6268
SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informagoes, reclamacdes, sugestoes e elogios)
Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidona: 0800 725 7474
caixa.gov.br
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Declaragao Anual do SIMEI

Recibo de Entrega da Declaragdo original

periodo abrangido pela

1.

Declaragac:

Informagdes do Contribuinte

01/01/2019 a 31/12/2019

Nome Empresarial
MARCELO MARTINS MONTANHER 02841120970

CNPJ

28.553.395/0001—79

Data da Abertura

Data de Opgao pelo SIMEI

31/08/2017 31/08/2017
2. Resumo da Declaragédo |
PA Beneficio INSS ICMS 1SS valor valor Pago
INSS i apurado
01/2019 Nao 49,90 = : 5,00 54,90 54,90
02/2019 Néo 49,90 - | 5,00 54,90 54,90
03/20139 Nao 49,90 - 5,00 54,90 \ 54,90
04/2019 Nao 49,90 - T 5,00 54,90 l 54,90
05/2019 N&o 49,90 - é 5,00 54,90 \ 54,90
[—_06/2019 N&o 49,90 - .' 5,00 \ 54,90 l 54,90
(_707/2019 N&o 49,90 \ _ 5,00 \ 54,90 \ 54,90
(tios/zols N3o 49,90 \ 5,00 \ 54,90 \ 54,90
[—709/2019 Nao 49,90 - i 5,00 l 54,90 \ 54,90
10/2019 Nao 49,90 = | 5,00 \ 54,90 \ 54,90
11/2019 N&o 49,90 - | 5,00 l 54,90 \ 54,90 |
12/2019 N&o 49,90 - 5,00 \ 54,90 \ 54,90
3. Informagdes socioecondmicas e Fiscais
valor da receita bruta total de comércio, indastria, RS 0,00
transportes iptermunicipais € interestaduais €
fornecimento de refeigdes
— |

valor da
gualgquer natureza,

interestaduais

receita bruta total do

exceto trans

s servigos prestados de

RS 81.000,00

portes jntermunicipais €

Receita Bruta Total

\Rs 81.000,00

Possuiu empregado durante © periodo ab

rangido pela Declaragdoc? N&o

4.

Informagdes da Recepgdo da D

eclaragdo

Data e Horario da Transmissdo da Declaragdo

22/10/2020 14:57:28

Namero do rRecibo




12/12/2020

ME12145005 28553395000179
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU

Secretaria de Educagio ¢ Cultura

ANEXO I
MODELO DE PROPOSTA DE CONTRAPARTIDA

1. Proposta:

2. Objetivos:
Através da prestagéo de servigo, com locagao de equipamentos de som € ilu-
minagao
3. Metodologia:
LOCACAO DE SISTEMA DE SOM / IMAGEM/ ILUMINAGAO
4. Publico Alvo:
Todas as Classes e idades.
5. Nome do local recebedor da Contrapartida:
Formatura dos colégios; Desfile 07 de Setembro; Palestras em geral, apre-

sentagdes em geral; eventos em geral nos conjuntos Vila Guardiana e Jardim
Pulinopulis e eventos em Geral

6. Numero de Beneficiados

Enderego: Rua Bernadi‘hu Bogo, N® 165, Mandaguagu PR- Telefone: 44 3245 5588 -
CEP: 87160 000
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGU':ACU

Secretaria de Educagao e Cultura

ANEXO 11
MODELO DE TERMO DE COMPROMISSO, CIENCIA E RESPONSABII ADADE,

Pelo presente Termo de Compromisso, Ciéncia & Responsabilidade, MARCELO
MARTINS MONTANHER, estado civil CASADO, profiss@o DJ, portador (a) da ce-
dula de identidade n° 6.818018-1, 6rgao expedidor SSP/PR, inscrito no CPF/MF
sob o n° 028.411.209-70, residente e domiciliado na cidade de Mandaguagu, Es-

tado do Parand, a Rua/Avenida Travessa Paulo Jodo da rosa n° 41, Bairro Ana

Ligia, declaro para 0S devidos fins e efeitos legais, que li e estou concordo com
todos termos estabelecidos pela Lei n° 14.017/2020, bem como, com as condi-

coes constantes no Edital n° 18/2020 de Chamamento ao cadastramento de es-

pagos culturais do Municipio de Mandaguagu-PR, e me comprometo e me res-
ponsabilizo a:

a) Apresentar Prestagéo de Contas, em até 120 dias, ap0s 0 recebimento da ul-
tima parcela do subsidio, nos termos do Art.10 da Lei n® 14.017/2020;

b) Realizar contrapartida destinada, prioritariamente, a estudantes de escolas

publicas & em espagos publicos do municipio, de forma gratuita e pactuada

com o Poder Publico Municipal, conforme determina o Art.9 da Lei n°
14.017/2020.

Declaro ainda, que estou ciente que em caso de nao cumprimento dos compromis-

sos e responsabilidades declaradas, estarei sujeito a medidas administrativas ou ju-

diciais para o fiel cumprimento da Lei Federal Aldir Blanc.

Por ser verdade, assino a presente declaragao.

Mandaguagu, 14, de Dezembro de 2020.

Assinatufa do Responsavel pelo Espaco Cultural
( -

e

Enderego: Rua Bernadino Bogo'fﬁ; 1585, f\h-éhdaguaqu PR- Telefone: 44 3245 5588 -
CEP; 87160 000
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educagio ¢ Cultura

ANEXO I

MODELO DE AUTODECLARACAO

Eu, MARCELO MARTINS MONTANHER, portador do CPF n° 028.411.209-70 e
RG 6.818,18-1, DECLARO para os fins especificos de atendimento ao disposto
item 03 do Edital de Chamamento n° 002/2020 e em consonancia com a Lei
14.017 de 29 de Junho de 2020, que:

() Sou o responsavel pelo espago cultural e que solicitei apenas este beneficio,
em todo territério nacional, sem recebimento cumulativo, conforme vedagao pre-
vista no § 3° do Art. 7° da Lei 14.017/2020.

( ) O espago cultural o qual sou responsavel teve suas atividades interrompidas
em decorréncia das medidas de isolamento social devido a pandemia COVID-19,
conforme dispde o Inciso |l do Art. 2° da Lei n°® 14.017/2020.

( ) O espago cultural o qual sou responsavel NAQ esta vinculado a administra-
¢ao publica de qualquer esfera, conforme vedagao prevista no § unico do Art. 8°
da Lei n® 14.017/2020.

( ) O espago cultural o qual sou responsavel NAO esta vinculado a fundagdes,
institutos ou instituicbes criados ou mantidos por grupos de empresas, conforme
vedacéao prevista no § unico do Art. 8° da Lei n® 14.017/2020.

() O espago cultural o qual sou responsavel NAO ¢ gerido pelos servigos sociais
do Sistema S (Sescoop, Sesi, Senai, Sesc, Senac, Sest, Senat e Senar), confor-
me vedacgao prevista no § unico do Art. 8° da Lei n® 14.017/2020.

( X ) Estou ciente que 0 subsidio mensal somente devera ser utilizado com des-
pesas com a manutengé&o da atividade cultural, conforme os incisos do § 2° do
Art. 7° da Lei n® 14.017/2020;

( X ) Estou ciente que caso as informagdes e documentos apresentados por mim
no ato de cadastramento de solicitagao de subsidio forem falsos, estarei sujeito
as penalidades da lei.

Por ser verdade, firmo a presente declaragao.

Mandaguagu, 14, de Dezembro de 2020.

/-/ B
//’ \
y - =
/

{ ' ‘,‘\ \_/
Assinat@sével pelo Espago Cultural

Endereco: Rua Bernadino Bogo, N° 155 Mandaguagu PR~ Telefone: 44 3245 5588 —
CEP: 87160 000



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educagiio e Cultura

ANEXO VI
TERMO DE RENUNCIA
Referente: Edital de Credenciamento n® 18/2020
Prezados Senhores,

O representante da empresa MARCELO MARTINS MONTANHER
(MEl), Sr. MARCELO MARTINS MONTANHER, com plenos poderes para decidir sobre assuntos re-
\ativos ao Edital de Credenciamento n° 18/2020, vem respeitosamente a Vossa Senhoria, renunciar
expressamente ao seu direito em interpor recurso e a todos 0s meios cabiveis para a regulamentagao

de qualquer raz&o, quanto 3 fase de habilitagéo da presente licitag&o.

DATA: 14/12/2020

/_.

/ ,/,\ A
>3 T 7
(nor{e e assinatura do &?epresentante Legal).
\\-_

Enderego: Rua Bernadino Bogo, N° 155, Mandaguagu PR- Telefone: 44 3245 5588 -
CEP: 87160 000



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU

Secretaria de Educagao e Cultura

ANEXO IV

MODELO DO TERMO DE COMPROMISSO DE EXECUGAO DE PROJETO DE
CONTRAPARTIDA

DECLARO, para todos os fins, que tenho pleno conhecimento que em caso de con-
cess#o do subsidio mensal que trata o inciso |l do art.2° da Lei Aldir Blanc, que de-
verei apresentar projeto de contrapartida detalhado a esta Municipalidade até o dia
09/10/2020, para concretizagao e cumprimento do disposto o Art. 9° da Lei Federal
n° 14.017/2020.

DATA: 14/12/2020

A A

P l

d : A
Assinatugé do Responsavel pelo Espago Cultural

N

Enderego: Rua Bernadino Bogo, N° 159, Mandaguagu PR— Telefone: 44 3245 5588
CEP: 87160 000



14/12/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAD 3 = DATA DE ABERTURA
28.663.395/0001.79 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ| 34,08/2017

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
MARCELO MARTINS MONTANHER 02841120970

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
P it )

=351G0 E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-06 - Atividades de sonorizagéao e de iluminagao

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigoes e festas

CBOIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
TV PAULO JOAO DA ROSA 41 EpkER
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.160-000 JARDIM ANA LIGIA MANDAGUACU J PR

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
r Fu) 3245-0001 J

kA

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAQ CADASTRAL J DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 31/08/2017

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL
wkhk AR

DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

ERAATTRE

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 14/12/2020 as 10:36:34 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU

Secretaria de Educagio ¢ Cultura

ANEXO V

DECLARACAQ DE NAQ PARENTESCO
DECLARACAO QUE NAO EMPREGA MENOR
DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE

EDITAL DE CHAMAMENTO N. 18/2020.

Destinatario: Prefeitura Municipal de Mandaguagu-PR

Eu, MARCELO MARTINS MONTANHER, portador(a) do RG n. 6.818.048-1, e, CPF n. 028.411.208-
70 elou representante legal da empresa MARGCELO MARTINS MONTANHER (MEI), inscrita no CNPJ n.
28 553.395/0001-79, localizada no enderego Rua/Av. TRAVESSA PAULO JOAO DA ROSA | 41 - BAIRRO ANA
LIGIA, Cidade MANDAGUAGU, Estado PR, DECLARO, para todos os efeitos legais, que a empresa.

1.N&o possui no quadro societario, conjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral cu por
afinidade, até o terceiro grau, inclusive, da autoridade nomeante, de agente politico, de \/ereador, ou de servidor
da Administragao Publica Municipal direta ou indireta investido em cargo de diregao, chefia ou assessoramento
do Municipio de Mandaguagu-PR, e nos termos da lei e conforme dispde o Prejulgado n° 9 do Tribunal de Con-
tas do Estado do Parana.

2 Para fins do disposto no inciso V, art. 27. da Lei federal n. 8.666/93, cumprindo o disposto no inciso
XXXl art. 7. da Constituido Federal, nao possui em seu quadro de pessoal empregado(s) com menos de
18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e em gualquer trabalho menores de 16 (dezesseis)
anos, salvo na condigéo de aprendiz a partir de 14 (qualorze) anos.

3. Declaramos para fihs de atendimento ao que consta do edital do Credenciamento n. 18/2020, da
Prefeitura Municipal de Mandaguacgu, que tomei conhecimento do Edital e de todas as condigdes de participagao
na Licitagdo e se compromete a cumprir todos os termos do Edital e anexos, e a fornecer material/servigos de
qualidade, sob as penas da Lei, nos termos pactuados.

4. Ainda, assumo o compromisso de declarar a superveniéncia de qualquer fato impeditivo.

Data: 14/12/2020

/ *Nome e assinatura do representante legal

Endereco: Rua BernadinEBUng'N“ 155, Mandaguagu PR— Telefone: 44 3245 5588 —
CEP: 87160 000



02072029600548216

Autenticagédo

28125.55422.33323.95490
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14/12/2020

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
Ly s COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | ;7 20
553, - 2017
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
MARCELO MARTINS MONTANHER 02841120970
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Nk k Ak ME
CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-06 - Atividades de sonorizagao e de iluminagao
CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
82.30-0-01 - Servicos de organizagao de feiras, congressos, exposigdes e festas
CODIGO E DESCRIGAQC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
TV PAULO JOAO DA ROSA 41 i
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF ]
87.160-000 JARDIM ANA LIGIA MANDAGUACU PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(44) 3245-0001
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
kR
[ SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAG CADASTRA B
| ATIVA 31/08/2017
MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL 1
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 14/12/2020 as 10:36:34 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1
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“MARCELO MARTINS MONTANHER
| TRPAULO JOAQ DAROSA, 41

© CEP.87160000 MANDAGUALU - PR
CPF: 02841120970

d . ere a or
r an alorqdu dcmlh cobrancas 10/2020 219,68

conforme legislacac. Atraso 46 diu stjeita ao CADIN e vaiores de

atividades lcusorlu padem ur excluidos. Eventual reaviso mterinr

permanece e valido, h pm desconsidere. 1

Mes Referencla 11/2020

onstante de I Total Consumo Data
ultipicecao.  Raturado  Medio/Dia lcnum
110 WA G4 Som 17020

SIDE/RESIDENCIAL

1220 volts

as | i
ENERGIA ELETRICA CONSUMO 0512770 1

Limite faixa adequada de Tensao:
17 - 133/ 202 - 231 volts

v wepaiabid At 23 iy
1020 08720 0820 12ns 1ng

CONS 262 3o¢ 310 32 336 260 204 192 166 146

RRL P T |

20/10 1000

.zm Serie B

Valor Base de Alig.
o Total Cualculo Icmg

Ermtldlpm 1801 1.'2020
Produto Vald
Descricao Un. Consumo Unit

01 ENERGIA ELETRICA CONSUMO  KWh | 264 0.75*18 191,47 191,47 29.00%

02 CONT ILUMIN PUBLICA MUNICIPI 1 2783
03 ACRESCIMO MORATORIO | 16.68
04 MULTA PORATRASO NO PAGAMENT 6.49
06 CRED VIOL META CONT 333
08 JUROS CONTA ANTERIOR 3.49

Base de Calculo do ICMS: 19147 |[Valor ICMS: 6662 |[Vilor Total da Nota Fiscal-

scal, A6

Reservado po Fisco

Cbo67.5910.403B.6145 3DRC ECHI.2253.7/E7A

INCLUSO NA FATURA PIS R§ 1,02 E COFINS R§ 4.70, CONFORME RES. ANEEL 130/2005
ESTA UNIDADE CONSUMIDORA ESTA SUJEITA A SUSPENSAO}DE FORNECIMENT()

A PARTIR DE 01/11/2020 - PIS/PASEP 0,75% ¢ COFINS 3,43%.

A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores nac relacionados a
prestacao do servico de energla elelrica, come convenlos ¢ doacoes.

DENUMNCIE O FURTO DE FIOS| LIGUE 161, |

Atrasc superior a 46dias sujelta inclusao no cadastre de Inadimplentes CADIN/PR

Agora e possivel recorrer 8 Ouvidoria da Copel pelo Site o Mol

DEBITOS: 09/2020 R$ 260,66 10/2020 R$ 219,68

Periodos Band. Tarif.  Verde:22/10-20/41

_ Vencimento: 1311212020 Valor a pagar: R$ 241,63

Controle MNumera de ideritificacao Mes AS[1.5.117.0)
01-20209764397714-30 95329250 1112020
76439771430

TULEMTOETYREE



RECIBO DE PAGAMENTO

R$ 200,00

Recebi(emos) de Marcelo Martins Montanher — CPF n° 028.411.209-70,

a importancia de duzentos
reais, referente a taxa de manutengdo ( Limpeza ) do barracio uma vez p

Or semana.

Para maior clareza firmamos o presente recibo para que

produza os seus efeitos, dando plena, rasa e
irrevogdvel quitagdo, pelo valor recebido.

Mandaguagu-PR, 10 de Setembro de 2019

i

ROSIRENE MAliQUES CUSTODIO DA COSTA
CPF: 072.070.609-20
PIS: 203.56505.90.6
(44) 9.9992-1291




RECIBO DE PAGAMENTO

R$ 200,00

Recebi(emos) de Marcelo Martins Montanher — CPF n® 028.411.209-70, a importancia de duzentos
reais, referente a taxa de manutengdo ( Limpeza ) do barracdo uma vez por semana.

Para maior clareza firmamos o presente recibo para que produza os seus efeitos, dando plena, rasa e
irrevogdvel quitagdo, pelo valor recebido.

Mandaguacu-PR, 10 de Outubro de 2019

TN
1 '\\. |
|}/ &,
ROSIRENE MARQﬂTES CUSTODIO DA COSTA
CPF: 072.070.609-20

PIS: 203.56505.90.6
(44) 9.9992-1291




RECIBO DE PAGAMENTO

R$ 200,00

Recebi(emos) de Marcelo Martins Montanher — CPF n° 028.411 .209-70, a importancia de duzentos
reais, referente a taxa de manutengdo ( Limpeza ) do barracio uma vez por semana.

Para maior clareza firmamos o presente recibo para que produza os seus efeitos, dando plena, rasa e
irrevogavel quitacdo, pelo valor recebido.

Mandaguacu-PR, 11 de Novembro de 2019

t

\{pC

ROSIRENE MARQUth CUSTODIO DA COSTA
CPF: 072.070.609-20
PIS: 203.56505.90.6

(44) 9.9992-1291




RECIBO DE PAGAMENTO

R$ 200,00

Recebi(emos) de Marcelo Martins Montanher — CPF n° 028.411.209-70, a importincia de duzentos
reais, referente a taxa de manutengdo ( Limpeza ) do barracido uma vez por semana.

Para maior clareza firmamos o presente recibo para que produza os seus efeitos, dando plena, rasa e
irrevogavel quita¢do, pelo valor recebido.

Mandaguagu-PR, 10 de dezembro de 2019

‘ )
ROSIRENE MARQUES CUSTODIO DA COSTA
CPF: 072.070.609-20
PIS: 203.56505.90.6
(44) 9.9992-1291




Essaéa confirmagéo de envio do(a) CADASTRO DAS ORGANIZAGCOES CULTURAIS
COMUNITARIAS, COOPERATIVAS COM FINALIDADE CULTURAL E INSTITUICOES
CULTURAIS, COM OU SEM FINS LUCRATIVOS. Confira os dados preenchidos abaixo.

NOME FANTASIA DA ORGANIZAGAO: Arte Inga Capoeira

RAZAO SOCIAL DA ORGANIZAGAO: Associagao Cultural Educacional Arte Inga Capoeira
DATA DA FUNDAGAO : 01/03/2010

ENDERECO DA ORGANIZAGAO: Rua Sao Pedro N° 484

TELEFONE DA ORGANIZAGAO: (44)98831-1572

E-MAIL DA ORGANIZAGAO: duzaum_bio@hotmail com

COPIA DA ATA DA CONSTITUICAO E ATA DE ELEIGAO DA DIRETORIA OU ATA DA
NOMEAGAO DO ATUAL PRESIDENTE: ATA POSSE ARTE INGA 2018 pdf

AREA ARTISTICA : Il - escolas de musica, de capoeira e de artes e estudios, companhias e
escolas de danca

AREA ARTISTICA : X - centros artisticos e culturais afro-brasileiros

CASO SELECIONADO O CAMPO "OUTROS" ACIMA, QUAL?:

E COLABORADOR CLT?: NAO

FATURAMENTO/ RECEITAS DA EMPRESA RELATIVOS AO ANO DE 2019: 8.000 000
DADOS BANCARIOS- Banco, Agéncia e n° da conta: Banco Ita( Agéncia 3952 cc 01266-8

NOME COMPLETO DO RESPONSAVEL LEGAL DA ORGANIZAGAO: Eduardo Vicente da
Costa

CPF DO RESPONSAVEL LEGAL DA ORGANIZAGAO: 647 879 159-91

E-MAIL DO RESPONSAVEL LEGAL DA ORGANIZAGAO: duzaum_bio@notmail com
TELEFONE/CELULAR DO RESPONSAVEL LEGAL DA ORGANIZACAO: 9 8831-1572

COMPROVAGOES DE DESPESAS: Anexar 0s comprovantes de gastos dos ultimos 04
(quatro) meses de 2019, (Setembro, Outubro, Novembro e Dezembro), tais como: aluguel do
espaco cultural, energia elétrica, agua e esgoto, IPTU/2020, financiamento, outros.

VALOR MENSAL DE LOCACAO:
DESPESA COM ENERGIA:
COMPROVANTE DE ENERGIA: copel docx

DESPESA COM AGUA:



COMPROVANTE DE AGUA: sanepar jpg
DESPESA COM IPTU:

INSCRIGAOQ IPTU:

VALOR DE INTERNET :

MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MANUTENGAOO:
BALANGO PATRIMONIAL DE 2019:

DECLARAGAO: DeclaraA§Afo de atuaA§Afo docx

ESTATUTO OU CONTRATO SOCIAL: ATA ARTE INGA 2010 pdf

COMPROVAGAO DE INSCRIGAO E HOMOLOGAGAO EM NO MINIMO, UM DOS
SEGUINTES CADASTROS: : Il - Cadastros Municipais de Cultura

COMPROVAGAO DE INSCRIGAO: cadastro jpg
CONTRAPARTIDA OBRIGATORIA: anexo

ANEXO I- auto declaragdo : anexo | jpg

ANEXO lI- termo de compromisso : anexo |l |pg

ANEXO Ill- proposta: anexo Il jpg

ANEXO IV- termo de compromisso de execugdo : anexo |V |pg
ANEXO V- nao parentesco : anexo V.docx

ANEXO VI- rentincia : anexo VI |pg

Anote seu numero de protocolo: 033625

Caso as informagdes estejam erradas, entre em contato com PREFEITURA MUNICIPAL DE
MANDAGUACU e informe seu numero de protocolo.

Atenciosamente,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUACU
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Més de referéncia Unidade Consumidora

MUNICIPIO DE MANDAGUACY
A NOYA ESPERANCA § - SALAG COMUNITARIC Dezembro/2019 19409249
ADOLFO LEPAI CJ HAD - MAKDAGUACU - PR - GEP: B7160-000

Vencimento VALOR A PAGAR
BA420 01 907 127600
N 250012020 R$ 41,45

FAT-01-20190813641608-8
Frapon satilidace da Manulencao de fumma Publica: Municipio 44 3245 B4T1

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

Informagoes Tecnicas
N Medidor: MD 0321630681 - BIFASICO
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e az5n Ermitatas emn 12122019
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Calc. |
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Més de referéncia Unidade Consumidora
MUNICIPIO DE MANDAGUACU [
R NOVA ESPERANCA. 6 - SALAD COMUNITARIC NOVEmbeI‘ZO‘ 9] [ 19409249 j

ADOLFO LEPRI CJ HAB - MANDAGUACU - PR - CEP: 8T160-000

Vencimento VALOR A PAGAR
84920 01 003 322600

CNPJ 76.285.329/0001-08 L25."1 2/2019 ] ( FI$ 43133

a FAT-01-20198466921509-67

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

2 ‘Informacgoes Técnicas
N° Medidor: MD 0321630681 - BIFASICO

PodernPpm-Adm Publica em Geral
Leftura Anterlor *  Leitura Atua

A e
Constanie de STy ar Consum

Muitiphicagao Medio Diario

Pravima Loitura
Previsia

0,53 kWh 17112/2018

4 :
Valores Faturados

Mes kWh  DuPgto Valor

v2019 50 25112019 42385 NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N° 107,683.930 - SERIE B

I 19 BO 29102019 6945 Eminda em 2011172019
082019 50 0vi20i0 4270 Produto Valor Valor Base Alig
Fidey p . Descrigia Un. Consumo  Unhario Total Cate. 1ICMS
2018 50 DEOXZ0IY ary
W w 8 M
50 N " o
0 1042 9068 NORATORK
TA AN U
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122018 81 19022018 68,88
1120R 58 11/012019 58,75
des Suplementares
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Sase Ov CHicuo 06 ICMS 7Jf Vi ICMS ;[ Vlor Yol da fiota Fiso |
| 2 N 12.13 | 4333 B
E ) e — —t

VL2 3 731 wo

7095.9F68.4DD4.76 AD.CC78.1633.806D.9191 ‘

e Vencimento

‘ Amservado a0 Fisco
|
|
|
L
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TLAA AP RE

LOFINS R§1.93 CONFORME RES ANEEL 1 w2008

4 43
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Motele
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IA PARA
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y www.copel.com
) : 0800 51 00 116

CEP 31200-240
IMA21832 4

MUNICIPIO DE MANDAGUACU

R NOVA ESPERANCA, 6 - SALAD COMUNITARIO
ADOLFO LEPRI CJ HAB MANDAGUACU - PR - CEP B7160-000

B4920 01 003 323600
CNPJ 76.285.3290001-08

Unidade Consumidora

[ 19409249 -

VALOR A PAGAR

R$ 42,65 7

Més de referéncia

u)utubroﬂom

Vencimento

25/11/2019 ]

Responsabiidade da Manutencio de llumina Publica Municipio 44 3245 8431

DENUN

Peder Ppm-Adin Publica em Geral

Lnnura Anbrlor Leitura Alual
ITW’(!W 1T0ee e
BRO% N G340

Qw2019 a1
12019 51
122018 8
65 11012018
1 8 g,

Reaviso de Vencimento

Més

valon i Pagar

COPEL

CIE FURTO DE FIOS! L

FAT-01-20198325526915.51

IGUE 181

N° Medidor: M) 0321630681 - BIFASICO

Constante de Consumo Praxima Leitura
Multiplicagdo Medio Diario Prevista
1.53 kWh 181172019

Valores Faturados

&QIAHM&LIAQ.EENEH GIA ELETRICA N° 102.712.181 - SERIE B
Emitida em 18/10:201%
Produto Valor Valor Base Alig.
Descricio Un. Consuma  Unitario Total Cale. 1ICMS
TO DISP SIS TEMA KW 50 0795000 39.75 .75 2900%
FIGA CONS. 5 AMARELA R 0.6% 065 29.00%
=NERGIA CONS. B.VEAMELHA wn 1,31 131 2000%
ACRESCIMG MORATCRIC 0.08
UROS CONTA ANTERIOR 0.08
MULTA BOR ATRASO NO PAGAMENTOD 043
Base ge Caniio Valor Total g Nota Fiscal |
417 4255 |
| | Reservado ao Fisca i

l ‘ C322.3FDE.BC3D.4BCF.352F 9F9B.EA09.56F3 l

02 CONFORME RES ANEEL 7302008

0% valores o rmlanonados
élnra CONVEMOs B 00aQHEs

GUE 181

* FL F”%"E rID;E“ LK

Atrirs supenor & 450ins susita Il § ;u 0 cadavro de madmpinntes CADINPR
Ayora ¢ pussivel recormes u\)lnrlﬂil' Copl pus ul:meuu
Parodos Band. Taril.: Vermelha P1 ‘aﬂ; 3009 Amarela 01 .u-l’ [t}
Autenticagio Mecanica ——— e

BIB10000000 6 42650111000 8 0UIDIOZ0I0B 4 I2552691551 B

NAU HECEBER - FATURA AHRECADADA




£% COPEL =i snmasnar 0F oo

Més de referéncia Unidade Consumidora

MUNICIFIO DE MANDAGUACU

A NOVA ESPERANCA, § - SALAO COMUNITARIO [Setem bro/2019 ] [ 19409249 J
ADOLFO LEPRAI CJ HAB - MANDAGUACU - PR - GEP: B7160-000 A

Vencimento VALOR A PAGAR
64920 01 003 323600

CNPJ 76.285.320/0001-08 [ 25/10/2019 ] [ R$ 69,45

FAT-01-20198201572218-97

Responsabilidade da Manutencao de llumina Pubbca: Municipio 44 3245 8411
DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Vi Informacoes Técnicas "

Poder/Ppm:-Adm Publica em Gerai

Lofturt ARBROF 4 Loiturs Atual i iMEdido-s! Constante de
i L Multiplicagac

* Medidor: MD 0321630681 - BIFASICO

Proxima Leitura
Prevista

Consumo
Médin Diario

1709/2019
6294

2,50 kWh 1771102019

Mes kWh  DiPgto Valor
) L i NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N° 097.950.918 - SERIE B
A 2 ' Ermtda em 180921149
Produto Vaior Valor Base Alig
i 50 Descricao uUn  Consumo Unuario Total Calc. ICMS
. ENE TRICA CONSUMO AW 80 0.794375 53,85 63,58 2
B £ ELHA oWt a9 £
31
51 ACRESCIMG MORATORIO .05
81 JURGS CONTA ANTERICR D14
. MULTA POH ATRASO NO PAGAMENTO neo
bn
Informacoes Suplementares
Taras
5
“Base e Cal Valor (GMS | vaior Towl da Nota Fiscal }
L 9.53 5945 |
" - Reservado ac Fisco ;
| s : sl | 40B5.5574.7996.1AF0.DID9.7TB0E.CDA4.9A2F
: eaviso de Vencimento
L 3]
smplentes CADINTR
ou Mot

—— i  Aytanbcagdo Meciniad —————— _— —_—

Vencimento Valor a Pagar
gl 59 4°

4 2015T001RGT B

’ * C O PE L NAQ RECEBER - FATURA ARRECADADA




R e, www.copel.com
e R 0800 5100 116

2" COPEL
Més de referéncia Unidade Consumidora

umt.li’u; DE MANDAGUACU
R ‘iLJ\.A ESPERANCA, 6 - SALAQ COMUNITARIQ Ag osto/2019 E 19409249 J
LF LEPR! CJ HAB - MANDAGUACU - PR - CEP: BT160-000
Vencimento VALOR A PAGAR

84920 01 003 323600
NP 76 255 128/0001-08 Eszog;zmg J l R$ 42.70 ]

FAT-01-20138077837199-40

Hesponsabihideos o Manulengad de nurna Pubhca. Mumcipio 44 1245 pal1
DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
. i’ - bl N° Medidor: MD 0321630681 BIFASICO

Poder/Ppm-Adm Publica em Geral
AnlUr Alysl

1R/ DR/2H
B21d

Proxima Leltura
Prevista

Consumo
Médio Diario

Conslante de
Multipticacio

Bt

0,76 kWh 17/09/2018

Valores Faturados

Meés D.Pgto.

BTG 50 06062019 417 NOTA FISCAL/CONTA DE E ENERGIA ELETRICA N° 093.510.495. -SERIES
3 60 30072019 a4t Emitda om 200872019 -

) 47RO 39 72 Proautle Valor valor Base Alig
sn g e Descri¢ao Un. Consumo Unitaria Total Calc. ICMS
W E 4 6

o SREN il 3955 15.85 20.00

SP SISTENA A

o 65.81 ENERGIA CONS. B AMARELA o 052
101 080472014 R0 B8 ENERGIA CONE B, VERMELHA W 163
472 88
R
UROS CONTA %
192018 g6 28112008 88,56 MULTA POR ATRASC NO PAGAMENTO i
e 52 28002018 45,61

B oo 81

Tarifas

Aase de Caiculo go ICMS 1 Vaor CMS H Valor Total da o Freca:

1-—»———-'—‘_—:_‘fi‘__'—_l L:; -——J_L__. — —————
r ll Reservado ao Fisco 1

i AOB7.D283.D79F.1F65.117C.58C2. 5076.9F1E

? E
B Abduas dussit INCIUSA0 1
ol recarrer 3 Ouvidona 03 _.oml peic 5
msh lﬂw‘l‘ﬂiomail

Reaviso de Vencimento

e oy M Motue
alores N0 1eaconados

B . == o Agtenticagdc Mecarica —— ——

A360000000 8 42700111000 1 (00101020198 4 (7783719940 3

C O P E L NAQ RECEBER - FATURA ARRECADADA




o e - Declaracio de Quitacido de Débitos
o SANEPAR ¢ Quitag |

De acordo com o artigo 4 da Ler 12,007, de 29 de julho de 2009, o Historico de Pagamentos, constante
iesta declaragdo. substitui as contas mensais para comprovagio de quitagio da conta mensal, relativos ao
wignados. ndo quitando outros débitos anteriores ou posteriores aos indicados na declaragao.

ICITL QUUEIES 'i“l."'h‘!%;ii!'i\ judicialmente
Matricuia: 11653367 Nome: ASSOCMOR.CONJ.ADOLPHO LEPRE b
Fnderecor R SAO PEDRO n® S/N \/
Municipio: MANDAGUACU %Q

o i @’J\ o
Referéncia: de 09/2019 a 1272019 D_) g_) -

o

Historico de Pagamentos

Més Pagamento Banco Agéncia Valor
202019 BANCO DO BRASII MANDAGUACL
e i+ L2009 BANCO DO BRASI MANDAGLIAC A
20/ 122019 BANCO DO BRASII MANDAGUACU RY 644, 44
20)19 24012020 BANCO DO BRASII MANDAGUACU R ¢

|

“Ista declaragio apresenta dados relativos aos pagamentos efetivamente processados e consolidados até a
presente data, sendo que, em tuncdo do prazo de repasse das informacgoes pelos agentes arrecadadores pura
L Sanepar. eventualmente podem estar em tramite informagdes de pagamentos que amda ndao toram

consolidadas e que consequentemente nio constam neste documento.”

Curititba. 097122020 16:24:54

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA
Rua Engenheiros Rebougas. n® 1376 - CEP 80215-900 Curitiba - PR
Fone (41) 3330 3636 Fax (41) 3330 3344

Codigo de Controle: 1312440397
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educag¢ao e Cultura

ANEXO 1
AUTODECLARACAO

Eu Eduardo Vicente da costa, portador do CPF n°® 647.879.159-91 e RG n°
4.045 127-7. DECLARO para os fins especificos de atendimento ao disposto item
03 do Edital de Chamamento n°® 002/2020 e em consonancia com a Lei 14.017
de 29 de Junho de 2020, que:

(X) Sou o responséavel pelo espago cultural e que solicitei apenas este beneficio,
em todo territério nacional, sem recebimento cumulativo, conforme vedagac pre-
vista no § 3° do Art. 7° da Lei 14.017/2020.

(X) O espaco cultural o qual sou responsavel teve suas atividades interrompidas
em decorréncia das medidas de isolamento social devido a pandemia COVID-19,
conforme dispée o Inciso |l do Art. 2° da Lei n® 14.017/2020.

(X) O espaco cultural o qual sou responsavel NAQ esta vinculado a administra-
cao publica de qualquer esfera, conforme vedagéo prevista no § Unico do Art. 8°
da Lei n® 14.017/2020.

(X) O espaco cultural o gqual sou responsavel NAO esta vinculado a fundagées,
institutos ou instituicées criados ou mantidos por grupos de empresas, conforme
vedagao prevista no § unico do Art. 8° da Lei n® 14.017/2020.

(X) O espaco cultural o qual sou responsavel NAO é gerido pelos servigos socials
do Sistema S (Sescoop, Sesi, Senai, Sesc, Senac, Sest, Senat e Senar), confor-
me vedacao prevista no § Gnico do Art. 8° da Lei n® 14.017/2020.

(X) Estou ciente que o subsidio mensal somente devera ser utilizado com despe-
sas com a manutencao da atividade cultural, conforme os incisos do § 2° do Art
7° da Lei n® 14.017/2020;

(X) Estou ciente que caso as informagées e documentos apresentados por mim
no ato de cadastramento de solicitacido de subsidio forem falsos, estarei sujeito
as penalidades da lei.

Por ser verdade, firmo a presente declaragao.

Mandaguacu, 10, de dezembro de 2020.

Assinatura do Responsavel pelo Espago Cultural

Endereco. Rua Bernadino Bogo, N° 155, Mandaguagu PR— Telefone: 44 3245 5588 -
CEP; 87160 000
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educacio e Cultura

ANEXO 11

TERMO DEE COMPROMISSO, CIENCIA E RESPONSABILIDADE.

Pelo presente Termo de Compromisso, Ciéncia e Responsabilidade, eu Eduardo
Vicente da Costa, estado civil casado, profissao, mestre de Capoeira, portador
(a) da cédula de identidade n® 4.045.127-7, érgao expedidor SSP, inscrito no
CPF/MF sob o n® 647 .879,159-91, residente e domiciliado no distrito de Iguatemi,
Estado do Parana, a Rua Yruama n® 1708, Bairro conjunto Jodo Paulo, declaro
para os devidos fins e efeitos legais, que li e estou e concordo com todos termos
estabelecidos pela Lei n® 14.017/2020, bem como, com as condi¢gbes constantes
no Edital n® 18/2020 de Chamamento ao cadastramento de espacos culturais do
Municipio de Mandaguagu-PR, e me comprometo e me responsabilizo a:

a) Apresentar Prestacao de Contas, em até 120 dias, apds o recebimento da (-
tima parcela do subsidio, nos termos do Art.10 da Lei n® 14.017/2020;

b) Realizar contrapartida destinada, prioritariamente, a estudantes de escolas
publicas e em espagos publicos do municipio, de forma gratuita e pactuada
com o Poder Publico Municipal, conforme determina o Art.9 da Lei n°
14.017/2020.

Declaro ainda, que estou ciente que em caso de ndo cumprimento dos compromis-
sos e responsabilidades declaradas, estarei sujeito a medidas administrativas ou
judiciais para o fiel cumprimento da Lei Federal Aldir Blanc.

Por ser verdade, assino a presente declaragéo.

Mandaguacgu, 10 de dezembro de 2020.

_. &)

Assinatura do Responsavel pelo Espago Cultural

Eridé_'ré'g'b- _'i-’.L-;giBEFﬂadi‘F‘;OMBGQG N°® 155, Mandaguacu PR— Telefone: 44 3245 5588 -
CEP: 87160 000



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educacio e Cultura

ANEXO Il
PROPOSTA DE CONTRAPARTIDA

Proposta: realizar assim que formos solicitados, levando a arte da capoeira
oferecendo-lhes uma oportunidade para integracao entre diferentes componentes
como, histéria, educacgao fisica, musica, envolvendo os participantes em um espirito
de respeito ao proximo, a nossa historia. nossas tradigdes. Este trabalho visa
colocar de forma clara e objetiva os beneficios que a capoeira pode trazer no
processo educacional de criangas, adolescentes € adultos, desenvolvendo
habilidades fisicas. motoras, musicais, nogao tempo e espacgo, além de disciplina e
trabalho em grupo, atraves de suas oficinas de capoeira, maculelé, danga do coco €
samba de roda.

Objetivos: o projeto visa atender criancas e adolescentes em situacao de
vulnerabilidade do bairro Adolfo Lépre e bairros vizinhos do municipio de
Mandaguacu Onde o principal objetivo do projeto é a inclus&o social, atraveés da
pratica da capoeira, oferecendo aos participantes a oportunidade de estarem
participando do projeto e tambem de estarem realizando apresentacoes em publico.

Metodologia: a metodologia a ser utilizada e desenvolvida, entre os participantes do
projeto € a metodologia que utilizamos para a execugao da capoeira contempora-

nea onde existe todo um padrdo moderno de ensino, voltado para criangas, onde se
buscando a todo o momento a interatividade entre professor e aluno.

Publico Alvo® criancas e adolescentes em condicoes de vulnerabilidade do bairro e
bairros vizinhos.

Nome do local recebedor da Contrapartida: Associacéo dos moradores do bairro
Adolfo Lepre.

Numero de Beneficiados: aproximadamente 30 alunos.

Endereco Rua Bernadino Bogo. N° 155, Mandaguagu PR- Telefone: 44 3245 5588 -
CEP: 87160 000
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P PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educacio e Cultura

ANEXO 1V

TERMO DE COMPROMISSO DE EXECUGAO DE PROJETO DE CONTRAPARTIDA

DECLARO, para todos os fins, que tenho pléno conhecimento que em caso de con-
cessao do subsidio mensal que trata o inciso |l, do art.2° da Lei Aldir Blanc, que de-
verel apresentar projeto de contrapartida detalhado a esta Municipalidade até o dia
09/10/2020, para concretizagao e cumprimento do disposto o Art. 9° da Lei Federal
n® 14.017/2020.

DATA 10/ 12/ 2020

Assinatura do Responsavel pelo Espago Cultural

Endereco’ Rua Bernadino Rﬂrr_jr’- N° 155 Mandaguagu PR- Telefone: 44 3245 5588 -
CEP. 87160 000




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educagio ¢ Cultura

ANEXO V!
TERMO DE RENUNCIA

Referente: Edital de Credenciamento n° 18/2020

Prezados Senhores,

Cultural e Educacional Ane

O representante da empresa_Associagao
ir sobre assuntos relati-

nte da Costa, com plenos poderes para decid

Inga Capoeira, Sr.Eduardo Vice
Senhoria, renunciar ex-

vos ao Edital de Credenciamento n
m interpor recurso e a to

ase de habilitagéo da presente licitagao

°18/2020, vem respeitosamente a Vossa

dos os meios cabiveis para a regulamentagao

pressamente ao seu direito e

de qualquer razao, quanto & f

DATA: 10/ 12 /2020

&

me e assinatura do Representante Legal)

(no

~Folafone: 44 3245 5088 -

“N° 155, Mandaguagu PR

—Enderego: Rua Bernadino Bogo
CEP: 87160 000
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educagiio e Cultura

ANEXO V

DECLARACAO DE NAO PARENTESCO
DECLARACAO QUE NAO EMPREGA MENOR
DECLARAGCAO DE RESPONSABILIDADE

EDITAL DE CHAMAMENTO N. 18/2020

Destinatlanio: Prefeitura Municipal de Mandaguagu - PR

Eu, Eduardo Vicente da Cosla, portador (a) do RG n® 4,045.127-7, e, CPF n°® 647.879.158.91 e/ou re-
presentanie legal da empresa Associacdo Cultural e Educacional Arte Inga Capoeira, inscrita no CNPJ n®
11 749.265/0001-3, localizada no endereco Rua Sdo Pedro n® 484, Cidade de Mandaguagu, Estado Pr, DECLA-
RO. para todos ¢

s efeitos legais. que a empresa

1. Nao possul no quadro societdnio. conjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por
afinidade, até o terceiro grau, inclusive, da autoridade nomeante, de agente politico. de Vereador, cu de servidor
da Administragao Publica Municipal direta ou indireta inveslido em cargo de diregao, chefia ou assessoramento
do Municipio de Mandaguagu - PR, ¢ nos termos da lei e conforme dispde o Prejulgado n® 9 do Tribunal de Con
tas do Estado do Parana.

2. Para fins do disposto no inciso V, arl. 27, da Lei federal n. 8.666/93, cumprindo o disposto no inciso
XXX, art. 7, da Constituico Federal, ndo possui em seu quadro de pessoal empregado(s) com menos de
18(dezoilo) anos em lrabalho noturno, perigoso ou insalubre, e em qualquer trabalha menores de 16 (dezesseis)

anos, salvo na condigdo de aprendiz a partir de 14 (quatorze) anos

3 Declaramos para fins de atendimenta ao que consta do edital do Credenciamento n. 18/2020. da
Prefeitura Municipal de Mandaguagu quellomet conhecimento do Edital e de todas as condigGes de participacao

na Licitagao e se compromete a cumprr lodes os lermos do Edital e anexos, e a fornecer material/servigos de

aualdade. sob as penas da Lel, nos termos pacluados

4 Ainda. assumo o comgran

su de declarar a superveniéncia de qualquer fato impeditivo
Data: 10/ 1272020

©

*Nome e assinatura do representante legal

 Enderego: Rua Bernadino Bogo. N° 155, Mandaguagu PR— Telefone: 44 3245 5588 —
CEP: 87160 000




TATIANE PRISCILA DA SILVA COSTA
Rua Edgar Heimovski N2 145

CNPJ: 27.793.148/0001-87

DECLARAGAO DE TERMINO CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS

Declaramos para devidos fins, e reportando-nos ao Contrato de
Prestacdo de Servicos celebrado no ano de 2020, ao colaborador
Eduardo Vicente da Costa, portador do cpf: 647.879.159.91, servimo-
nos da presente para lhe NOTIFICAR que o término de nosso contrato
com aulas de capoeira e Capoterapia, prestados a Prefeitura Municipal
de Mandaguagu - PR, se realizara no dia 30 de novembro de 2020.

Sendo o que havia para 0 momento, renovamos nossos protestos de

estima e consideracdo para os servicos prestados

Mandaguacu, 10 de novembro de 2020

f [ Aot B
‘ adadbe bole 127,793 1480001671
. TATIANE PRISCILA DA S1L 4 CoSTA
07506551947
g;é}fr,\fs';.fol:bﬁvsﬂ. 145. 0D, NOVRAL 120
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ATA DA ASSEMBLEIA EXTRAORDINARIA DA ASSOCIACAO
CULTURAL E EDUCACIONAL ARTE INGA CAPOEIRA

Aos Dez Dias do Més de Fevereiro de Dois Mil e Dezoito (10/02/2018) as
16h30, em primeira chamada de acordo com edital de convocacdo afixado em
05/01/2018, na sede da ASSOCIACI\O CULTURAL E EDUCACIONAL ARTE
INGA CAPOERIRA na Rua Sdo Pedro, 484, Saldo Comunitério, Conjunto
Adolfo Lepre em Mandaguacu-PR. PRESENTES: PRESIDENCIA: Eduardo
Vicente da Costa; VICE P IDENTE: Edilson Vicente da Costa;
SECRETARIO: Antonio Ferreira Campos; TESOUREIRO: Edson Amancio;; O

presidente chama a ordem a Assembléia Extraordinaria, em primeira

chamada, e convida os associados para deliberarem sobre a eleigdo e posse
do novo conselho de administracdo. O Presidente no uso de suas
atribuicbes e de acordo com o que determina o estatuto de fundagdo da
ASSOCIACAO CULTURAL E EDUCACIONAL ARTE INGA CAPQOEIRA, vem colocar
em votacdo a eleicdo do conselho de administragdo conforme segue:
PRESIDENCIA: Eduardo Vicente da Costa; VICE PRESIDENTE: Edilson
Vicente da Costa; SECRETARIA: Tatiane Priscila da Silva; TESOUREIRO:
Sueli Elvira Canteiro. O senhora presidente comenta sobre o crescimento da
ASSOCIACE&O CULTURAL E EDUCACIONAL ARTE INGA CAPOEIRA das
mudancas e melhorias atingidas nesta gestdo e também apresenta a chapa
unica que foi eleita por aclamagdo, para um mandado de 4 (QUATRO) anos
com inicio em 12/03/2018 e término em 12/03/2022, O senhor presidente

pois em indicagdo 0s presentes para concorrerem ao cargo das vagas do
conselho fiscal, consultados os associados se apresentaram, tendo a
assembléia aprovado em efetuar a eleigdo do conselho fiscal. Assim sendo,
por aclamagdo, foram todos eleitos para compor o Conselho Fiscal para um
mandatoc a vencer em 12/03/2022, o qual fica assim constituido:
PRESIDENCIA: Eduardo Vicente da Costa; VICE PRESIDENTE: Edilson
Vicente da Costa; SECRETARIA: Tatiane Priscila da Silva; TESOUREIRA:
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O senhor presidente chama 0s membros eleitos
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Conselho Ffswga‘l--ipa'ra! serem empossados de seus cargos, o presidente faz

quest&o de ressaltar a importante ajuda que obteve em seu mandato, assim

com, todos os associados e todas as pessoas que contribuem direta ou

indiretamente com a associagdo. ENCERRAMENTO: e nada mais havendo a

tratar, ”enéeffb‘u#*SE' a presente Assembléia Extraordindria as 17h47m. Eu,

“ ' secretéria, lavrel

com © senhor presidente
s (d\,ﬂ:’ Eduardo Vicente da Costa.
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LISTA DE PRESENCA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA DA ASSOCIACAO
CULTURAL E EDUCACIONAL ARTE INGA CAPOEIRA :

‘L&- %@)’Zb’
Eduardo Vicente da Cost , brasileiro, casado, Professor, portador do
RG 4.045.127-7 SSPPR e CPF 647.879.159-91, residente e domiciliado

a Rua Iruama, 1708, Distrit% de Iguatemi, CEP 87103-000 em Maringa-
PR. i

: / 1 A
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Edilson Vicente da Costa, brasileird; casado, Soldador, portador do RG
5.859.694-9 SSPPR e CPF 645.379.789-53, residente e domiciliado a

Rua Projetada B, 21 Distrito de Iguatemi, CEP 87103-000 em Maringa-
PR | |

i
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Sueli Elvira Canteiro, brasilgira, auxliar administrativo, portadora do RG
4.314.785-4 SSPPR e CPF|851.5653,909-82, residente e domiciliado Rua
Projetada B, 21 Distrito de Iguatemi, | CEP 87103-000 em Maringa-PR

" s ... N oo

Solaamnd A yane, i L S\E\ Joa oy
Tatiane Priscila da Silva,| auxiliad administrativo, portadora do RG
9.970.230-3 SSPPR e CPR 075.065.519-42, residente e domiciliada a
Rua Yruama, 1708 Distrito de Iguatemi, CEP 87103-000 em Maringa-PR.
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ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDA(}AO DA ASSOCIACAO
CULTURAL E EDUCACIONAL ARTE INGA CAPOEIRA

Aos dez dias do més de margo de dois mil e dez (10/03/2010), as 20h00, na sede da
Associagéo, sito @ Rua Sao Pedro, 484, Salao Comunitario, Conjunto Adolfo Lepre CEP
87160-000 em Mandaguagu-PR, reuniram-se as pessoas constantes da anexa lista de
presenca para deliberarem sobre | 'a seguinte Ordem do Dia: 1) Fundagdo da
ASSOCIACAO CULTURAL E E: UCACIONAL ARTE INGA CAPOEIRA: 2)
Aprovagdo do Estatuto Social;, e 3) Eiei(;ao e posse da Diretoria e Conselho Fiscal.
Iniciada a Assembléia o plenario indicou o Sr, Eduardo Vicente da Costa para presidir
os trabalhos, a qual tao logo assumiu a dlre¢ao dos mesmos indicou a mim, Antonio
Ferreira Campos, para secretaria-los. Em seguida, apos deliberagées, o Sr. Presidente
colocou em votagdo a fundagao Associagdo Cultural e Educacional Arte Inga
Capoeira. Assim, foi declarada fundadai pela unanimidade do plenério, a
ASSOCIACAO CULTURAL E E \UCACI‘ NAL ARTE INGA CAPOEIRA. Isto
posto, o Sr. Presidente solicitou a mim que procedesse a leitura em voz audivel do
projeto do estatuto social. Sendo queﬂ"depo:s e lido e discutido, foi aprovado o estatuto
social, o qual vai anexado a presente ata, fazéndo parte integrante da mesma. A seguir
o Sr. Presidente determinou um rééesso 30 (trinta) minutos para que fossem
montadas chapas para concorrer a Diretoria. Reiniciados os trabalhos e uma vez
realizadas as eleigdes nos termos do Estatuto recém aprovado, restou eleita para
mandado de 04 (quatro) anos, o seguinte: DIRETORIA: PRESIDENTE: EDUARDO
VICENTE DA COSTA; VICE-PRESIDENTE: EDILSON VICENTE DA COSTA;
SECRETARIO: ANTONIO FERREIF?;A CAMPOS; TESOUREIRO: EDSON AMANCIO.
Assim, esgotada a Ordem do dia, foi'am encarrados os trabalhos. Eu Antonio Ferreira
da Costa, Secretario, lavrei a preséme Ata lque, apés lida e achada conforme, vai
assinada por mim pela presidente ebema:s presentes em lista anexa que acompanha
esta Ata. -

r"

,.--«/-‘_"P

V Eduardo Vicente da Costa Ant nio Ferreira Campos
Presidente Secretario
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L:s:rA ﬁE»»PRESENcA DOS FUNDADORES A AssocrAng CULTURAL E
EnUtAcm"NAL ARTE INGA CAPOEIRA

1- <,

Eduardo Vicente da Costa, brastlelro casado, Professor, portador do

RG 4.045.127-7 SSPPR e CPF 647 879.159-91, residente e domiciliado

a Rua lruama, 1708, Dnstrtto de Iguateml CEP 87103-000 em Maringa-
PR.
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Edson Amancio, brasileiro, casado, Motorista, portador do RG
7.697.363-6 SSPPR e CPF 031 }208 369-66, residente e domiciliado a
Rua Piratuhi, 1377 Dlstrto ;!e Iguatemi, CEP 87103-000 em Maringa-
PR.

Antonio Ferreira Campos,
15.302.709 SSPSP e 43.789-72, residente e domiciliado a

'e¥o. casado, Mecanico, portador do RG
P 87103-000 em Maringa-PR.

Edilson Vicente da Cos 8 ‘ jgo, casado, Soldador, portador do RG

5.859.694-9 SSPPR e CPF 645/379.789-53, residente e domiciliado a
Rua Piratuhi, 1377 Distrifo de Igudtemi, CEP 87103-000 em Maringd-PR.

‘ R b
s NGy W I e 5y S b 557 N

- e dia v Wy
1 £ Fih
! ] e LI e A Tt
o {7 i PR Tl i M \
J "-«gx”zf:‘.;f\rl" EEL1EN J \ o
U I BE IS ;
\
\ -

N

i

grg_f-tu_'ﬂ‘“ﬂ"“'" ”""!S»kri}hnu =~ PR




CREy
o)

fa

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDACAO DA ASSOCIACAO
CULTURAL E EDUCACIONAL ARTE INGA CAPOEIRA

Aos dez dias do més de margo de dois mil e |dez (10/03/2010), as 20h00, na sede da
Associagdo, sito a Rua Sao Pedro, 484, Salao Comunitario, Conjunto Adolfo Lepre CEP
87160-000 em Mandaguacu-PR, reuniram-se as pessoas constantes da anexa lista de
presenga para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: 1) Fundagdo da
ASSOCIAGCAO CULTURAL E EDUCACIONAL ARTE INGA CAPOEIRA: 2)
Aprovagdo do Estatuto Social, e 3) Eleigdo e posse da Diretoria e Conselho Fiscal.
Iniciada a Assembléia o plenario indicou o Sr| Eduardo Vicente da Costa para presidir
os trabalhos, a qual tdo logo assumiu a diregdo dos mesmos indicou a mim, Antonio
Ferreira Campos, para secretaria-los. Em seguida, apos deliberacdes, o Sr. Presidente
colocou em votagdo a fundagdo da Associagdo Cultural e Educacional Arte Inga
Capoeira. Assim, foi declarada fundada, pela unanimidade do plendrio, a
ASSOCIACAO CULTURAL E EDUCACIONAL ARTE INGA CAPOEIRA. Isto
posto, o Sr. Presidente solicitou a mim que procedesse a leitura em voz audivel do
projeto do estatuto social. Sendo que, depois de lido e discutido, foi aprovado o estatuto
social, o qual vai anexado a presente ata, fazendo parte integrante da mesma. A seguir
o Sr. Presidente determinou um recesso de 30 (trinta) minutos para que fossem
montadas chapas para concorrer a Diretorid. Reiniciados os trabalhos e uma vez
realizadas as eleicdes nos termos do Estatyto recém aprovado, restou eleita para
mandado de 04 (quatro) anos, o seguinte: DIRETORIA: PRESIDENTE: EDUARDO
VICENTE DA COSTA; VICE-PRESIDENTE: EDILSON VICENTE DA COSTA:
SECRETARIO: ANTONIO FERREIRA CAMPOS; TESOUREIRO: EDSON AMANCIO.
Assim, esgotada a Ordem do dia, foram encefrados os trabalhos. Eu Antonio Ferreira

da Costa, Secretario, lavrei a presente Ata fue, apés lida e achada conforme, vai
assinada por mim pela presidente e demais p esentes em lista anexa que acompanha
o esta Ata. ! <
e P l
““n,_ e T \ T
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Eduardo Vicente da Costa Aﬁogio Ferreira Campos
Presidente Secrétario
.W. «,.) =
Nelson Merlini g
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LISTA DE PRESENCA DOS FUNDADORES A ASSOCIAGAO CULTURAL E
EDUCACIONAL ARTE INGA CAPOEIRA
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Eduardo Vicente da Cos brasi?im, casado, Professor, portador do

RG 4.045.127-7 SSPPR e CPF 647.879.159-91, residente e domiciliado

; a Rua lruama, 1708, Distrito de Iguatemi, CEP 87103-000 em Maringa-
Wihawinamand PR T
!
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Edson Amancio, brasileiro, casado, Motorista, portador do RG

7.697.363-6 SSPPR e CPF 031.208.369-66, residente e domiciliado a

Rua Piratuhi, 1377 Distri’t'b de Iguatemi, CEP 87103-000 em Maringa-
PR. b
e

el b2 st
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Antonio Ferreira Campos, brasileifo, casado, Mecanico, portador do RG
16.302.709 SSPSP e -F4~33.§;¢3.789-T2. residente e domiciliado a
Avenida Lucilio de Held, 1612, CEP 87103-000 em Maringa-PR.

A ’
A Do ?/?:u{' 4 V\‘(fi ;{116&%2‘—0
Edilson Vicente da Costa, Brasilelro, casado, Soldador, portador do RG
5.859.694-9 SSPPR e CPFE 645.879.789-53, residente e domiciliado a
Rua Piratuhi, 1377 Distritg de FguaLmi, CEP 87103-000 em Maringa-PR.
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Associagio Cultural e Educacional Arte Inga Capoeira
Fundada em 01/02/2010.
Inscrito com CNPJ 11.749.265/0001-03

DECLARAGAO DE ATUACAO

Declaro, para os devidos fins, que a Associagao Cultural Educacional Arte Inga
Capoeira, com sede na Rua Sao Pedro N° 484 na cidade de Mandaguacu,
Estado do Parana, inscrito no CNPJ sob o n°® 11.749.265/0001-03, ¢ uma
entidade sem fins lucrativos e esta em pleno e regular funcionamento desde
01/02/2010, mantendo suas atividades e cumprindo suas finalidades
estatutarias. Declaro também que a partir de 2015, além da modalidade
capoeira, a entidade se especializou em manifestagdes culturais afros
descendentes, como danca do coco, samba duro, maculelé e puxada de rede,
as agbes foram desenvolvidas de acordo com 0 Plano de Trabalho dos

municipios de Maringa e Mandaguagu, do referido ano até o momento.

Sem mais, coloco-me 3 disposigao para esclarecimentos que se fizerem

necessaria.

Mandaguacu, 10 de dezembro de 2020.

Presidente
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Essa é a confirmagéo de envio do(a) CADASTRO DO PROFISSIONAL INDEPENDENTE (PF)
Confira os dados preenchidos abaixo:

NOME FANTASIA DA INSTITUIGAQ: : Noemi de Lima Inacio
RAZAO SOCIAL DA INSTITUIGAO:

CPF: 008.520.539-75

RG: 9.481.023-0

ENDEREGO DA INSTITUICAO: Rua Antonio Marssola, 00242
TELEFONE DA INSTITUIGAO: (44) 98844-0972

E-MAIL DA INSTITUIGAO: noemiynacio@gmail.com

AREA ARTISTICA : XlIl - festas populares, inclusive o carnaval e 0 Sao Joao. e outras de
carater regional

AREA ARTISTICA : XXI| - espacos de apresentagdo musical

AREA ARTISTICA : XXV - outros espacos e atividades artisticos e culturais validados nos
cadastros a que se refere o art.6° do Decreto Federal n° 10.464 de 17 de agosto de 2020.

CASO SELECIONADO O CAMPO "OUTROS" ACIMA, QUAL?: Musico independente
E COLABORADOR CLT?: NAO
FATURAMENTO/ RECEITAS DA EMPRESA RELATIVOS AO ANO DE 2019:

DADOS BANCARIOS- Banco, Agencia e n° da conta: Banco Caixa; ag 0918 conta:
01300014311/4

NOME COMPLETO DO RESPONSAVEL LEGAL DA INSTITUIGAO: Noemi de Lima
COPIA DO CPF: Imagem (7).Jpa

COPIA DO RG: rg docx

COMPROVANTE DE ENDEREGCO: copel docx

E-MAIL DO RESPONSAVEL : noemiynacio@amail com

TELEFONE/CELULAR DO RESPONSAVEL : (44) 98844-0972

VALOR MENSAL DE LOCAGAO: --

DESPESA COM ENERGIA: anexo

COMPROVANTE DE ENERGIA: copel docx

DESPESA COM AGUA: anexo

COMPROVANTE DE AGUA: Imagem.|pg



DESPESA COM IPTU: --

INSCRICAO DO IPTU: --

VALOR DE INTERNET : --

MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MANUTENGAO: --

COMPROVAGAO DE INSCRIGAO E HOMOLOGAGCAO EM NO MINIMO, UM DOS
SEGUINTES CADASTROS:: | - Cadastros Estaduais de Cultura

CONTRAPARTIDA OBRIGATORIA: anexo

ANEXO |- auto declaragao : anexo |.|pg

ANEXO II- termo de compromisso : anexc |l.jpg

ANEXO llI- proposta: anexo lll.|pg

ANEXO IV- termo de compromisso de execugao : anexo 1V |pg

ANEXO V- ndo parentesco : anexo V. |pg

Anote seu nimero de protocolo: 033623
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SR
MANDAGUACU
Secretaria de Educagio ¢ Cultura

ANEXO I
MODELO DE AUTODECLARAC;\{')
AL h(" '.:)fff“.”,»v. f‘jJ ji) A Py 5 1y 'L:C. ‘.i;____ . portador do CPF
n° No?252a0533%5 eRG QML . A% & DECLARQO para os

fins especificos de atendimento ao disposto item 03 do Edital de Chamamento n
002/2020 e em consonancia com a Lei 14.017 de 29 de Junho de 2020, que:

(X) Sou o responsavel pelo espago cultural e que solicitei apenas este beneficic
em todo territério nacional, sem recebimento cumulativo, conforme vedagao pre-
vista no § 3° do Art. 7° da Lei 14.017/2020

(X) O espagco cultural o qual sou responsavel teve suas atividades interrompidas
em decorréncia das medidas de isolamento social devido a pandemia COVID-18
conforme dispde o Inciso Il do Art. 2° da Lel n® 14.017/2020.

(A O espago cultural o qual sou responsavel NAO esta vinculado a administra-
cao publica de qualquer esfera, conforme vedacao prevista no § Unico do Art. 8
da Lei n® 14.017/2020.

( \) O espago cultural o quailsou responsavel NAQO esta vinculado a fundagoes
institutos ou instituigées criados ou mantidos por grupos de empresas, conforme

vedagao prevista no § Unico do Art 8° da Lein® 14.017/2020

(X O espago cultural o qual sou responsavel NAO é gerido pelos servigos sociais
do Sistema S (Sescoop, Sesi, Senai, Sesc. Senac. Sest, Senat e Senar), confor-
me vedagao prevista no § unico do Art. 8° da Lei n° 14.017/2020

(X) Estou ciente que © subsidio mensal somente devera ser utilizado com despe-
sas com a manutencédo da atividade cultural conforme os incisos do § 2° do Art
7° da Lei n® 14.017/2020;

(X Estou ciente que caso as informagdes e documentos apresentados por mim
no ato de cadastramento de solicitagao de subsidio forem falsos. estarei sujeito
as penalidades da lei.

Por ser verdade, firmo a presente declaragao.

. Mandaguacu, __ 17 de Dot ldo  de 2020

N A

r( ‘. \r"f 1 f",’." ({1“\ e e

Assinatura do Responsavel pelo Espago Cultural

Enderego: Rua Bernadino Bogo, N® 155, '\.ﬂarw_daguaqj PR- Telefone 44 3245 5588 -
CEP- 87160 0Q0
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE (T I, el

MANDAGUACU
Secretaria de Educacio e Cultura

ANEXO 11
MODELO DE TERMO DE COMPROMISSO. CIENCIA E RESPONSABILIDADL:.

Pelo presente Termo de Compromisso, Ciéncia e Responsabilidade, eu

~Nerrie Ola \QQ/«A }J.fo,&g (nome completoc e
dados do declarante), estado civil, profissao, portador (a) da cedula de identidade
n®° 9.92103>p o6rgdo expedidor, inscrito no CPF/MF sob o n°

cof:510.539. %5 residente S domiciliado na cidade e
AT oo D2 ’ Estado do Parana a Rua/Avenida
B o féeimr ool poanals n® whla |, Bairro  2aastara Y onan ide declars

para os devidos fins e efeitos legais, que li e estou e’concordo com todos termos
estabelecidos pela Lei n® 14.017/2020, bem como, com as condigbes constantes
no Edital n° /2020 de Chamamento ao cadastramento de espagos culturais
do Municipio de Mandaguagu-PR, e me comprometo e me responsabilizo a.

a) Apresentar Prestacado de Contas, em até 120 dias, apos o recebimento da ul-
tima parcela do subsidio, nos termos do Art.10 da Lein® 14.017/2020;

b) Realizar contrapartida destinada, prioritariamente. a estudantes de escolas
publicas e em espagos publicos do municipio, de forma gratuita e pactuada
com o Poder Publico Municipal, conforme determina o At S da Le
14.017/2020.

Declaro ainda, que estou ciente que em caso de ndo cumprimento dos COMpPromis-
sos e responsabilidades declaradas. estarei sujeito a medidas administrativas ou
judiciais para o fiel cumprimento da Lei Federal Aldir Blanc

Por ser verdade, assino a presente declaragao

Mandaguagu, b | , de Jir av lunde 2020

=

i . » s
y

el )
[ ﬁ(-j‘f,,nr A [ AT i ity v ecAE)

Assinatura do Responsavel pelo Espago Cultural

Enderego: Rua Bernadino Bogo. N° 1656, Mandaguagu PR- Telefone 44 3245 5588 -
CEP: 87160 000
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educac¢io e Cultura

ANEXO Il
MODELO DE PROPOSTA DE CONTRAPARTIDA

1.Proposta:
2.0bjetivos:
3.Metodologia:

4. Publico Alvo:
5.Nome do local recebedor da Contrapartida:

6.Numero de Beneficiados

L ‘!..,L'/T'_-—?V"l' \/‘k’\»t,ﬂ (AN YY VA U T.‘ VAL ARAL

< AuL"\b/L AN/ % (Y \i(_? \JCTJ\..(R."') K AA lk O ADCARS

s/ Ca
‘.| AR XN AONMNALOS S Y -,;f_,%, o [-v N Y

X AAINNN A _/C'Lx-’&tfl e AL AFNV AN YA\ 0
X
J

TNVOCAAEYVCLA AN XY NAA L LA Ak

\
S N

X o jeoraa o8 g0 e

Enderego: Rua Bernadino Bogo, N® 155, Mandaguagu PR- Telefone 44 3245 5588 -
CEP:. 87160 000




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE sl s

MANDAGUACU
Secretaria de Educagio e Cultura

ANEXO 1V

MODELO DO TERMO DE COMPROMISSO DE EXECUCAO DE PROJETO DE
CONTRAPARTIDA

DECLARO, para todos os fins, que tenho pleno conhecimento que em caso de con-
cessdo do subsidio mensal que trata o inciso Il, do art.2° da Lei Aldir Blanc aue de-
verei apresentar projeto de contrapartida detalhado a esta Municipalidade ate © dia
09/10/2020, para concretizagdo e cumprimento do disposto o Art. 9° da Le! Federa
n® 14 017/2020.

DATANY s4d 1doio

?

y A = .
LA (a “/L, &) a1 WA
-

Assinatura do Responsavel pelo Espago Cultural

Endereco: Rua Bernadino Bogo. N°® 185, Mandaguagu PR- Telefone 44 3245 5568 ~
CEP- 87180 000



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educagio ¢ Cultura

ANEXO V

DECLARACAO DE NAO PARENTESCO
DECLARACAO QUE NAQ EMPREGA MENOR
DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE

EDITAL DE CHAMAMENTO N. 18/2020.
Destinatario: Prefeitura Municipal de Mandaguagu-PR

4

Eu, . ec ol #2umn portador(a) do RG n SN Q.. e K
R TER S J_?felou representante legal da empresa O s 2 “L_-L inscrta no CNF
|oca1!zgloa no enderego Rua/Av. _[&-— 1o ST A W V%) (o S ALY e
Cidade AR, 1 fnurr;-ES!&dO ©.%. DECLARO. paratouss os efeilos legais que-a empresa
\U
1.Nao possui no quadro societario, conjuge, companheiro 0u parente 2m linna reta. colateral ou po!
afinidade, alé o terceiro grau, inclusive, da autcridade nomeante. de agente politico. de Vereador, ou de 5ervico

da Administragdo Publica Municipal direta ou indireta investido em carge de diregao, chafia ou assessgramentc

do Municipio de Mandaguagu- PR, e nos termos da le! & conforme dispde o Prejulgado n® @ do Tribuna! de Cen-

tas do Estado do Parana

2 Para fins do disposto no iNCIsO V. ar. 27, da Lei federal n 8 BB6/93. cumpiindc © diSpOsl

XXX, art. 7, da Constituicdo Federal, nao possul em seu quadro de pessoal empregado(s) com menos de

18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, € em qualquer lrabalho menores ce 16 (dezes

anos, salvo na condigé@c de aprendiz a partir ée 14 (qualorze) ancs

3. Declaramos para fins de atendimento ac gue consta do edital do Cregenci

Prefeitura Municipal de Mandaguagu gue tomei conhecimento do Edital e de todas as condigdes de participaca
na Licitagdo e se compromete a cumprir todos 0s termos do Edital e anexas, e a fornecer matanal/sevigos ©

qualidade, sob as penas da Lei, nos termos pactuados

4. Ainda, assumo 0 compromisso de declarar a superveniéncia de guaiquer fato impeditivo

A s '," N M (8
Data / ] 36D L)
2.8 3 3 ~ ,fJ ') D

‘Nome e assinatura do representante fegal

Enderego: TRua Bernadino Bogo N

155, Mandaguagu PR- Telefone 44 3245 5585
CEP: 87160 000



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educacio e Cultura

ANEXO VI
TERMO DE RENUNCIA

Referente: Edital de Credenciamento n® 18/2020

Prezados Senhores,

O representante da empresa (1o pils & ' )

sr._ Nalrna ol v Yt A e o .s . com plenos poderes para decidir sobre assuntos relativos

ao Edital de Credenciamento n® 18/2020, vem respeitosamente a Vossa Senhoria. renunciar expres-
samente ao seu direito em interpor recurso e a todos os metos cabivels para a requiamentagac de

qualquer razao, quanto a fase de habilitagao da presente licitagao

DATA: 14 149 15080

f

- 2 -
L D e Brn-eass

3 - -
P,

(nome e assinatura do Representante Legal)

R End ereco: Rua ; Berna dimobocjo - wﬂ}? '"" aj_ gua “ :
CEP 87160 000

T p
PR lefone: 44



Ministério da Fazenda
@ Receita Federal
COMPROVANTE DE!

NSCRIGAO CPF -

12 Numero
L& _oom,mwo.mwwhm
- Nome
'NOEMI DE LIMA INACIO

Nascimento
25/10/1974



:;;‘: SANEPAR

De acordo com o artigo 4° da Lei 12.007. de 29 de julho de 2009, o | Listorco de Pag

Declaragao de Quitacio de Débitos

hesta declaragdo, substitui as contas mensais para comprovacio de guitacio da conta mensa

meses nela consignados, ndo quitando outros débitos anteri

nem aqueles questionados judicialmente

Matricula: 36578521
Enderego: R ANTONIO MARSSOL A
Municipio: MANDAGUACU

Referéneia: de 01/2019 a 11/2020

Més
2019
12/2019

003/2019

b

Pagamento
12/02/2019
12/02/2019

07/03/2019

Nome: NOEMI DE LIMA INACIO

Histérico de Pagamentos

Banco

CEE

CEF

'BANCO DO BRASII

CEF

Ores ou posteriores
Agen
belis
5
DEM AESCrigHo cag
Sem d rneio cac
CHIADE ( h

Sem descrigdo cada
CIDADE CANCAU
RAPOSO TAVARI

AV. CENTER

e 'l Al
<

¢ i
b [l { I |

S

Scht desurigan cadast

n": 00242
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Meés de referéncia Unidade Consumidora

[ANTHONY WILLIAN MARRAFAQ INACIO

R ANTONIO MARSSOLA, 242 [Novembro!QD?OJ [ 104264020 J

MARAVILHA JD - MANDAGUACU - PR - CEP: BT160-000
Vencimento VALOR A PAGAR

[ 05/12/2020 ] [ R$ 87,90 J

FAT-01-20209738880849.7
Aesponsabilidade da Manutencdo de umina Pablica: Municiplo 44 3245 8431 Tarita Social de Energla Eletrica Criada pela Lei No. 10438
de 26.04/2002

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

FE Informagoes Técnicas )
N° Medidor: MD 0342140800 - BIFASICO

CPF 087 851 629-42

\

N

Reside dencial Baixa Renda — SR g

 Leltura Anter Loitura Atual “ii: Constanie de . Total Consumo Datade Emissdo Proxima Leitura
o 5 b S v Multiplicagao | Médio Didric e o Prevista
DRHOROMT T vicox A aglne : :

e e 2601 i AE R Wh ! 2 347 kN = 2 teo
Histérica de Consumo e Pagamento Valores Faturados : :
Més kWh Dt Pglo Valor

) % - C NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N 163.834.236 - SERIE B

06 0.00 Emitida em 1171172020

b 0 Produlo Valor Vaior Base Alig.

g Descrican Un. Consumao Unitario Tatal Calc. ICMS
i - ) ENERGIA ELETRI m % 887 BA7 20
06 123 05062020 1877 ENERGIA £ E h ) 4

128 020872020 454 ENERGIA FLE o 48

1O A AR , 4
¥ 15,55
2:11/202¢ [
ok Informacdes Suplementares

Tacilas

|

446C.371C.BTF9.0FOC.367E.B .9744.56! |

Reaviso de Vencimento [ [ . " |
J

~  Autenticacdo Mecanica S

B3E00000000 7 879001110003 00101 020209 9 73888084907 5

: g C O pE L NAQ RECEBER - FATUIRA ARRECADADA
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ANTHONY WILLIAN MARRAFAC INACIO
R ANTONIO MARSSOLA, 242
MARAVILHA JD - MANDAGUACU - PR - CEP: 87160-000

CPF OH7 BS54 2042

Més de referéncia Unidade Consumidora

[Novemhrof2020} [ 104264020
J [VALOR A PAGAR

Vencimento

[ 05/12/2020

Responsabilidade da Manutencao de llumina Pablica: Municiplo 44 3245 8431

R$ 87,90
FAT-01-20209738860849-7
Tarita Social de Energla Elelrica Criada pela Lei No. 10438
de 26/04/2002

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

Informacgoes Técnicas o
N’ Medidar: M 0342140900 - BIFASICC

Ruside, Residencial Baixa Henaa

Constante de
Multiphicagcao

Leitura Atual

Proxima Leitura
Pravista

Consume
Médio Diario

Historico de Consumo e Pagamento Valores Faturados

3.47 WWh 20122020
Mes kWh DiPglo Valor .
02020 102 02102020 T NOTA FISCAL/.CONTA DE ENERGIA ELETRICA N° 163.834.236 - SERIE B
> » A Emaida em 1171172020
2 \ Produto Valor Valor Base Aliqg.
(18 N Descrigao Un. Consumao Unitario Total Calc. ICMS
s L A ELETRICA L n 0229000 887 B.B7 29,00%
2 12 Q 8 A ELETRE R¥h 0 0333000 2181 2751
128 02/06/2020 LR E GUA ELETRICA CONBUMC W s 0589787 2713
1181 KbambE ADIO TARIFARIY 3418
114 02032020
108 01022020
5 1556
172020 61 0210172020 o
2019 8 02122019 0 Pl
12019 0.0¢
Informacdes Suplementares
Yaritas
3
I Vabor Totad da Nota Facsl §
| 87 90 i
- O S
J Reservado 8o Fisco
Bt el 446C.371C.BTFI.0F0C.367E. BAEA.9744.5658
Reaviso de Vencimento .
Descordo Baina Ry
ATENTE | N"f‘ 19 LE suA PG FATUSA
INCLUSK L RES 13
NeLlso NE ME AES ANEEL 130/2008
€ vaiores N0 refationatos
108 @ Goagles
o4 madimpentes CADINPA
Sie ou Mobile

104264020

Vencimama
051122020

3 % COPEL

Vaior a Pagar
B7.60

Autenticacio Mecanica

101020200 9 7IBBL0RLS0T 5

NAOQ RECEBER . FATLIRA AHRE

CADADA



C O PE L Conel Disinhaickn § & . . ; www.copel.com

0800 51 00 116

B Més de referéncia Unidade Consumidora
ANTHONY WILLIAN MARRAFAOD INACIO
R ANTONIO MARSSOLA, 242 L Janeiro/2020 l L 104264020
MARAVILHA JD - MANDAGUACU - PR - CEP: BT160-000
Vencimento VALOR A PAGAR
CPF 0a7.854 6529-42

_ ) @mwzmo j L RS$ 0,00

FAT-01-20208661037243-99
Tarifa Social de Energia Eletrica Criada pela Lei No. 10.438,
de 26/04/2002

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

informagbes Técnicas

Responsabilidade da Manulencao de lluming Publica: Municipio 44 3245 431

N Medidor: MD 0342140800 - BIFASICO
Reside, ﬁqmugn;.m Balxa Renda

Leltura Anhﬁot Leitura Atual

Constante do  Total Faturado Consumo

Proxima Leitura

. on | Multiplicacao Médio Diaria TGN Prevista
nznmmw i R 7 X 3 i
1374 CB1kWh 1 : 1.96 kwh -
Historico de Censumc e Pagamento Valores Faturados
kWh Dt ngm Valor '
Eeaze0E b0 NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N 114,311,766 - SERIE B
2 105 01 2019 0.00 Emitida em 01/01/2020
89 n21102019 0.00 Produto Valor Valor Base Alg
Desmcso Un. Consumo Unitario Total Cale. ICMS
: ¥ 0487333 56 0
kwh 3 B9
159,7%
(A0 D&

Tarilas

Reservada ao Fisco

P —— DOOC.D2CF.E055.6FCF.AE07.0670.5F 43,2089
Reaviso de Vencimento Aroree S

COFINS RS1 40 CONFORME RES ANEFL 190 2000 =

¥ 3 4503 suind
-\;nﬂ € possivel racofrer & Oun u-ﬂma

dinpientes CADINPR
Molsle
Feiioos Band Tam Amaraia 041202

—— Autenticagio Mecdnica —

Venamenio Vaior a Pagar
20/01/2020 0,00

S15.23 ESTA SENUO PAGD Pt LO

FERNG DO ESTADD |
PARANA

M



COPEL =55

Més de referéncia

www.copel.com
0800 51 00 116

Unidade Consumidora

ANTHONY WiLLIAN MARRAFAQ INACIO
’D ANTONIO MARSSOLA, 242

[ﬂneiro&ﬁﬂﬂ

160-000

L1o4254020j

’HAHAV«[ HA JD - MANDAGUACU PR -CEP: 87
| Vencimento
lcer oy

VALOR A PAGAR

i Qmowzozo 3

R$ 0,00 _J

Responsabilidade da Manutencdo de llumina Publica: Municipio 44 3245 B4

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

T:rlfa Soccal de Energia Eletrica Criada
042002

FAT-01-20208681037243.99
pela Lei No, 10,438,

Informagoes Técnicas

N* Medidor: MD 0342140000 BIFASICO

Resde Aesidencial Baixa Renda

Leitura

Leitura Atual

* Constante de "'l‘w Consumo Proxima Leitura
: Multiplicacao | ; . Médio Didrio : Prevista
OAZROIE Y o oo ." ; ¢ %
1373 507 1 <81 hiWh 1.96 kWhn 01/02:2620
Histérico de Consumo e Pagamento Valores Faturados it
Mas KWh Dt Pglo Valor ‘
& 81 0.00 NOTA FISCAL.CONTA DE ENERGIA ELETRICA N N" 114.311,766 - SERIE B
i o Emiticia em 01 120
g 59 Produto Valor Yalor Base Alig
i L Descrigao Un. Consumo  Unitario Totai Cale. ICMS
‘ .‘ ) ENERGIA ELETRICA CONSUMD KWwh a0 0on  0.00%
F 8 0 ENEAGIA ELETRICA CONSUMO “Wh 3 : 2
ot g1 1.00 RIFARIKD 2.0¢
v % 03062013 8.0 End ONS B AMARELA L 9 (
ol 105 02/05/2019 oo
04 11082019 0.0
N DEV LUz FAATEDRNA
=t £ 2:14 30 A Faui L
ag
Taritay
VMV‘"”‘ Uqlo- Tetal da Nots Eiseat '
— _.J -ﬁ_‘r_J !
Reservada so Fisco ]
. x ShO. 117 @ 130002 & 231 vang
DOOC.D2CF E059.6FCF,AEQ7. 0670.5F43.2089 [
Reavlso de Vencimento
f
»>m 31 £ COFINS AST.40 CONFOAME AES ANEEL 13072905 e
E
o & ABchus sy et i Casasia 99 madimpienes CADIN PR
#vel racorer a l:l!voonn da wne, polo Sie ou e
tarioaos b and, Taril.: Amarela0 12020
- e - Autenticacao Mecanica — — -

Viler a Pagar
@,

COPEL

20

PROGRAMA LUZ FRATERNA QO VALOR DE R$1

PARANA
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Essa é a confirmacédo de envio do(a) CADASTRO DAS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE
CIVIL (PJ). Confira os dados preenchidos abaixo:

NOME FANTASIA DA ORGANIZAGCAO: Radio Juventude FM Comunitaria

RAZAO SOCIAL DA ORGANIZAGAO : Associagao Cultural dos amigos de mandaguagu
CNPJ: 04682075/0001-50

DATA DA FUNDAGAO : 01/09/2001

ENDEREGO DA ORGANIZAGAO: Rua Augusto Andrian, 215- Residencial Brasao /' 10 1.1}

TELEFONE DA ORGANIZAGAO: 44 3245-3235 2.009,

E-MAIL DA ORGANIZAGAOQ: radiojuventude@hotmail com

COPIA DA ATA : 1g (2) jpg

- AREA ARTISTICA : XXII - espacos de apresentacio musical

CASO SELECIONADO O CAMPO "OUTROS" ACIMA, QUAL?:

E COLABORADOR CLT?: NAO

FATURAMENTO/ RECEITAS DA EMPRESA RELATIVOS AO ANO DE 2019:

DADOS BANCARIOS- Banco, Agencia e n® da conta: Banco: Sicoob- 756, N° ag: 4340
conta: 000134260-6

NOME COMPLETO DO RESPONSAVEL LEGAL DA ORGANIZAGAO: Jodo Augusto
CPF DO RESPONSAVEL LEGAL DA ORGANIZACAO: 25823108915

E-MAIL DO RESPONSAVEL LEGAL DA ORGANIZAGAOQ: radiojuventude@nolmal con
TELEFONE/CELULAR DO RESPONSAVEL LEGAL DA ORGANIZAGAO: (44) 3245-3235
VALOR MENSAL DE LOCACAOQO: R$ 450,00

COMPROVANTE DE LOCAGAQO : Imagem (6} |pa

DESPESA COM ENERGIA: anexos

COMPROVANTE DE ENERGIA: copel docx

DESPESA COM AGUA: anexo

COMPROVANTE DE AGUA: Imagem (9) jpa

DESPESA COM IPTU: --

INSCRICAO IPTU: --

DESPESA DE INTERNET :



MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MANUTENCAO:
COMPROVANTE DE OUTRAS DESPESAS: Imagem (9).]pg
ESTATUTO OU CONTRATO SOCIAL: rg (2).)pg

COMPROVAGAO DE INSCRIGAO E HOMOLOGAGAO EM NO MINIMO, UM DOS
SEGUINTES CADASTROS: : | - Cadastros Estaduais de Cultura

CONTRAPARTIDA OBRIGATORIA: anexo

ANEXO |- auto declaragao : anexo |.jpg

ANEXO II- termo de compromisso : anexo |l.jpg

ANEXO llI- proposta: anexo Ill.[pg

ANEXO IV- termo de compromisso de execugao : anexo |V jpg
ANEXO V- nao parentesco : anexo V.jpg

ANEXO VI- rentincia : anexo Vl.jpg

Anote seu numero de protocolo: 033617

Caso as informagbes estejam erradas, entre em contato com PREFEITURA MUNICIPAL DE
MANDAGUACU e informe seu nimero de protocolo.

Atenciosamente,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUACU
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COPEL w et ool e 0800 51 00 116

Mes de referéncia Unidade Consumidora

JOAO AUGUSTO
R AUGUSTO ANDRIAN, 215 - LT2318 {Novembr0/201 9] [ 64533077 ]
HIRD VIEIRA - MANDAGUACU - PR - CEP: 87160-000

Vencimento VALOR A PAGAR
HAY2U01 00Y 184800
EESEheT e [ 18/12/2019 ] [ R$ 301,73

Ng

FAT-01-20198511526743-62
Responsabilidade da Manulencao de llumina Publica: Municipio 44 3245 8431

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

Informagdes Técnicas

N° Medidor: MD 0922503152 - MONOFASICO

Aeside Residencial

Constante de Consumo Préxima Leitura
Multiplicacdo Médio Diario Prevista
Y 9 : 1 - 9,87 kWh 9 28/12/2019
¢ Historico de Consumo e Pagamento Valores Faturados
Mes kWh OuPglo. Valor '
1r2m9 283 2511172019 270.99 N / o 449 - SERIE B
paz019 276 0111172019 264 .21 Emitida em 24/11/2019
0872019 291  0aNDR2019 281.47 Produto Valor :-hr Base Ali:;.
— 275 147082019 25017 Descricio Un. Consumo  Unitario ‘otal Calc. ICMS
R o P ENERGIA ELETRICA CONSUMO AW 318 OTI0NRT 24468 24968 29.00%
6:2019 272 14082018 242,23 ENERGIA CONS. BAMARELA n 134 134 20,00%
52016 254 10062012 253 68 ENERGHA CONS. B VESMELHA KWn 18,34 15.34  26.00%
042019 3o 29042019 264 65
032019 319 200082019 286,16
122018 I7E 29042019 340,13 MO MGRATORN o072
I A — I 0% CONTA ANTERICR 1 18
L AL 3,82 MULTA POR ATRASO NO PAGAMENTD) a2
12/2018 350 11201/2019 328 50 CONT ILUMIN PUBLICA MUNICIPIO 2783
1172018 349 18022019 32267
Tarites
\ it -
Base ge Gaicuio do ICMS Valor ICMS Vafor Trtal da Nota Fiscal
7754 301,73
! Reservado ao Fisco
e Ao
‘ BOB0.57E0.3187.38D2.91FA.D8F1.EESE.B7C4 |
{
J
INCLUSO NA FATURA PIS R$2.85 € COFINS R$12 06 NF RES. Al
A BRETIE DE 011113018 MSPASER Gare, o CONNE 4 ayg e N ANEEL 1302005
{:ﬂu.duuer tempo pode wr ad«:x!mu u cancelamarn o :se vdues N0 relacionados.
rica. COmo conémos a
BENTREIE B ATRTE B T uGuE A
:};Zﬂwvsswrmlw C‘m;on Lk ;fd’pcbﬁélen*uuc\lle ok
{1280 su 4 in m»nxnm CADINPR
AJUO{:APFEVMIIRADE E%’\DDE!XEX‘GUAFAH}\D
arodos Band Taril: Amarela26/10.31/10 Vermelha P101:11.26/11

— — Autenbcagao Mecanica

Valor a Pagar
0.7

83640000003 0 01730111000 7 00101020198 4 51352674382 2

' O PE L NAQ RECEBER - FATURA ARRECADADA




" Covst Dbt 5.4 L o www.copel.com
" COPEL el pipantinrl P 0800 51 00 116

Més de referéncia Unidade Consumidora

JOAD AUGUSTO

R AUGUSTO ANDRIAN, 215 - LT2318 [ Qutubro/2019 ] ( 64533077 ]
HIRO VIEIRA - MANDAGUACU - PR - CEP: 87160-000

Vencimento VALOR A PAGAR
84920 01 001 184800 r

[FPF s s | 18/11/2019 J [ RS 270,99

FAT-01-20198368688077-85

Responsabilidade da Manutencao de llumina Publica: Municipio 44 3245 8431
DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Informagaes Técnicas
N°* Medidor: MD 0922503152 - MONOFASICO

Auide Residencial

Constante de Consuma Proxima Leitura
Multiplicagho Médio Didrio Provista
' 9.43 KWh 26/11,20189

Histérico de Consumo e Pagamento

Dt.Pgto Valor

a1/t T018 244 NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N° 103.633.645 - SERIE B

1) ) oRY 47 Emitda am 24102019
3 375 Produto Valor Valor Base Alig
. Descricio Un. Consumo Unitario Total Calc. ICMS
- ENERGIA ELETRICA CONSUMO KWh 2R3 0745265 22506 22806
: = ENERGIA CONS. B AMARELA KWh 542 5.42
301 29042019 264 55 ENERGIA CONS. B.VEAMELHA KWh 289 89
2018 319 290472019 286,16
022019 372 29/042019 349,13
D1/2013 978 28/02:2019 34382 ACRESCIMO MORATORIO 053
102018 K0 1170172010 o JURCS CONTA ANTERIOR 1432
i i e 050 MULTA POR ATRASO NO PAGAMENTD ren
1 249 18022019 322 67 CONT ILUMIN PUBLICA MUNICIPIC 27.63
EMISSAD DE 2 VIA FATURA 1 300 2.00

332 13172018 324,22

Informacoes Suplementares

Toritas

ENERGIA ELET CONSUMO 6517810

Base de Chiculo oo ICMS ’ Valor ICMS valor Total Ga Nota Fiscal |
233.37 | §7 68 27099 |

[ | Reservado ao Fisco |

Reaviso de Vencimento ‘ I

J
INCLUSO NA FATURA PIS R32 47 £ COFINS RS11.34 CONFOPME RES. ANEEL 13072005

276B.2E90.3CFC.AA88.6072.8521.2428.AE12

O dabie suiela 80 cone a panir da 10/11/2075. O contato & scerrado se A guisquer tempo poae $er SORCTAOY © cancelamsnto de valures Nfo relacionados
mantido ESES € COMe, Aem das demals cobrancas conlorme legisiacho g S""-’ﬁt‘ d8 enargia eisinca. COMD COMVENIDS 0 dDAchas.
gt " £ DENUI OFUR DDEFEZ'L!GJE‘!I
Atnsa de 45 aau:ml.da an GADN ® wbiores de atividades noossdnias podar Atraso superion @ ASdias Sugita NCiuedn No Cadasiio oF inadimpientes CADINPH
$0r mecluidos. Evertual reavio  anterior - permanece wvaldo. Se  pago, ﬁif'ae rssivel recorrat i Quvidona da Copel peto Sife ou i
e iy DEBITOS 002016 RS 264,21
Pariodas Band. Tanl.: Vermelha P1:26/09-30/08 Amareia:01/10 2510
Retecdncia Valor (RS} Yencimento
CHAG 2421 1810200
Saen ¢ EQaTSEG ji 10k S0 etRREAY  doe andiderir o aviss
Autenticagao Mecn i
Mas =
64533077 102019
Vencimants Valor a Pagar
18112019 270,00

E3650000002 8 70990111000 3 00101020188 4 36868807785 9

; ; C 0 P E L NAO RECEBER - FATURA ARRECADADA
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Més de referéncia Unidade Consumidora

JOAQ AUGUSTO
R AUGUSTO ANDRIAN, 216 - LT2018 [ Setembro/2019 ] L 64533077 ]
HIRO VIEIRA - MANDAGUACU - PR - CEP: 87160-000

Vencimento VALOR A PAGAR
B4G20 01 001 1R4B00
'L.I'JL 258.231.089-15 [ 18/10/2019 J [ H$ 264’21 ]

FAT-01-20198232928966-17
Responsabilidade da Manutengda de llumina Publica: Municiplo 44 3245 8431

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

) Informagoes Técnicas
N Medidor: MD 0922503152 - MONOFASICO

Reside ﬂeslﬂencml
Letra Anterior Leftura Atual

Mﬂﬂw i 28032018
gog1a 81094

BEE

Proxima Leitura
Prevista

Consumo
Médio Diario

Constante de
Multiplicagao

25/10:2019

Mes kWh Dt.Pgta. Valor
291 04102019 28147 NOTA FISCAL/CONTA DE_ENgHGiA ELETRICA N* 098.884.708 - SERIE B

07,2019 275 14/08:2019 25017
1612018 272 1408209 2a223 | Produto Valor Yalor: Base AR,
284 10062019 Descricao Un. Consumo  Unitaric  Total Cale. ICMS
o B ENERGIA ELETRICA CONSUMG KWh 278 0.735000 21542 21842 23.00%
30 297042018 264 65 ENEAGIA CONS B VERMELHA WWh 16,58 16,96 29 00%
18 29042019 286,16
2] 472 29/0472019 349,13
11/2019 a7e 280272019 343,82 CONT ILLMIN PUBLICA MUNICIPIC PR3
122008 350 11012019 28 50
1172018 48 18022019 22,67
10P018 3532 14112018 2422
09208 ars 03122018 310.40
Informacoes Suplementares
Taritas

3517

: ]
Vater Towsl da Nota Frernd 4
| 264.21 |

Reservado ao Fisco

Base de Cakuic do IGMS |
1
|

0543.E270.01B7.1443.9538.3800.9A47.87C4

2 A = IKCLUSO NA FATURA PIS. o CONI 1
D sdbitn swedta 2o corte & pariie de 11/10201% O contrio @ encerrado sa A “AI%TIREJF\.O‘ a‘:?\)w Pu?;‘f?:se{“ e ?‘C‘C‘rtﬂ ‘D“ME prge
mantda 3 meses &m cong, Biem das demas. Cobrancas confon iagistachio A quesquer lumoc node 8¢ sONCHado ormn:-a"w-n!o de vyows nd3 rolacionados
Alis dé £5 a3 sujets a0 CADIN ¢ valoms du atvidades Scessérias podam BERORGIE & FORTE B2 R peinea, como converios e o
sar axchuidos. Evemual reavise  anterior | pormenece - valido, S8 pago, ArASO SUpanQr C & 250An3 hUSIHE InC] Ims?a 0 Cadasco de -rwm CADINGR
desconsdt g "‘;ITD.; c'e% m* 9"‘ da Copel pela Site tu

Rofordiicia Valor (AS) . Vandimento Puriodos Band Tart - Varmeia P1127/08-28/06

ez 28147 18092019
PAGATHIIS 1A terha Sida elehiade, Besconsiders’ o avise
— Autenticacio Macdnica

64533077 092015

Venamenio Valor a Pagar

181102019 268421

B3E10000002 2 84210111000 4 00101020198 4 23292896617 4

C o PE L NAO RECEBER FATURA ARREGADADA
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PEI Jond 1ndoro Basaile, 1EBBLC  Nota
’ ‘ LA D4 3658 BUBAUO01 DB 1E.90.233

JOAO AUGUSTO
A AUGUSTO ANDRIAN, 215 - LT2318
HIRO VIEIRA - MANDAGUACU - PR - CEP; 87160-000

84920 01 001 184800
CPF 258.231.089-15

Responsabilldade da Manutencio de llumina Publica: Municipio 44 3245 8431

www.copel.com
0800 51 00 116

ha PR CEP 81200 240
RN PR . A

Més de referéncia Unidade Consumidora

[Dezembrol201 9] [ 64533077 ]

Vencimento VALOR A PAGAR
[ 18/01/2020 ] RS 274,84
FAT-01-20198656443330-4

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

il Informacdes Tecnicas i
N° Medidor: MD 0922503152 - MONOFASICO
s dencial

Leitura Atual Constante de
Multiplicagao
26/12/2019
81988 1

Consumo Proxima Leitura
Meédio Diarlo Prevista
9 83 kWh 27/01/2020

: Historico de Consumo e Pagamento Valores Faturados

Meés kWh Di.Pgte Valor r
a 04102:2020 301,73 NOTA FIS GIA ELETRICA N° 113.121.458 - SERIE B
019 283 251172010 27095 Emitda em 22/12/2019
i i 276 017112010 264 21 Produto Valor Valor Base Alig
i 1 T ?
T i S —— SR A Descrigao Un. Consume  Unitirio olal Calc. ICMS
072016 i o R ENERGIA ELETRICA CONSUMO KWh 205 0791898 233.61 233,61 2600%
07:2019 275 14082018 250,17 ENEAGIA CONS. B AMARELA KWh 524 524 29.00%
062018 272 14082019 24223 ENERGIA CONS 8. VERMELHA kWn 2,50 250 Ze.00%
052019 254 10/082019 253,69
g 301 29/04/2018 26465
02019 319 29/042010 286,18 ACRESCIMG MORATORIC
- BN e 05 CONTA ANTERIOR
i T2 290042018 34619 A POR ATRASO NO C A
378 287 9 R4 82 CONT HUMIN PLUBLICA MUNICIPIO 27,83
L 350 1v012019 328.50
: Informacgoes Suplementares
Taritas
E CONSUMC 0517610
r' [ vmoncms i Valor Totsica Nota Frecal |
L il 6999 | 274,84 |
=
| l Reservedo ao Fisco ]

32A7.C4E4.AE26.40BB.1B47.36F6.528F.91FE

Reaviso de Vencimento |
|

U ghbio sujeint a0 cortn 4 pavilr de | IOVR20. O contrato 4 enceado se

o L
WCLUSO WA FATURA PIG Fii244 £ COFINS P11 17 CONFORNE TES ANEE S35
ABARTIR DE 01122018 PISPASEP 1.02% 0 COFINS 2 865 - o CEk 1902005

mantite 3 meses em corte, MAM s Hemas ‘cobrangas contorma legisincio A quaiun! 16mpo poce ser sobotada o cancelamentn da valeres ndo FRIBCON B0

Atrazo g 45 o5 sufeila a0 GADIN & walores do aividades acessiras podem ).‘ngl“. ,Eg’:’;% S%“p"ﬁ ‘LE:JES?M COrtvlnics ¢ Snaches

sel axciddos, Eventual reavisc  antsngr permanece vaido, Se o8go, -:qlil‘l & possive! -a;;rw- # Ouwidona da Copet pels Site ou Motsie

dasconsidera Alraso suparior 3 dbdns sueia nciusio no cad de inagy tex CADINR
UDE A PREVENIR A DENGUE. N caetxr?:.uanmf\s\x” oA

Valor (A8) Vanciments
!/ T

R122016

Caen a pagamentn |& tanha $ido sluads, Sesconsident ¢ avisa

L R$ 301,73
Pariodss Band. Taril - Vermalha P1:2741:3

1 Arnaeola:01/12 2801 %

Mg
122018

64533077

Vaior a Pagar
274,84

3 & COPEL

836000000

Autenticacio Mecanica

74840111000 8 DO101020198 4 65644330004 +

NAO RECEQER - FATURA ARRECADADA
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Fatura de Servicos de Telecomunicacées

Oi S.A,

Travessa Teena de Fretas, 75 - Mercés

CEP 20410-040 - Cuntiba - PR
CNPJ Matny 76535 764/0001-43
CNPJ 76.535.764/0321-85 LE 90.206 136-34
”ll]llll!llll’”l”ll”lll”lll“lll;'l!llll[ll
EEmm— CTCE CURITIBA PR PLO
i E===  ASSOCIACAO CULTURAL DOS AMIGOS DE MANDAG
2 mmm—s R AUGUSTO ANDRIAN 00215
S S  CENTRO
Te— 87160-000 MANDAGUACU - PR OUTUBRO/2019

Telefone

I

Vencimento

07/10/2019

(44) 3245 3235

[Resumo da sua fatura

Total a pagar

R$ 150,30

( (g Ol FIXO

Ol FIXO
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL

Ol VELOX
OFERTA VELOX E SERVICOS DE BANDA LARGA
ASSINATURA VELOX

“ * EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS
OUTROS VALORES

.............................................................

R$ 75,54
554

R$ 75,07

R§ -31
0.3

TUDO DA SUA CONTA ESTA AQUI. MAIS FACIL DE ENCONTRAR, ENTENDER E CONFERIR.

Simplificamos a apresentagdo dos seus gastos com os servigos Oi para

nao deixar duvidas pra vocé

| Sua conta esta em débilo automaltico?

Faci

iite @ sua vida e ndo se preocupe mais com a data de vencimentc. Acesse www.oi.com.bre saipe n

d

=




|[FRANL SISUEM INFORMATICA E CARTUCHOS LTDA CODIGO
' - CENTRO 789728526

\AVENIDA MUNHOZ DA ROCHA

Mandaguagu - PR NF:12995

J

Telefone: 4432451234 -
E— v A mento 24/11/202
.t 2441172020 B o
5 )8 MANDAGUACU b4
! 45-3235
o _ ithrds  Tobtoll
B A T —— Unidade Quantidade Unitario S _____‘ui‘:(_l_ y
ipo  Codigo Rem—‘.af?fifa?.} 40VA 11C\110W POWER TEK 1,000 829, 900000 825 90|
- P P— | =/ Subtotal dos Produtos.....:
' ' RS: 810,00 ! _ _ s ;
ETIN | Desconto dos Produtos, .. ief
| vadox tora ‘
ubt a L Le - B
| e
—
S ——— _,).7__77‘,,.~‘_J___-__;._.;.'—_—‘ o = = R ‘
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- S ANEPAR Declaracao de Quitagao de Debitos

L b Ll
() phetitul as contas m
Vst Vel oy ROy ot tancioy
ciNaldiiad el JLLT UL TRCAE) ¢

nem aqueles questionados judicialmente.

Ndcreco. RAUGUSTO ADRIAN
Municipio MANDAGUACL

—~

Referencia de 092019 a 12 2019

os debitos anteriores ou posteriores aos ind

(487

> 007, Je 29 de julho de 2009, o Histérico de Pagamentos. consta

mensais para comprovagdo de quitagdo da conta mensal, relats

1N adae i 1 vy
1Ccados nd g

Vatricula: 7264542 Nome: APPARECIDA VELES MLAUGUSTO

n’: 00213

HistOrico de Pagamentos

Més Pagamento Banco

0g2 047102019 CE}
i 2812019 CFEL
9 25/112019 CEl
\ ] '
Fsta declaragao apresenta dJdados relativos aos p
| |
ia. sendo ]

Agéncia Valos
Sem descrigio cadastrada RS
Sem descricio cadastrada
Sem descrigao cadastrada
SICOOB METROPOLITANO

MARINGA

gamentos efetivamente processados ¢ consolidados

que. em funcio do prazo de repasse das informagoes pelos agentes arrecadadores pat

14 Sanepar. eventualmente podem estar em tramite informagoes de pagamentos que ainda ndo foran
| 5 2

consolidadas ¢ que conseguentemente ndo constam neste documento.”

OMPANHIA DE SANEAMENTO DO PAR ANA

—

ras Reboucas. n® 1376 - CEP 80215-900 Curitiba - PR

v 3330) 3R36 Fax (41) 3330 3344 -

Codigo de Controle: 17

\\ ‘\,\ e
\_ ~ 0%
b



MANDAGUACY g
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educagio e Cultura

ANEXO 1
MODELO DE AUTODECLARACAQ
Eu, L O\ A qu e k) \Th Jg v 7\:;,_.\1(\#{,\1;}. portador do CPF
n°® 70 3 WV 507934 : eRG R , DECLARO para os

fins especificos de atendimento ao disposto item 03 do Edital de Chamamento n®
002/2020 e em consonancia com a Lei 14.017 de 29 de Junho de 2020, que

(+) Sou o responsavel pelo espaco cultural e que solicitei apenas este beneficio.
em todo territorio nacional, sem recebimento cumulativo, conforme vedacao pre-
vista no § 3° do Art. 7° da Lei 14.017/2020

(¢) O espago cultural o qual sou responsavel teve suas atividades interrompidas
em decorréncia das medidas de isolamento social devido a pandemia COVID-19,
conforme dispde o Inciso |l do Art. 2° da Lei n° 14.017/2020.

() O espago cultural o qual sou responsavel NAO esta vinculado a administra-
¢ao publica de qualquer esfera, conforme vedagao prevista no § Gnico do Art. 8
da Lein® 14.017/2020.

() O espacgo cultural o qual sou responsavel NAQ esta vinculado a fundacdes,
institutos ou instituigbes criados ou mantidos por grupos de empresas, conforme
vedagao prevista no § Unico do Art. 8° da Lei n® 14.017/2020.

(1) O espago cultural o qual sou responsavel NAO & gerido pelos servigos sociais
do Sistema S (Sescoop, Sesi, Senai, Sesc, Senac, Sest, Senat e Senar), confor-
me vedacao prevista no § unico do Art. 8° da Lei n® 14.017/2020.

(%) Estou ciente que o subsidio mensal somente devera ser utilizado com despe-
sds Com a manutencgao da atwidade cultural, conforme os incisos do § 2° do Art.
7° da Lein® 14.017/2020:

(v) Estou ciente que caso as informagdes e documentos apresentados por mim
no ato de cadastramento de solicitagdo de subsidio forem falsos. estarei sujeito
as penalidades da lei

Par ser verdade, firmo a presente declaracao.

Mandaguagu, 14 ,de o0l de 2020.

L | \} 4 1 A - 1 ™y
(J{' 2LONLTA A (L XPn [ f"-z(.l‘"'\;GA’\/&.. VY| M‘,}i‘é’
\ =9

Assinatura do Responsavel pelo Espago Cultural

Enderego Rua Bernadino Boge, N® 155, F‘.-?andaé'u'é?r;ﬁ- PR- Telefone 44 31-‘5'55!;& .
CEP: 87160 000
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PREFEITURA DO MUNICiPIO DE
MANDAGUACU
Seceretaria de Educagio e Cultura

ANEXO II

MODELO DE TERMO DE COMPROMISSO. CIENCIA E RESPONSABILIDADL

Pelo presente Termo de Compromisso. Ciéncra" e Responsabilidade e
‘ s Joon Ml 1) u%é};&%’ ; (nome completo e
nte), estado civil profissao, port\ador (a) da cédula de identidade

N A

dados do declara

n® —— 0Orgd@o expedidor. inscrito  no CPFIMF sob o n°
20X 365 02934 residente e domiciliado  na cidade de
8 e VAT V¥ \u\.;u_'_, Estado do Parana, a Rua/Avenida

- doucam  N° _ 414G | Bairro ¢ wlinoway Miasal declaro

para os devidos fins e efeitos legais, que li e estou e concordo com todos termos
estabelecidos pela Lej n° 14.017/2020, bem cOmo, com as condigdes constantes
no Edital n°® /2020 de Chamamento ao cadastramento de espacos culturars
do Municipio de Mandaguacu-PR. e me comprometo e me responsabilizo a

a) Apresentar Prestacdo de Contas em ate 120 dias, apos o recebimento da (|
tima parcela do subsidio, nos termos do Art.10 da Lei n® 14.017/2020:
b) Realizar contrapartida destinada, prioritariamente, a estudantes de escolas
publicas e em espacos publicos do municipio, de forma gratuita e pactuada
com o Poder Publico Municipal, conforme determina o Art.9 da Lei n
14.017/2020.
Declaro ainda que estou ciente que em caso de ndo cumprimento dos compromis-
S0S e responsabilidades declaradas, estarei sujeito a medidas administrativas ou
judiciais para o fiel cumprimento da Lei Federal Aldir Blanc.

Por ser verdade, assino a presente declaragéo.

Mandaguacu, 44  de }4 aovdide 2020,

= . \ ~ (- \ Yoy ti {-\'\'_ s . !, 3
ALDCA N A A N TR [IONALY VL AN LG -

Assinatura do Responsavel pelo Espago Cultural

e —_—
Enderego. Rua Bernading Bogo, N° 155 Mandaguagu PR~ Telefone: 44 3245 5588 -
CEP- 87160 000
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educag¢io e Cultura

ANEXO 1V

MODELO DO TERMO DE COMPROMISSO DE EXECUCAO DE PROJETO DE
CONTRAPARTIDA

DECLARO, para todos os fins, que tenho pleno conhecimento que em caso de con-
cessao do subsidio mensal que trata o inciso Il, do art.2° da Lei Aldir Blanc, que de-
verel apresentar projeto de contrapartida detalhado a esta Municipalidade até o dia
09/10/2020, para concretizagdo e cumprimento do disposto 0 Art. 9° da Le; Federal
n 14 .017/2020.

DATA: A Ay AKX i

4 "
i’s) [( AR .1_ LADNLLTS l'

£ 3 TP Ve & M
el e G WD
Assinatura do Responsavel peio Espaco Cultural

Enégreczahua aa;f;;j_i-r1m()_-_éogo_ N® 155, Mandaguagu PR- Telefone: 44 3245 5588 -
CEP: 87160 GOD




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educacio e Cultura

ANEXO V

DECLARACAOQ DE NAO PARENTESCO
DECLARACAQO QUE NAO EMPREGA MENOR
DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE

EDITAL DE CHAMAMENTO N. 18/2020

Destinatario: Prefeitura Municipal de Mandaguagu-PR

415 LI waxfy portador(a) do RG n —— e P
v Jb N Y ;"'LJ'-j! e/ou representante legal da empresa . Ingerita no CNPJ n
AP, ' (;f jilocalizada no endereco Rua/a ALy u,,'xu Ui A i s n% kA =
dade [ v N Estado .y (‘*\r\:__ DECLARO, pa'a lodos os efeilos legais, que a empresa

N&o possui no quadro societario, conjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por
clinidade, ate o terceiro grau, inclusive, da autoridade nomeante. de agente politico, de Vereador, ou de servido
da Administracdo Pablica Municipal direta ou indireta investido em cargo de diregéo, chefia ou assessoramento
do Municipio de Mandaguacu-PR. & nos termos da la; e conforme dispde o Prejulgado n® 9 do Tribunal de Con
tas do Estado do Parana

2 Para fins do disposto no inciso V. an. 27, da Lel federal n. 8.666/93 cumprindo o disposto no
XXXHI, art. 7, da Constituicdo Federal, nao possui em seu quadro de pessoal empregado(s) com menos de

18(dezoito) anos em trabalho noturno. perigoso ou insalubre, e em qualguer {rabalha menores de 16 (dezesseis)

anos, salva na condi¢@o de aprendiz a partir de 14 (quatorze) anos

3. Declaramos para fins de atendimento ac que consta do edital do Credenciamento n. 18/2020 da

efeitlira Municipal de Mandaguacy nue 1mei conhec mento do Edital e de todas as condigdes de panicipacs

Licitagdo e se compromete a cumprir todos 0s termos do Edital e anexos, e a fornecer matenal/servicos de

[Haicace, sob as penas da Lei, nos lermos pactuados.

4. Ainda, assumo o compromisso de declarar a superveniéncia de qQualquer fato impeditivo

Data. »-'L/L / i'lf; la L‘f 1

\ W v il . t‘ -
Lnange~olos Cekear /Mhondirry O AADYLANG™
{ !
‘Nome e assinatura do representante legal

Endereco: Rua Befn-ad;;\o Bcéé NO 155, Mandaquaru PR- Teiefo'w 44 3445 '?8?
CEP: 87160 000
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MANDAGUA C U
Secretaria de Educaciio e Cultura

ANEXO VI
TERMO DE RENUNCIA

Referente: Edital de Credenciamento n® 18/2020

"

O representante da empresa_ [,/ velisr el FM Aon

Liny W Vs Lhgn I iesadnles com plenos poderes para decidir sobre assuntos relativos

ao Eaital ae Credenciamento n® 18/2020, vem respeitosamente a Vossa Senhoria, renunciar expres-

samente ao seu direilo em interper recurso e a tedos os meios cabiveis para a regulamentagéo de

e

gualquer razao, quanto a fase de habilitacio da presente licitagao.

. { ’ / * / A
3 L ¢ e NV ha's. Y WL £ 0 -

(nome e assinatura do Representante Legal)

Enderego: Rua Bernadino Bog“a?ﬁ_“ 175‘5,7Mandamgua¢u PR- Telefone: 44 3245 5588 —
CEP: 87160 000
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Cadastro de Agentes Culturais

Ja existe um cadastro para o CPF 258.231.08%-15.

Nome: Jo3o Augusto
Nome Artistico: JoZo
E-mail: radiojuventude@hotmail.com

Voce j& e cadastrado como Agente Cultural acesse o sistema clicando aqui e informandc seu usuério € senhz de acessc. Caso vocé tenha esquecido a sua senha utilize o "Esqueci minha
senhz’ no formuldrico de login e uma nova senha serz enviada para seu e-mail.

Voltar

"~ Cadastros

Parecerista
Agente Arficuladores
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
MANDAGUACU
Secretaria de Educacio e Cultura

Aos dezoito dias do més de dezembro de 2020, a comissdo especial de julgamento dos
editais destinados a contratagdo de segmento artistico/cultural, em atendimento a Lei Federal
14.017/2020 (Lei Aldir Blanc), formada pelas servidoras Aparecida Cristina Padovani, Etianne Kellen
Marson Rocha, Maria Angela de Freitas Cayres Caragato e ndo governamental para apoio Ellen
Mayara Carrara designada pela portaria n 6356/2020, se reuniu para julgar os documentos de
habilitacao entregues pelas proponentes interessadas no edital n 18/2020 e apos analise a comiss&o
entendeu como habilitados os seguintes inscritos:

- Gabiato Fotografia

- Criando e Reinventando

- DJ Banze

- Radio Juventude FM Comunitaria
- Jo&o Augusto

- Daiane Regina de Oliveira Ariza
- Karine Soares Ferreira

- Roberto Carlos de Sousa

- Adolpho Guiroto Ataide

- Cintia Zecchini

- Jodo Henrique Marques Ulian

O inscrito Arte Inga Capoeira ndo apresentou despesas suficientes para classificar como
aprovado, bem como Noemi de Lima Inacio, portando a comissao julgou como inabilitados.

Sem mais nada a tratar, lavrou-se a presente ata.

Yprid adenoms
B(parec da Cristina Padovani
CPF: 048.746.009-72

>*
Eflen) " Canpafia
Ellen Mayara Carrara

CPR: 073.337.939-74

Etiana® Kellen Marson Rocha
CPF: 036.003.229-72

LhaiBell.)
Maria Angela de Fr%ﬁagg_r_jezs_cjaragato
CPF: 425Y051.009-




As vinte e dois dias do més de dezembro de 2020, a comisséo julgadora
designados pela Portaria n® 6356/2020, se reuniu para analise do Parecer
Juridico emitido em 21 de dezembro de 2020 pela Procuradora-Geral Keetby
Therese Midauar Seghesi, e concorda com a andlise ( em anexo) encaminhada
pela Procuradoria Juridica que conclui indeferidos as proponentes do
credenciamento n° 18/2020 — Espacgos Artisticos e outros

q
2
%
4-

PJ DJ Banzé CNPJ 28 553 395 0001 79
PJ Radio Juventude FM Comunitaria

Arte Inga Capoeira

Noemi de Lima Inacio CPF 008 520 539 75

Habilitados pela Comissao e Procuradoria Juridica:

1-
>

3.
4-
5.
B-
T
8-
g

Gabiato Fotografia CPF 040 239 589 13

Criando e Reiventando/ Ceomar Oliveira Marques CPF 764 441
049 04

Joao Henrique Marques Ulian CPF 050 200 309 02

Adolpho Guiroto Ataide CPF 086 997 699 03

Roberto Reis CPF 013 633 383 40

Lady Day Tiaras e Lagos CPF 035 926 769 62

Brasao CPF 258 231 089 15

Cintia Zecchini CPF 575 695 259 49

Karine Soares Ferreira CPF 381 144 608 81

Sem mais nada a tratar, lavou-se presente ata.

Ap ecé{ Ehistina adovani Etianne&l&éllen Marson Rocha

CPF 848 746 009 72 CPF 036 003 229 72

Eflew * Cannnfa /Z[tf&t

Ellen Mayara Carrara Maria Angela de Ft itas Carac;ato
CPF 073 337 939 74 CPF 425 051 009 34



Prefeitura do Municipio de Mandaguacu
ESTADO DO PARANA
Paco Municipal "Hiro Vieira"
Rua Bernardino Bogo, 175 — PABX/FAX (44) 3245-8400
CNPJ 76.285.329/0001-08

PROCURADORIA E ASSESSORIA JURIDICA
CREDENCIAMENTO N. 18/2020 - ESPACOS ARTISTICOS E OUTROS

Encaminhado para parecer desta Procuradoria Juridica em 21/12/2020, ata de
julgamento e documentos habilitatérios dos proponentes inscritos no Edital de
Credenciamento n. 18/2020, do qual apos analise dos documentos apresentados a comissdo

expediu a lista dos habilitados e suas consideragdes.

Apos analise sumaria dos documentos habilitatérios dos proponentes e documentos
correlatos, solicitamos esclarecimentos a Comissdo Especial de Julgamento dos Editais,
designada pela Portaria n. 6356/2020 na figura da Presidenta, sobre os motivos dos referidos
profissionais e/ou empresas abaixo listados, terem sido declarados vencedores, se os
documentos habilitatérios exigidos no Edital em consondncia com a Lei, ndo foram

apresentados e/ou apresentados de forma incompleta, do qual sintetizamos:

1. PJ: DJ BANZE - CNPJ n. 28.553.395.0001.79
a) Naio apresentou declaragdo dispondo que € o responsavel pelo espago; suas atividades
foram interrompidas em decorréncia da pandemia; ndo estd vinculado a administra¢do

publica; ndo é gerido pelo sistema S, entre outros, nos termos do anexo .

]
o3

—
_—

2. PJ: RADIO JUVENTUDE FM COMUNITARIA

a) Copia do ato constitutivo (estatuto social);

b) Copia da ata da constitui¢do e ata de elei¢@o da diretoria;
¢) Documentos pessoais (RG e CPF) do atual presidente;
d) Balango patrimonial;

e) Declaragdo de faturamento dos ultimos 04 (quatro) meses do ano de 2019, etc.
Lembramos que ¢ vedado a inclusdo posterior de documento ou informag¢do que

deveria constar originalmente da proposta, nos termos do art. 43, §3° dispde a Lei n°
8.666/1993.

1+2



Prefeitura do Municipio de Mandaguacu
ESTADO DO PARANA
Pac¢o Municipal ""Hiro Vieira"
Rua Bernardino Bogo, 175 - PABX/FAX (44) 3245-8400
CNPJ 76.285.329/0001-08

Nos termos da Lei, a Comissdo atrai para si a responsabilidade por eventuais
irregularidades identificadas, e responde solidariamente por todos os atos, podendo ser
responsabilizada por sua conduta contraria a ordem juridica, nas esferas civil, administrativa e
criminal, salvo se posi¢do individual divergente estiver devidamente fundamentada e

registrada em ata lavrada na reunido em que tiver sido tomada a decisdo.

Por tais razdes, emitimos o presente parecer no sentido de ndo ser possivel a
homologagdo do processo de Credenciamento n. 18/2020, nos termos decidido pela comisséo
e devolvemos para que sejam realizadas as providencias pertinentes e esclarecimentos com a

urgéncia devida.

E o parecer, salvo melhor juizo a douta consideragdo superior.

Mandaguagu-PR, 28 de dezembro de 2020.

Procuradora-Geral



Departamento de Educacio e Cultura

ESTADO DO PARANA
Pac¢o Municipal "Hiro Vieira"
www.mandaguacu.pr.gov.br

Oficio n® 13/2020
Mandaguacu, 22 de dezembro de 2020.

llustrissima Sra. Procuradora-Geral,

Keetby Therese Midauar Seguesi

Em atendimento ao Parecer Juridico emitido em razao da analise da ata
de julgamento e documentos habilitatérios da Comissao Especial de Julgamento
dos proponentes inscritos no Edital de Credenciamento n® 18/2020, vimos por
meio deste informar que a Comissao corrobora com a analise encaminhada bem

como emitira nova ata em consonancia com o Parecer da Procuradoria Juridica.

W dé;rm _
Apgekcga ristina Padovani

Presidente da Comissao Julgadora




As vinte e dois dias do més de dezembro de 2020, a comissao julgadora
designados pela Portaria n® 6356/2020, se reuniu para analise do Parecer
Juridico emitido em 21 de dezembro de 2020 pela Procuradora-Geral Keetby
Therese Midauar Seghesi, e concorda com a andlise ( em anexo) encaminhada
pela Procuradoria Juridica que conclui indeferidos as proponentes do
credenciamento n® 18/2020 - Espacos Artisticos e outros

1-
7,
3.
4-

PJ DJ Banzé CNPJ 28 553 395 0001 79
PJ Radio Juventude FM Comunitaria

Arte Inga Capoeira

Noemi de Lima Inacio CPF 008 520 539 75

Habilitados pela Comissao e Procuradoria Juridica:

1-
5.

3-

Gabiato Fotografia CPF 040 239 589 13

Criando e Reiventando/ Ceomar Oliveira Marques CPF 764 441
049 04

Joéo Henrique Marques Ulian CPF 050 200 309 02

Adolpho Guiroto Ataide CPF 086 997 699 03

Roberto Reis CPF 013 633 383 40

Lady Day Tiaras e Lagos. CPF 035 926 769 62

Brasao CPF 258 231 089 15

Cintia Zecchini CPF 575 695 259 49

Karine Soares Ferreira CPF 381-144 608 81

Sem mais nada a tratar, lavou-se presente ata.

. ' )
.: M = ,th i / KWK&?/&%
Apafetidal Cristina Padovani Etianpe Kellen Marson Rocha

CPF 848 746 009 72 CPF 036 003 229 72
)

*x
e CAnrnii

Ellen Mayara Carrara Maria Angela de Freitas C,. Caracato

CPF 073 337 939 74 CPF 425 051 009 34



Edital Credenciamento- 18/2020

- Habilitados pela comisséo e procuradoria juridica

1. Gabiato Fotografia
CNJP: 35 263 542/0001-31
CPF: 040 239 589 13
Valor: 5.000,00

2. Criando e Reinventando
CNPJ: 26 457 512/0001-75
CPF: 764 441 049 04
Valor: 3.000,00

3. Adolpho Guiroto Ataide
CPF: 086 997 699 03
Valor: 2.006,25

4. Jodo Henrique Marques Ulian
CPF: 050 200 309 02
Valor: 3.000,00

5. Karine Soares Ferreira
CPF: 381 144 608 81
Valor: 2.006,25

6. Roberto Reis
CPF: 013633 383 40
Valor: 2.006,25

7. Lady Day Tiaras e Lacos
CPF: 035 926 769 62
Valor: 2.006,25

8. Jodo Augusto “Brasao”
CPF: 258 231 089 15
Valor: 2.006,25

9. Cintia Zecchini
CPF: 575 695 259 49
Valor: 2.0086,25



Prefeitura do Municipio de Mandaguagu

ESTADO DO PARANA
Pag¢o Municipal "Hiro Vieira"
Rua Bernardino Bogo, 175 — PABX/FAX (44) 3245-8400
CNPJ 76.285.329/0001-08

CERTIDAO

REF. CREDENCIAMENTOS ORIUNDOS DA LEI ALDIR BLANC
Utilizamos o presente para indicar as datas e atos realizados por esta Procuradora no tramite

elé Midanar
OAB/PR 73066

Ke

interno e externo do qual resultou nos Credenciamentos destinados ao setor cultural, oriundo dos
recursos recebidos pelo municipio de Mandaguagu-Pr, provenientes da Lei Federal n. 14.017/2020,
popularmente conhecida como Lei Aldir Blanc, e informagdes correlatas.

1. Data 30/06/2020: Lei Federal n. 14.017/2020, de 29 de junho de 2020 teve sua publicagdo e

iniciado seus efeitos no 4ambito nacional.

2. Data 04/09/2020: Primeira reunido do qual participei sobre a Lei Aldir Blanc, no prédio da
Cultura as 9h do dia 04 de setembro de 2020

2.1Realizada por video conferencia, junto com um representante de Maringa do qual foram
prestados esclarecimentos sobre o tramite e dividas provenientes.

2.2Também estiveram presentes: Cristina Padovani, Etianne Rocha, Clodomar Scapim, Ellen
Carrara.

3. Data 09/09/2020: Enviado ao departamento de cultura modelo de termo de referéncia a ser
seguido para abertura de 04 editais de Credenciamento.

4. Data 06/11/2020: Recebido 01 termo de referéncia do departamento de cultura para analise
(ref. credenciamento espagos artisticos).

5. Data 09/11/2020: Corrigido o termo de referéncia e devolvido para cultura realizar
adequagdes (ref. espagos artisticos).

6. Data 26/11/2020: Recebido 04 termos de referéncia da cultura finalizados para andlise e
elaboragdo dos editais de Credenciamento.

7. Data 03/12/2020: Edital de Credenciamento n. 16/2020 — Arte em Casa.

8. Data 03/12/2020: Edital de Credenciamento n. 17/2020 — Arte na Praga.

9. Data 03/12/2020: Edital de Credenciamento n. 18/2020 — Espagos artisticos.

10.Data 06/12/2020: Decreto n. 7443/2020, dispondo sobre a aplicabilidade dos recursos da
Aldir Blanc.

11.Data: 08/12/2020: Retificado Edital de Credenciamento n. 17/2020 — Arte na Praga.

12.Data 08/12/2020: Edital de Credenciamento n. 19/2020 — Arte Ponto a Ponto.

13.Data 09/12/2020: Portaria n. 6356/20, nomeando membros para compor a comissio especial
de andlise e julgamento dos editais da cultura (membros: Cristina, Maria Angela Cayres, Etianne

Rocha, Ellen Carrara).

14.Data 15/12/2020: Iniciado prazo para comissdo decidir sobre os inscritos no Credenciamento
n. 16/2020.



Prefeitura do Municigio de Mandaguagu
ESTADO DO PARANA

Pa¢o Municipal "Hiro Vieira"
Rua Bernardino Bogo, 175 - PABX/FAX (44) 3245-8400
CNPJ 76.285.329/0001-08

15.Data 17/12/2020: Iniciado Prazo para comissao decidir sobre os inscritos no Credenciamento
n. 19/2020.

16.Data 17/12/2020: Iniciado prazo para comissdo decidir sobre os inscritos no Credenciamento
n. 18/2020.

17.Data 17/12/2020: Iniciado Prazo para comissdo decidir sobre os inscritos no Credenciamento
n. 17/2020.

18.Data 21/12/2020: Recebido decisio da comissdo referente aos vencedores de todos os
Credenciamentos i 16,17, 18, 19/2020),

19.Data: 21/12/2020: Emitido parecer juridico desfavoravel e solicitando esclarecimentos sobre a
decisdo da comissdo que declarou os vencedores dos Credenciamentos n. 16, 17 e 19/2020.

19.1 Resumo dos pareceres desfavordveis aos declarados vencedores, por viola¢dio a

propria_ Lei  Aldir Blanc, Lei de Licitacdes sob pena de responsabilidade fiscal,

administrativo, civil e criminal, apés conferéncia individual de todas as inscri¢des: nio

constavam documentos obrigatérios; existéncia de vinculo com o municipio; provaveis declaragdes
falsas e/ou incompletas; existéncia de débitos; etc.
20.Data: 28/12/2020: Emitido parecer juridico desfavoravel a decisio da comissdo que declarou

os vencedores dos Credenciamentos n. 18/2020.

20.1 Resumo dos pareceres desfavoriveis aos vencedores, por violacdio a propria Lei

Aldir Blanc, Lei de Licitacoes sob _pena de responsabilidade fiscal, administrativo, civil e
——_——'l______c 4-—_-—_—-——1—______1____

criminal, apds conferéncia individual de todas as inscri 0es: ndo constavam documentos

obrigatérios; existéncia de vinculo com o municipio; provaveis declaragdes falsas e/ou
incompletas; existéncia de débitos: etc.

21. Data: 28/12/2020: Recebido decisdo da comissdo a respeito do parecer Juridico e listado
novos vencedores dos Credenciamentos n. 16,17, 18 e 19/2020.

22. Data 28/12/2020: Elaborado termo de homologagao para publicago.

23. Data 29/12/2020: Certificado pelo departamento de contabilidade quanto a inviabilidade de
ser concluido o processo, considerando a necessidade das despesas serem empenhadas, liquidadas e
pagas ainda em 2020; além do fato de que o Decreto Municipal do qual criou as rubricas
or¢amentarias teria que ser republicado, Ja que a remuneragio do Credenciamento n. 18/2020 seria

na forma de subsidio, conforme estipula aLei Federal n. 14.017/2020.

u-PR, 04 de janeiro de 2021.

Por ser expressdo da verdade, dou fé. AEU
Keetby Mida ar Seghesi

Procuradora-Geral
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Prefeitura do Municipio de Mandaguacu
ESTADO DO PARANA

Pago Municipal "Hiro Vieira"
Rua Bernardino Bogo, 175 - PABX/FAX (44) 3245-8400
CNPJ 76.285.329/0001-08

AVISO DE REVOGACAO
CREDENCIAMENTO N, 16/2020 — ARTE EM CASA
CREDENCIAMENTO N, 17/2020 ~ ARTE NA PRACA
CREDENCIAMENTO N, 18/2020 - ESPACOS CULTURAIS
CREDENCIAMENTO N. 19/2020 - ARTE PONTO A PONTO

28/12/2020.

Considerando a falta de tempo hdbil para as providéncias t€cnicas e juridicas impossibilitou a
homologagdo dos referidos Credenciamentos, para que s6 assim os processos fossem concluidos, ¢
sequencialmente fosse possivel as despesas serem empenhadas, liquidadas e pagas durante o ¢xercicio
financeiro de 2020, conforme exigido pela prépria Lei Aldir Blanc.,

Considerando a Medida Proviséria n. 1019/2020 Prorrogou tdo somente o prazo para liquidacio ¢
pagamento dos recursos empenhados em 2020 no exercicio financeiro de 2021.

Considerando os poderes e atribuigdes da Administragdo Publica, com fulero nos fundamentos de
fato e de direito, resolve:

REVOGAR os Credenciamentos n, 16/2020; n. 17/2020; n. 18/2020 e n. 19/2020, acarretando com
isto, o desfazimento dos seus efeitos nos termos da Le;j,

Publique-se. Cumpra-se,

dﬂWS dejan&'.gde 2021.

~=<" Prefeito Municipal
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Prefeitura do Municipio
ESTADO DO PARANA
Pagn Muaicipal “ilive Vi
R Pernardsna Bogo, |15 — PABX/FAX (38) 3245540
CNP) 8. 3297000 .08

andaguicu

AVISO DE REVOGAGAD
CREDENCIAMENTO N, 120 -~ ARTE EM CASA
CREDENCIAMENTO N, 172000 - ARTE NA PRACA

CREDENCIAMENTO N 182020 - FSPACUS CULTURAIS
CREDENCIAMENTO N 1972930 - ARTY: PONTO A PONTO

Consnderando que referidos editais de (redencamenios sdveio da Lei Federal . 13,1772020
popularmente cunbccita como Lei Akdir Blan. do qual visavs minimizar o impcios d pandemia
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Prefeitura do Municipio de Mandgguagu
ESTADO DO PARANA
Paco Municipal "Hiro Vieira"
Rua Bernarding Bogo, 175 - PABX/FAX (44) 3245-8400
CNPJ 76.285.329/0001 -08

COMUNICADO N.01/2021

Referente: .Rccursos recebidos pelo Municipio de Mandagua;u-PR decorrente da [e; Aldir Elanc e

Aprovada em Jjunho no Congresso Nacional, a Lej n. 14.017/2020, popularmente conhecida
como Lei Aldir Blanc, destina reécursos do governg federal para acdes emergenciajs a0 setor da cultyra
para estados e municipios,

Entretanto, houve atraso Na regulamentagdo na esfera federal, que s6 ocorrey em agosto, ou
seja, dois meses depois da aprovagdo dg [e.

No Estado do Parand, por meio do Fundo Estadya] de Cultura, apenas ao final de setembro foi
publicada a Lej Estadua p, 20.334/2020 dispondo sobre a utilizagéio dog referidos recursos.

Com isto, o tempo para Operacionalizar a distribuicsio dos recursos foi abreviado SCveramente e ruitos
estados e municipios ndo conseguiram repassar o dinheiro, conforme nota expedida do Minjste ‘o do
Turismo,

A adesdo do municipio de Mandaguagu aos TeCUIsos provenientes dg Lei n. 14.017/2020
ocorreu em 10/08/20), conforme termo celebrado, porém o Tecursos em si somente foram enviados
Somente em 27 de outubre 2020,

Mesmo com o Prazo exiguo, foram publicados quatro editais de credenciamentos pelo
Municipio de Mandaguagy visando atender og profissionais da cultura que tiveram Suas atividades
interrompidas, a fim de minimizar og impactos econdmicos ocasionados pelo NOvVo coronavirys —
Covid-19,

Contudo, na esfera federal, em 16/12/20, através do comunicado 1. 8/2020, os municipios que ndo
tinham feito adequagdes na LOA por lei prépria foram orientados a Proceder a devolugo dos recursos
recebidos através da o] Aldir Blanc.

Inicialmente, a Le; Aldir Blanc previy que a execugdo orcamentarig ¢ financeira, oy seja, o
cumprimento dos trés estagios da despesa plblica — empenho, liquidagdo e Pagamento -, deveriar ser
efetivadas até 3] de dezembro de 2020, Entretanto, a Medida Proviséria n, 1.019/20 de 29 de
dezembro de 2020, diferente do inicialmente previsto, definjy que os recursos empenhados e inscritos
€M resto a pagar em 2020 poderiam, para fins de liquidagdo e pagamento, serem executados em 2021,

Nota-se que ha inimeros regulamentos contraditérios € inconclusivos, gerando certa
instabilidade técnica, juridica e contabil, os quais levaram 0 municipio de Mandaguagu a revoger os
credenciamentos publicados, assim como fizeram também outros municipios,

recursos federais recebidos, pois sers emitido novo comunicado revendo os fluxos definidos,
objetivando dar a devida Seguranga aos gestores locais,

Com isto, ndo ha que se afirmar que houve 2 perda dos referidos FeCursos por parte da
Prefeitura de Mandaguagu, muito pelo contrério, os recursos permanecem 4 disposigdo do municipio
14 conta especifica gerada para a Operacionalizagdo da Lei Aldir Blanc, e assim que forem exped:das
novas orientagdes precisas pelos 6rgdos superiores quanto a Operacionalizago, prazos e demais
nuances da Lei Aldir Blanc, nada ira impedir que o municipio promova novas agdes para que os
referidos recursos sejam efetivamente destinados aos trabalhadores e trabalhadoras do setor culteral,
que tiveram suas atividades pr Judi:ﬁaﬁ,.devido a0s-impactos causados pela pandemia do Covid-19.
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